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-y* Djupa tonerna, hdgdagsblida, 

Genom r> möerna »akta glida, 
Klockeklangen och orgelbrus 
Tona mäktigt från Herrens hus, 
Manande träget från gäll till gäll 
M-ikemans hus och fattigmans tia 11 
Toner, »om djupt in i hjärtat 

tränga,
Banande vägar, som svnden fatt 

stänga.
Det ringer, det ringer med 1 fån­

gande slag.
Att natten flyktat för ljusan dag 
Jublande klinga klockornas skall,
J iriotta ringes från kvrkovall.

t^k f»

-2 K,
<r

Sulbpmn.
* *

© Dlntcrtib,
© 3ulcttb!

Sjung af fröjd, stom in i ängelns och härskarans 
jubelsång,

Lofva Honom som äg sänkte ned till jofd
arma mänskobarn från mörker, synd

t.

Att förlossa
och tvång,

Att fullborda Herrens löften i ätt ord. 
Sjungom Hans ära, Hans pris vid harpors ljud, 
Sprid till alla släkten det stora glädjebud: 
Morgonstjärnan klara efter .seklers långa natt 
Bådar fridens dag på jorden: Pris ske Gud!

<m v fc

O vintertid, du hårda tid, 
v»m svept din snödräVt kall och vid 
kring sjö, där ingen bölja slår, 
kring skog, som t>st och öde står; 
då nordan ofvan åsen far 
och genom tomma gator drar; 
då isen kläder tak och vägg, 
och frosten strös i hår och skägg; 
då öron, näsa, hand och fot 
beständigt frukta köldens hot*; 
då räfvens skall och ugglans låt 
på mörka heden följas åt, 
att vandrarn spritter skrämd där-

Kimfrost glittrar på mark och gren 
Skimrande trolskt uti manens skenj 
Drifwrna kna-ra och bjällrorna 

klinga.
Ystra fälar för slädarna springa. 
Fjärran syn’s kyrkofönster glimma v 
Visande vägen i arla timma 
Fy am genom skogens snöiga stråt 
Släde vid släde ses följas åt,
Ilande fram under st järnornas fall, 
Stannande slutligt vid kyrkoval!. 
Portarne uppäås till Herrens hus, 
F'olket mötes af strålande ljus, 
Orgeln brusar och psalmen tonar 
Om barnet i k rubban, som allt 

försonar.

-Oju

$
/ „

vid
— o, vintertid, du hårda tid!

k m I)å ringes till otta i själ och sinne, 
Köld och hårdhet de smälta där­

inne.
Synd och äflan och kamp och strid 
Bytas till himmelsk glädje och frid. 
Iäippar, som förr haft blott hårda

*
&

SIO vintertid, du sköna tid,
med flingors dans från himmel vid,
då värmes under dnivåns snö

\

oxd,
till grodd den nya vårens frö; 
då dra de unga — hvilket glam! 
med skridsko ned till frusen dam; 
snögubben med ätt långa skägg 
står stödd mot kvastkäpp och mot 

vägg;

Hviska nu bäfvande: ‘Frid på jord!*

PS
*

<let är omöjligt trifvas inne, 
när kälken lovkar håg och änne, 
hur glänsa ögon, hjärtan klappa 
inunder jacka, päls och kappa, 
hvad glada ord, hvad skratt därvid 
— o, vintertitl. du sköna tid!

Nalkande krubbans torftiga trä,
(kbnjuk andakt nu böjer knä.
Ottan ringes i julena t ten,
Klingande* vid t öfver land och 

vatten,
Stjärnorna slockna 

därinne,
Solen går upp öfver tämpeltinne.
Jorden från svnd och mörker 

befrias
Af barnet i fattiga krabban — . 

Mesäas.

med ljusen

* c

•m i\
O, juletid, du kära tid, 
hvad brådska' och hvad julklappsid; 
då lampan tänds en aftonstund, 
man samlas i förtrolig rund 
med bladboksguld och färger bjärta 
för pepparnöt och sockerhjärta; 
hur klistras in och klistras på, 
hur nål och krok o h sk vt tel gå; 
hur flyger icke allt i vrån, 
när någon kommer utifrån, 
dur sitter man, gör ingenting 
och ser äg dumt och menlöst kring) 
en vacker gran skall väljas ut, 
man räknar dagarna till slut, 
och man vet knappast af det förra 
den stora helgen står för dörm.

Hertha Norboin-Oxenius.

» » »
Gif din kärfve åt de fåglar, som i karg och löflö» 

lund
Spana hän med ifver för hvart ringa frö!
Gif din skäri

skymningsstund
Se det hknar ful mest genom markens snö.
Släpp till pligans läger en stråle utaf ljus 
Ifrån Guds rena himmel, vårt rätta Fadcshus. 
hör till ditt hem den vandrare som sakna* eger. 

härd -
Från en större skara då hörs lofsångs brus

åt änkan och de små. som uti

*
>O, juletid. du helga tid, 

med hjärtefröjd och sinnesfrid, 
var gladligt hälsad i mitt hus 
med sken från dina klara ljus, 
med smyckad gran, med skogens 

doft.
m /

iN -med barna jubel högt i luft. 
med dina tusen munterhet er; 
med dina kara hemligheter; 
i hvarje öga glädjen står, 
och hvarje hjärta högre dår 
af säRhct och af sinnesfrid 
— var hälsad, helga juletid ‘

:Dock, än större b!if\ er 
hednaland
budet om Hans kärlek och Hans nåd —

Då Jesus-namnet blifver k än»: t från strand och hän 
tiJ strand.

: 'skaran, om till mörka 9

I
---y.gSkall Han komma än en g ing. så är (ktds råd. — 

B arndomsminnens ljus följe dig din lefnad lång,
Meä lyan med markens herdar till ängelns julesång! 
Se framåt under bön och hopp, ut tor Hans vilje god, 
Lik de vise männen följ du stjärnans gång!

V? 0Hallen Grip
% «

m i,
4J D

.

Jå

I

1

f**

I SiSamgim

ij JEn |En• ib

:4 i<B*b 0o 65 ;

: 5i 3ul! !
t t \ 3ult i

i
T *»» K t

Årg. XV. Winnipeg, Man., Fredagen den 20 December, 1907. No. 51

TOI

)

'

•>
$»

A

&
r

a

00
v



~..v-. X
XI'

ii'

X
'■

3S
- - z

Hi
:

u>

4- siS
.sm

", -v;:../- .u v k ■wraw

é
/

. J f

'C

*

Till Julottan För 
Att Se Kung 

Oscar II

icke med visshet säga livad nu 
återigen J aJine angår, så kunna vi 
säga blott det. att han varit 
pastor i öfver tre decennier Han 
begynte sin lefnadsbana i fattig­
dam. fortsatte i fattigdom, och det 
troliga ar, att han kommer att do 
i fattigdom; men vill dock icke 
byta med millionären C., och nå­
got verkligt byte kan ju aldrig 
komma på fråga. Janne vet nu. 
hurudan hans (prsta julafton var. 
men. hurudan hans sista kommer 
att blifva ligger ^ det fördolda, 
som endast en vet —.

Vi ba nu troget åzergrfvit Jan­
nes berättelse om sån första jul­
afton i Amerika för trettionio år 
sedan, och både jag och kamrater­
na åhörde den med mvckett intres­
se. Om nu den snälle redaktören 
fmner för g od t att bekosta någon 
trycksvarta på detta opus och det 
således gå- igenom pressen, så är 
vår önskan att publiken måtte 
ägna någon tid åt denna berättel­
se. Att folket skulle känna samma 
m t res st* vid läsningen häraf. v>m 
Janne kämle då han med sådan 
entusiasm berättade den, kan man 
uke vänta, lag har sökt att så 
täxttroget , som möjligt återgifva 
Jannes ord och wttrvck. lian b-n- 
kadv ibland ordet jag och ibland 
Janne, o h just sä ha vi nedskrifvit 
det.

förstår språk, som’ kanna
medlidande med främhngen. 
känna min far och nyma svskon 
tv. husfadern var ingen mindre än 
“Kalk på Backen", som vi bruka 
att kalla honom därhemma i Knär­
ed Så stort varde har jag aldrig 
satt på att få tak öfver hufvudet 
en julafton som nu. — Ja, vi skulle 
väl tro det. svarade alla kamra­
terna. och skrattade ofrivilligt. — 
Tag sed icke mycket den natten, 
ty jag låg och filosoferade öfver 
hemmet, moder Svea

Min Första Jul- 
Afton i Amerika 

1868.

mörkt. C. bodde tre mil andra si­
dan kvrkan och tre imi var det 
från M Ma till kvrkan. I ett 
främmande land var jag. bland 
främmande folk, som talade främ­
mande språk, och själf rar jag en 
främling H vad synes eder om det­
ta? Ti tyckte alla att Janne var i 
— ynkhg belägenhet, och vi ut­
tryckte alla vår medömkan med 
vår Janne. Tog du vägen tillbaka 
till Mr. Lee’ frågade vi. — Sej. 
jag ritte fira julaftonen i en svensk 
familj. Tag hade nu sex mil att 
gå till C. och mörkt, som sxälfva 
det egyptiska mörkret II varken
•ol, måne etter stjärnor voro svnh- 
ga. Vimlen t jöt och ruskade i trä­
dens toppar, och }ag tyckte att det 
prasslade uri er allt. Kn störd få­
gel. en hare. ett jn./svm etter en 
ekorre var nog för rmg att tro. 
att tjufvar. röfvare ixh banditer 
lågo nu här och lurade på en främ­
ling. Så hördes några skott pa et v 
visst alstånd, och då tänkte jag 
se där äro de. Kom uke ihåg. att

i

Far Svenska Canada* 
Tidningen.

I

Ftt litet Stockholmsmmne. 
nedtecknad! för Sv.Can -Tidn »

Min kamrat, ca präktig bondpoi-
alltidd af J nke som hette Janne, rar 

monter och giad, anlagd for 
mor. och hans starka sida var att 
berätta, sade man I ett sällskap 

. sade jsåg Janne berätta nu för oaa 
en intressant berättelse, men håll

Bu-bu-
kamrate- — den tid som varit — Det var i min “g-\>na“ ungdom

m» ir — o.h !*n tid 
ki «nma skall —. Vi hade icke långt 
till sv. luth. kvrkan. och dit ritte 
vi och dit skutte vi. tv dur skutte 
bliria ottesång kl. 1 h juidagsmor-

Tuleu 1894. den enda julhelg jag 
tillbrakte i Stockholm. Man på­
stod

i
åatt kungen skulle öfvei vara 

jnlottegudstjunsten i Klara kvrk « 
och som min n vfik enhet att se h >- 
nom var ganska stor. ansåg jag 

»om ett vpperligt tillfälle

dig vid sanningen, tala sanning
och ingenting annat än sanning
— Ja, naturhgtvi», du vet att jag 
uke brukar tala mot, utan 
med sanningen. Ja, det skall då 
blifva något om min första julaf­
ton i Amerika I v et en alla. att 
jag är född i K—ds socken, 11—ds 
lan, Sverige. Jag lemnade mitt 
kära fosterland i September i8b8 
K edan vid min ankomst hit fick 
jag smaka på ekluten. Men 
jag skall förbigå de strapatser oth 
äfventyr, jag fi k genomgå pa 
‘•lyclviaHgbetens ö", emellan Mo- 
line och Kock Island f Illinois), där 
vi voro l> a 14 hundra arbetare, 
som voro anställda för Onkel Sam 
I*å senhöstm samma år kom ja - 
till lowa, mm saknade arbete, och 
da blef tidm mig för lang txh o- 
dräglig, ty arbeta ville jag. Ilän- 
dvlsen. slumpen. odet, eller såsom 
ni ville kalla det Försvnen — fördv 
mig ut till ett nvbvgge. som hette 
liergholm. Där fick mg fatt 1 en 
sxensk skolpojke, 12 år gammal, 
han åtog sig att blifva min 
Filter nagot sökande, frågande och 
hörande fick jag plats hos en 
vankre familj, hvars namn var Lee.
Om man nu vo-e elak sa kunde 
man la detta namn med artikel-1 » 
framför att rida si: "den Le inen

gOB. Den julottan försonade och 
gxjdt gjorde julaftonens sorger, led­
sambeter

*3£
r/ >ch felslagna beriiknm- 

Kn äldre prästman med sili-
)\detta

Min värdinnas dotter skulle gå till 
Adolf Fredriks kyrka och föreslog 
mig att följa med dit, men »om af- 
ståndet från vårt hem på Rådmans­
gatan till Kla-a kvrka icke var s\ 
afsevärdt mxeket längre att delta 
bdrt spela någon vidare rott, twk- 
te jag att vi kunde lika gärna gå 
till Klara. Om nu hennes kvinliga

1 gar
verkront hufvud hi ill en god predi­
kan — men hvad »om sä-skildt an­
slog mig, sä att något vatt sxntes 
i ögon v'ån, var, nar församlingen 
uppstod och sjöng var sköna jul­
psalm n:r Var hälsad, sköna 
morgonstund. Som af profeters hel- 

Ä" oss bebådad vorxlen' 
Du stora dag. du sälla dag. Pa . 
hvilken himlens välbehag. Ännu be­
söker jorden1 Unga Sjunga Med 
de gamla; Sig församla Jordens

Ja, vi minnasdet var julafton, 
hvad Mose säger Ilen ogudaktv 
ge ttvr för ett "uskande löf. såsom 
för ett svärd, och ingen jagar ho­

ri V1

nom”. Men, tittade var lanne 
ogudaktig ritte jag icke hetas vara 
Nej, sade alla kamratona, det har 
du aldrig varit. Fantasien fram­
trollade alla möjliga <k h om>>jliga

ga mun

värdighet kämle sig tillbak.isatt af 
att hennes vilja icke fick vara s 4 
bestämmande »om intresset för 
kungens person, vet jag ännu icke. 
mm ensam fick jag ga. Glad i hå­
gen steg jag uppför trapporna till 
vn si.luläktarv. därifrån *ag t~<xltlv 
mig skola fullständigt beh irsk t si­
tuationen. Uppkommen dit fann 

jag emellertid att läktaren var 

jämförelsevis smal «> h djtiV- <>ch en 
hel m mgd ‘‘förekommande’’ perso­
ner hade liksom fordom fariséerna 

och de skriftlärde intagit de främ­

sta platserna i denna vrå af svna- 
gogan. så att ut sikten öfver menig­
heten i kvrkans hufxoidparti för 

mig var s*i g<idt som alldeles af 

stängd. Jag har ett slags obe 

stämd t minne pa att jag i min ung­

domliga vra, trots det man var i 
fridens boning, råkade i ett stilla 

ögotispråksgurgel med någon angå­

ende plats. Int-ycket af predikan

v

t.,ik
1 -i
r:

/;

n
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detta vore icke med sanningen öf- 
\ erens»tämmande. Ilos denne präk­
tige yankee fick jag mat och logi, 
gi k i den publika skolan fem da­
gar i veckan och förrättade några 
svsslor morgon och k\ all samt ar- 
be*ade något på lördagen — för 
detta Illa a-lx*tc fick jag allt fritt, 
mat. logi, txriitt. Var icke detta 
goda v ilkor for Janne’ Alla sva­
rade vi: Jo. visserligen. Jag var nu 
28 år, då 28 år, då jag skulle bör­
ja studera ett främmande språk. 
Ingen kände mig exh jag kände 

A-H-C-D-hok, en räknebok,

\

X x
(

4

wt

»

^ geografi oth omsider en fö"»ta läs- 
tu»k oth sedan den andra 

/^™ar <le böcker som jag maste skaffa 
mig. Nu skall jag si ga eder en 
-ak. som o ks 1 är sanning, men 
mxv ket förmlmjukande fiir 1 nne. 
Jag var den störste, den äldste 
och den dummaste. — Nar J.inne 
sade detta fingo xn alla ef. gotlt 
skratt. — Ja. skratten Läng talar 
sanning. Men ly ka i olyckan: jag 
menar att jag hade den lyckan, att 
ha en svensk till skollärare, som 
var ifrån samma socken som jag, 
sade Janne. Skolmästaren 
Andrew C bilberg, en präktig hal­
länning skulle jag tro. Ilans för­
äldrar hade rest öfver hit något 
före i8>o-talet. I>å C. fick veta. 
att Janne var ifrån samma'socken 
oth samma Lin som han sj.ilf. gjor­
de han allt hvad han kunde för 
mig, och på fristunder hjälpte han 
mig att öfvvrsitta o. x. x I män 
tro att lag läste med lust och lif, 
kralt och ambition, d. v. s jag sat­
te' min ära i att kunna mina läxor

var, att en del sedan gammalt be­

kanta namn, fraser och uttrxxks- 
sätt däri upprepades, för samman­

hanget hade jag hvarken öra etter 

sinne. Kung Oscar fick jag emeller­

tid inte se —*%j heller fanns han 1 

denna kyrka, utan troddes hafva i 
stället tillbringat julottan i ^Stor­

kyrkan. Denna ligger som bekant 

nära slottet, och någon förmodade 
att II. Marit i nåder foraofvit sig, 

så att han icke hunnit till Klara, 

men huruvida detta var en

ring af en hufvudstaden ovärdig

"bondfilosofi” är svårt att döma i 

for den som ej är ftirtrogen med 

hofx^ets förhållanden. (Hoj)pas % år 

gamle x än Sven Honde öfverser tne<lf 

att ordet ”bondfiiosofi” hiir anväu-

IV“i

\«!

cm
hette

.5 i vtt-
p

l\

V rf
Cis

des på detta sätt.)

Min missräkning, då jag traska­

de af hemåt, var emellertid högst 
betydlig. Fastän det var midt i 

Stockholm, tyckte jag inte det 
kändes

och x ara den Däm ste i minklass.
Ar det något ondt och syndigt i en 
sådan ambition—’

Tulen gick och jag gjorde fram­
steg för hvarje dag — motsvaran­
de ungefär ett tuppfjät; men fram­
åt gick det 1 alla fall. Så kommer 
Mars månad, ganska ruskig, och 
särskild t en dag var det svart vä­
der, då tre af de största txh stxf- 
x aste barnen voro borta från sko­
lan. Vi hade då, som vanligt, vår 
stafningshalftimme och uppställdes 
i rad. Till all olycka, så var där 
en “smarting’’ titt flicka 15 års 
ålder — hon var den främsta och 
förnämsta i hela skolan. Då tänk­
te Janne hade du icke varit här i 
dag, skutte jag btifxät “head” Vi 
fingo 15 minuter att läsa på staf- 
nmgsläxan, och I m in tro att jag 
gnodde p.\ allt hx-ad tygen höllo. 
I>är funno» oni i läxan »om voro 
7- och 8-stalviga. med tre vokaler 
i en hög. samt sc och ca. sio och 
tio m. m. Detta var allt annat än 
lätt att st af va för en “greenhom”. . 
Janne blef “head”, men tyvärr så 
kunde han i ke hålla sig på hufvud- 
platsen titt dess staftimman var 
slut —.

Nu kommer julaftonidageti, och 
Chilberg säger till Janne: “GÅ nu 
hem till Mr Lee och tag dina hög­
tidskläder på dig. och möt mig hos 
farmaren M. M. kl. i afton. Vi 
ha profskrifning i skömskrifning 
där. och »å kan du följa med mig 
hem och fira julafton”. — Tack. 
tack, sade jag och gick. Kl 5e.n1. 
var >ag hos sannaren M. M., men 
där fanns ingen C. och nu var det

HON VÄNTAR PA SANTA CLAUS.
f

% yvs

Alla förena vi oss i de bästa lyck­
önskningar till alla svenskar i Win- 
ni]>eg och hela Canada, inneslutan­
de Sxenska Canada-Tidningen.

Sven Bonde.

böner, Kring den storste af dess

din psalmbok och Fä sa de andra 
tre verserna, om icke du kan dem 
utantill. Förmodar, att ingen 
svensk i Winnipeg blir borta frän 
julottan, tx då gör du en stor för­
lust. l)e unga drängarna på 
“Fountain II cm se” ha icke långt 
till kvrkan, antingen de x-ilja besö­
ka den lutherska, missions- eller 
baptistkvrkan. Förmodar, att in­
gen svensk i W. får en sådan jul­
afton som Janne fick. Tag vara 
på din dyrbara ungdomstid, den är 
dxT, men snart flyr, och du kan 
icke Återkalla den, om du så kunde

gestalter och skräckbilder under 
denna mörka, dystra julafton,från 
kl. b till kl. 10 på kvällen. Jag 
tänkte då, sade Janne, på julafton 
i min faders hus; att de hemmava­
rande barnen och tjänare och tjä- 
narinnor sutto inne och spisade 
julgröt, rågbröd, sött och sursött. 
fläsk, kött, ärter och långkäl, jul 
äpplen och sockerkonfekt m. m. 
samt lekte “julbocken” i julhalmen 
och — jag förgås bär i hunge' t 
detta främmande land. Detta må 
vara en Herrens straffdom öfx-er 
mig för min olydnad, ty far min 
ville icke att jag skulle resa till 
detta “förlofvade land”. Om far 
och syskon visste, huru det står tillf 
med deras Janne, da kunde de icke 
fira en glad julafton; men dess 
bättre, de xeta icke, huru J. ha' 
det. Ändtligen får Janne sx-n p.i 
ett litet ljus och nu uppgick ett 
grv till räddning. Framkommen 
t iil huset knackar jag pi, och in­
nanför ropas: stig m Hvad slags 
folk det var här visste jag icke. 
men antog att de-voro engelskta­
lande, hvarfÖr jag på min brutna 
engelska framsade: Can 1 stay here 
att night—? År du icke svensk’ 
frågar husbonden på god svenska. 
Nu kan ,iag ej omtala min öf v er- 
måttan stora gläd e 
Gud. är det möjligt att jag har 
kommit till en svensk familj, som

Du bor framtaga hvarken »om den svenske 

“kongens by” eller som riktig jul- *
otta, ty den »enare var på den ti­

den den enda gång jag kom inom 
en kxTkas dörrar under hela året 

— och afsikten med besöket, näm­
ligen att få se kungen, hade d it 

fel. Det var rätt åt mig — ty »g 
infann mig i tämplet enkom för 

att se en jordisk konung exh ägna­

de ingen tanke åt konungars 
Konung, barnet i Bethlehem, 

de vise männen gingo att till­

bedja och bringa »in hyllning! Är 
dcxk tacksam öfver att sedermera

fl

GOD JUL!j

Nu x-akna barndomsminnen 
i hvarje mänskohjärta. 
Förbittring, sorg och smärta, 
förbleknen och försvmncu!
Nu bjudes fröjd och frid, 
ty nu är julens tid.

il \i
bjuda all världens silfver och guld 
därför. Förgät ej din modr Svea,

1kvrffa öch din Gud! 
förmaning vitt din gamle trofaste 
vän Janne gifva dig. och du skall 
aldrig komma att ångra dig, om 
du åtlvder den.

IMi lyckhge. du nöjde, 
din bana tacksam v andra! 
När sorgsna du ser andra, 
du tröste dem och fröjde! 
Så fi> dig sjiiH, jag tror, 
blir ty .kan dubbelt stor.

hafva funnit Honom. — och kung
Kf

Oscar fi.k jag äfven (t. o. m. stä-Iiraan ag afslutar denna min 
epistel vill jag nämna något om 
skolpilten Jannes oxh skolmästa­
ren Chilbergs lefnadsöden. Deras 
lotter och lif sverksamhet ha utfal- 

har en 
Seattle.

m. och *t »igrs att han 
laeget är ägare af en guld- 

grufva någonstädes västerut och
lär vara millionär ,— om detta 
a sta ar x er kliven sannt kunna \-i

i sjäHva fronten af folkmas­
san) möta vid ett tillfälle följande 

år, 1895, då han vid sin återkomstOch J af bördor tryckta, 
en bättre morgon biden! 
Helt visst en gång i tiden 
skall vedermödan lvkta 
och mulen dag bli klar. 
God jul åt en och hvar!

tit högst olika. Chilbvsg 
följd af år xarit konsul fi 
Washingtc 
vid detta

från Norge på den öppna planen * 

utanför Centralstationen entusias­
tiskt välkomnades af tiotusentals 

där församlade trogna s\-enska 
dersatar!

I
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FR.ÄX VANCOUVER, B C 
meddelas att det är troligt att pre­
mier McBnde kommer att tvingas 
resignera. Som hans efterträdare 
tror man att Hon. W. J. Bowser 
kommer att mstalleras. I)vt är 
dock ej troligt att rvktet äger 
mvxkién grund.

HETTA NUMMER sande till 
hv ilken adress som halst i Förenta 
Staterna, Svmge eller detta land 
mot erhällande al f> cents j frimär­
ken.

som af ohka personer blifvit med- 
deladt. hafva mötena varit m* eket 
väl besökta.

— Mr. C. F. Spongberg ligger se­
dan nagon kortare tid tillbaka pa 
sjukhuset vid Teulon station, och 
hans tillstånd är ganska 
Ile som se sig i 11 and att genom 
besök elkr gafvor npf»muntra h* 
nom och hans famil;, ej minst t ill 

öra väl i att sålunda i a- 
g«»n mån bidraga att lltta n 
t tinga bördan.

det*) i Montreal.
Mr. Tarte var utan tvifvd en

HOLLAND. Kcjaar Wilhelm 
kom i fredags till Amsterdam å 
Mkten Hobenzollern. Han mottogs 
af drottning Wilhelmina och 
Henrik.

CANADA. st rmfu^cl pa det politiska hafvet. 
1 ■‘•h ia man halva sväfvat på dess 
upprörda s«isotn han. Fråu prins

PARLAMENTET engelska pressen, 
Ontario, var han utsatt för 
ken bitterhet

särskild t i
svagt

I Quebec däremot 
h populär så- 

Ehuru fransk-canudiensarv

KUBA Enligt sista folkräknin­
gen har un nu en befolkning upp- 
gående till 2.800,232, eller en ök 
ning af 29 procent sedan 1899. Gu­
la febern, som brukatle anställa 
förskräcklig förintelse å ött, har, 
tack vare förbättrade sanitära för­
hållanden, försvunnit.

l*r batten En ekfs-PAÄRY SOUNO, Ont.

ing^hti» här 
ngt Nathaniel Smith k va hles

öfver trontalet
Uutmng t to’v 
Rostfördelmn-

till en oi.»rm<*tlad 
dag»

i!el.,de 1 lördags ett btwrd- 
Ett litet ba*n tillhö-

var han uppburen
s< m få
ut 1 Imgerspetsarna, var han 
äkta imperialist, samt fri från allt 
religiöst bigot te ri 
k tmpade han den katolska 
k ans ! >rsök att blanda sig i politi­
ken, och som journalist gjorde han 
genom sma frisinnade åsikter sto­
ra tnsatser 1 provinsen Qucbecs in­
re lif.

V SCHREIBER. Ont 
Allen. lokomotivförare och Wm 
Small, elda re. båda boende a den 
na plats, dödades vid en t agol \x- 
ka i tisdags vid Angler, Ont. Oly 
kan förorsakades af att en sek 
tion sförman uttagit en skena för 

reparera banan, men glömt 
att gifva nödiga varningssignaler.

gen stud 96 n-slrr mot 
*j tion en (ramlad

Philip Mi-
fulaf<>1 1 ->

rtAen. En ju* elerarebutxk ned­
brann i söndags.

ett a mendisnen t
gåen<te ut pa en censur ai regenn- 
gen för oBck. n med Quebec-bruti, i 
hv ilken 
skuld.

Kraftigt be- 
k VT-T. I)

)r egen »igen ansågs hafva
Sedan ministern papekat 

re för tidigt att 
skuk: m f> < någon, innan un 

det »uknmgskummi .-.i-.-nen

VÅHEI.H 1 Vonda, Sa sk. odelade 1 
torsdags a <1 magasin och eleva- 

Canada
REGINA, Sask. Kr >0 ,t K:, om 

bud. representerande olikt kvrk • 
och nx ktcrhetsiörvomgar i provin­
sen. mötte- här i Éfedags för att 
taga sådana steg som skulle bäst 
liefordra en a gr essi v nykterhet s 
och sedlighvtskampanj. En organi­
sation med namnet “the Social 
and Moral Reform Council of Sas

t. r Morali>k Kviorm . NI
tet lnslutadi att arlnt i f«.r sådan 
lagstiftning som skall borttaga 
krogrörelsen. ovh endast tillåta 
att alkoholhaltiga tlrycker afhem- 
tudes i förseglade flaskor. , mt ej 
förtärdes ä utället. iK-ssutora ad 
x ixxrades munivipali tetem as rätt 
att införa rusdrvi, ksförbud

TYSKLAND. Drottning Carola 
«ii Sathsen afletl i söndags 
1 Dresden 
inflammation.

att det artui tillhonya 
Flour Mills Co 
na Idet < *, H.immi bushels hvete, 
v</ro magasinerade 1 dvm lågornas

Western atttor

Dötlsoraaken var hjärn-Vt«»m byggnader-

nar sin rapport h att för of ngt EN OLYCKA MED SKJUTVA­
PEN inträffade vid Gilbert Plain- 
Man., hvarvid en ung skotte Mt 
vhie, tillsatte lif vet. Ilan 
många andra före honom höll ge­
väret i pipan ovh då han klef öfve- 
ett kullfallet träd, spändes hanen 
och skottet brann af. Laddningen 
träftade Michie i sidan, och han dog 
nästan ögonblickligen. När skola 
jägare lära sig att vara fi>-siktiga1

Han sörivs närmast af sex 
vuxna barn och en änka

full- 
1 andraregenngrn ej hydt något annat att 

gt*fa me<l detta io retag in hx ad 
nmtii själf unt 

att godkanna samt att , spetsen 
for i uret aget utodo m < 11, h vilka al­
la hade gtxlkamit, foretogs om­
röstning, hvarvid regeringens ma­
joritet visade Mg utgöra 44» röster.

Finansministern tiMrännagaf att 
han kommer a it hälla srtt budget­
tal efter helgdagarna. Anslagsbe- 
v Uhnngarna lor de ordinarie huf- 
viKftttlania påg a och afsevärda 
framsteg göras hvarje dag. Bland 
anslagen för nya statsvvrksbygg- 
nader märkas aisevärda summor

visar, att rx pre sent a 111 e m a häri 
frun g*»r.i sitt l>asta att al sina 
valkretsar tdH<>ttiikra ett <hrl af 
<kn rikliga statskassan

Bland regeringspn^iositioner af 
betydelse . stur forst och främst 
lnrikewnimster Olivers 1 and-bi 
för hvilken vi förut hafva redo- 
gjort och som därför i sma allmän- 
drag torde vara k,in<l for -allmän­
heten. Den .tfser att öppna en-afse­
värd del af rvgeri n gndom-ä ne ma 1 
västern s<^m äro -t.mgtla genom 
deti gamla förordningen, för ‘home- 
stvudmg’ ovh 'preemption'. Vidare 
föreligger en ny foronlmng för reg­
lerandet af försäkringsbolagen, sa 
som en frukt af den vidlxftiga rap­
port f<fr»äkringskommis.si<men af- 
gifvit. Vidare ett tillägg till jäm 
vägs-akten, hx ilken afsi r att la g v 
telegrtd- och ulvionb.d.tgcn under 
>ä rn vägskommissicmen s kontroll,
dessutom afven utvidgandet af 
samma kommissions jurisdiktion.

‘Civil serx ice" kommissionen har 
inlemnat rapport örier sitt arbete, 
och ett forslag till förbättring ai 
tjänstemannakårens löne vil kor, pen­
sion och tjänstetid väntas i"ain­
komma denna session. Det

rof BULGARIEN Boris Sarakofi, 
den mest bemärkte U-tlaren af bul-

IV MÄRKVÄRDIG OPERA 
TION verkställdes i dagarna i To- 
ronto da ett barn sotn var föd t 
mv<l två näsor fick den ena af des- 

borttagen. Det sagt-s «»tt «n>e- 
rationen var lyckad.

gariska revolutionsrörelsen,blef den 
12:te dennes lönnmördad af en ma- 
cedomvr. Turkiska regeringen hu- 
de u1 att ett högt pris på hans 
hufvUTLAFIDET.

SVERIGE. r Ernvst Brenner 
*ld till republi- 

*08. Nuva- 
Kd-

LAC I)U BONN ET Pastor A 
l*eters*m fran Tyndall predikar 

pa julottan kl. 6 i den svepska kyr­
kan härstädes. Allmänheten inb ju­
des att komma sa mangrant som 
mö«ligt.

• t <lc i rangen *af N*obel-priser na 
g«lf rum i Stockholm den 10 ds.

T
EN LEDSAM OI.YCKSHAN 

DELSE inträffade nvligen 1 Dubu mtsl undantag af fredspnsutdelnin
- iti ägde rum i Kristiania. 

Pa grund af konung Oscars 
dagar i öm t timad^ frånfälle för- 

'.rivk utdelningen utan nagon all

tilldelades

Sask., då P. Oöerlin blef 
körd å järnvägen, 
hemvägen från staden 'och skulle 
just köra öfver spåret, da express 
tåget brusade fram ovh ögonbluk- 
hgen dödade hästarna. Mr. O. ti 
höll så svåra skador, att han en­
dast lefde några timmar efter det 
olyckshändelsen inträffat.

i
Han var pa tvåL .

K EN OR A, Ont 
Miss Judith Pauline Noréns 
Mr. Nils (totfrid Nils n blefx o 
äktenskap förenade den 11 Devem 
la.*r på aftonen af pastnt 1 Lim! 
blom i brudens föräldrahem i N01

B r ö 11 P
W A DE N A, Sa sk. 1 >en

“seed-fair” som hållits af Waden.i 
Landtbr^iks illsk.tp gick af stapeln 
1 fredags Flera profver utställdes, 
o.h de Mim haft arrangemangerna 
om hand hafva orsak att vara be­
låtna med resultatet.

Priset i litteratur
Winm».Mr. Rudyard Kipling; 

d t i f \sik prof Albert A. Michel- 
■' -n fran C hi vago; priset i medicin 
tillföll d:r Laveran frän Paris, och 
priset i kemi prof. Kdouard Buch- 
ner från Berlin.

'<Y0
man. Allt afgick i allsköns ro och 

ibland några bekanta.
VIGDA den f, <lennes af pastor 

i hans hem, 405 
Mr. Martin Cednr- 

ovh Miss Annie

gumman 
Bruden är dotter till Mr och M

J. G. Dahlberg 
Dufterin A ve.OM C AN AD AS OAFIIÄNGIG- 

HET talade rektor \\ Peterson 
från McGill-uni versi tet et i Boston 
Mass., fö rl iden måndag. “Gattl ad a 
skall blifva en nation, icke en kolo­
ni. Det irriterar oss. att kritiska 
tidningar fortfarande kalla oss “vå^ 
ta kolonister". Canada är en dv 
mokratisk republik under moder­
landets suveränitet. Canada kan 
stå på egna fotter. Den största 
tjänst som Förenta Staterna gjort 
oss var dess upphäfvande af mel­
lan handel straktaten år 1866'.

Alla pristagarne voro närvarun-Gus. Noréns, välkända bland ' strand
Sträng, båda frän Winnipeg. 
nygifta hafva sitt hem k 744 Sel- 
kirk Are.

ElfridaSASKATOON. Sask Ett bolag 
har i dagarna tnldats här med 
namnet Wilson Leslie Co. Utd. Bo­
laget >otn har ett kapital ai 
$i<xi.<kni. kommer att c^perera ele- 
\ itorer och valskvarnar samt att 
h india med timmer och bränsle in­
om < h st rik t et. En stor valskvam 
kommer att anläggas i Saskatoon.

delandsmännen i staden < vh en af de De
svenska famil tr som d ir 

slogo ner sina liopålar.
Svenska

i t telegraferades den I2:te d s 
Lan Stockholm att änkedrottning 
So ui svårt insjuknat pa grund af 
den s* rg som drabbat henne 
ttotn hennes gemåls frånfälle. I 
onsdags a. d. förflyttades konung 
Oscars lik till slottskapellet, där 
det kommer att stå i lit de parad 
till begrafningen. Konungen är i- 
klädd

Canada-Tidningen ön­
skar brudparet den största lwka 
och den ljusaste framtid!

VESTGÖTA GILLES LUSSIv 
FEST i fredags afton var en myc­
ket treflig tillställning, som be­
vistades af en tacksam publik. Sa­
len var smakfullt dekorerad, med 
julgranar och flaggor, som gjorde 
sitt till att höja stämningen. Ef­
ter ett omväxlande program serve­
rades kaffe med dopp, hvarefter en 

* animerad bal vidtog.
Gillet hade tjänstemanna val i tis­

dags, då fäljandc t jänsteman inval­
des: President Niklas Nilson; vice 
president J. Smedberg; Kassor 
C. J. Panser; Fin.-Sekr. Folke Ne 1- 
svn, och Sekr. K. Fagerberg.

jre-

— Ett evenemang af största vikt 
för denna plats ägde ruin i tors­
dag a. d., då den stora valskvar- 
neti tillhörande Maple Leaf Flour 
Mills Co. Ltd. högtidligen iijipn.i- 
nades fur att börja sin ’ Verksam­
het . Kvarnen gör, och det 
rätta, ansprak på att v,.ra 
mest mod "i mt ekiperäde valskvam 
1 världen. Den har en kapacitet 
2,500 tunnor pr dag.

Byggnatk-n är af tegel. Bredvid 
tk*n ;t r en v v mentbeh a Hare och ett

STADEN MLLLET. Alta , ön­
skar en läkare, en barberare och 
en konstapel af beridna polisen. Hu­
ru skulle det vara att skrifva till 
Santa Claus o, h bed ja att han i- 
.hågkomme saken

amiralsuniform ovh uttryi 
ket i ansiktet är fridfullt och lugnt. 
K. t 1 falken är rikt dekorerad mv<l

1 lommor.SILFVKRBRÖLLOP I LKWIS 
VILLE, Alta, firades n v ligen 
Mr. och Mrs. Ringviall. Herrskapet 
Ringwiall erhöllo flera silfv er saker 
som presenter, hvilka under ett 
pajande tal öfverlemnades af Mr. 
M. L. Petcrstm och på hvilket Mr. 
Ringwall under djup rörelse svara­
de. Efter det denna del af festlig­
heten var öfver, serverades 
friskningar och följde ett angt 
nämt sällskapligt samkväm.

Ett fyratiotal personer voro när­
varande. bland dem silfverbrudpa 
rets dotter och måg, herrskapet II. 
McAmber från Spokane, Wash. som 
anlände på aftonen. Mr. och Mrs. 
Ringualls många vänner finska att 
paret må få lefva länge nog att 1 
sinom tid fira guldbriillop, en ön­
skan i hvilken denna tidnings refe­
rent" instämmer.

En stor människomas- 
trängdes utanför, Ii,r att få se 

1 ! "-k vint af den alskade monar-
af

> d"ag. Hela staden är i sorg 
dragt ovh ingenstädes sjues 
t;<*ii kladd i lysande kläder.

I tisdags hulls gudstjänst i ka- 
pellc-t, hviirvid hela kungliga famil- 
«*n var närvarande. En kör på ,s«x) 
röster sjöng. Efter sången tacka­
di s koren varmt af konung Gustaf.

Konung Oscars lik bisattes 
gar middag (torsdagen den I9:«k>)
R iddarholmskyrkan 11 n der

DELEGATER FRAN FACK 
FÖRENINGARNA och Farma re 
vreningarnu i Alberta bestämde 
pa möte hållet i Calgary i lördags 
att antaga Canada»< socialist-par- 
t is platform såsom sm.

packhus som rymmer Ioo,000 s.i.
Sextio personer anställas 1 

själfva valskvanten och lika 
ga äro anställda utom den.

The Maple Leaf Flour Mills C< 
liestar ai* Ontario- och Winnipeg 
män och operera/ i st örn skala i 

"■Västern. Bolaget har en 20 elev a 
torer pä olika platser ovh har de<s 
utom valskvam ar i WelJand

FÖRENINGEN NORDEN albiill 
sitt sista möte för året i onsdags 
a. d. sedan. En hel del frågor be­
handlades och tjänstemanna val f<>- 
rekom. Detta senare utföll på föl­
jande sätt:

för-
handclsfördragct med Frankrike, 
hvan detta land gtfvvr Canada 
fördelen af sm minimitarifl i om­
kring två hundra olika artiklar för 
motsvarande preferens, kommer 
att ra ti fleras mom kort tah vän­
tas åvägabringa ett c»kaiH han 
deisiftbyte mellan de båda lamhni.

I senaten hafva senatorerna dis­
kuterat möjligheten att förmå 
järnvägarna 1 v., st em att för half 
frakt skeppa f ros t sk ad.id t hvete 
till östra Canada och utskeppnmgs- 
hamnama denna vinter, och medde­
lade ministern för handel och sjö­
fart att han till C.P.R. framställt 
denna sak, och att detta bolag nu 
har. propositionen under öfvervä- 
gandc Rörande det af finansmini­
ster Fielding gjorda anbudet att 
till bankerna utlåna tio millioner 
tit diam för att histrävka bankerna 
vid uliterseln af skörden , meddela­
des, att pa grund af bankernas 
stolthet samt inbördes afundsjuka 
det gjorda anbudet endast i ringa 
utsträckning bliixit benvttjadt. 1 
det endast 2lt millioner dollars ha­
de dragits. Senator Cowgrain har 
inlemnat en motion att regeringen 
med det snaraste tager itu med 
Georgtan Bav kanat]irok*ktet. Se­
nator G. W. Ross har framlagt 
proposition om att den exekutiva 
regeringen 'utv idgar med tillsättan­
det af undersekreterare fc»r de vik­
tigaste departementen, motsvaran­
de det svstem soni råiler mom 
Englands regering. Senaten a iour 
ne-ade efter dessa kraftansträng­
ningar till den 22 Januar.

Mimstem framlade i förgår sån

SJXlFMORD I CALGARY. Al 
ta. Mrs. Emaline Jahn, hustru till 

F. II. Jahn. pastor
i

vid
t vsk-lutherska kvrkan i Calgarv. 
liegick ilen inte dennes xjälfmord 
genom hängning. Hon var 55 år 
gammal och hade en längre tid li- . 
ih t af hvpokondri.

enkla,
men gripande ceremonier, hvilkas 
intryck förstärktes af de alhnänna 
tecknen p.i folkets sorg. Tusenden ■ 

>to ujipNi Ida längs utmed där 
likprocessionen framgick. Barhuf- 
v. * stodo dt iCir i den bitande 
kvi vit. medan likvagnen och sorgeå 
f«>ljet passerade. Hvarje kvrkklocka 
1 staden ringde allt medan begraf- 
ningsakten pågick. Oinetlelbart ef­
ter likvagnen gingo konung Gustaf^ 
kung Freilrik af Danmark och prin- 

af svenska konungahuset. 
Änkedrottning Sofia var af sjuk 
<l'»m förhindrad att närvara. Ärke­
biskopen tjänstgjorde.

B. IIägg, ordf., omvald med ackl.; 
O. L. Holmgren, v. ordf., nyvald; 
Jonas

och
St. Catharinvs. IClander, omvald med

acklamation; 
John Lundvall, fin. sekr., omvald 

med acklamation;
1’. Flodden, kassör, nyvald;
J. Flodden, ordningsman, omvald, 

Såsom förut i denna tidning till- 
kannagifvits och enligt annons i 
detta nummer, kommer Norden att 
gifva en Julfest a German Hall nä­
sta fredag safton den 27:de dennes. 
Efter

<
BEMÄRKT POLITIKER AFLI- 

Förliden onsdag »fled i
Bomh er ville, (Jueliec, f. d. ninistern 
för ‘Public Works’ i Laurier-kaln- 
nettet Hon. Israel Tarte i en ålder 
af 60 år. Med honom har en af Ca- 
nadas mest pittoreska {>olitij-ka 
l>crsonligheter ga 11 ur tiden. Fast 
han började sin bana inom det 
konservativa lägret, såg man ho­
nom en räcker dag som minister i 
det liberala kabinettet, för att se­
dermera anvo se honom skifta öf­
ver till sitt förra parti. Såsom 
tidningsman och partigungarc ut­
vecklade hatt inom provinsen ()u 
lx-v en nitisk o h framgångsrik 
verksamhet, som gjorde den pro­
vinsen till en af stödjepelanie för 
Sir John Macdonalds regering. Pa 
grund af den tilltagande korrupt:u 
nen im>m den gamla konservativa 
administrationen ocli Sir Johns 
fruktan att genom en utrensning 
störta sin egen regering, bröt T. 
1891 öppet med sitt parti o.h öf- 
vo-gick till liberalerna. I parla­
mentet framlade han srtraxt därpa 
sina beskyllningar mot administra 
tionen, hvilka slutade med att mi­
nistern Sir Hector I.angevin 01 h 
Mr. McGrtjevy ställdes umkrr atal 
såsr>m en föl jd af de afsiöjanden

DOMINION I.ANDKONTORj
SHEIIO. Sa.sk., har i dagarna e- 
tabkrats, och Robt. Den av an har 

att förestå detsamma, 
kommer att blifva en

utnämts 
Det
hjälp för settlare som komma in 
till distriktet.

INDI A N HÖFDLNGEN ]<>-
SEPH FLDDLER, som för mord 
dömts att hängas den 7 Jan.1908, 
har fått sin dom ändrad till lifs-
tidsfängelse i Stony Moontain, 
Man. Som våra läsare mahämla 
nunna^ hade närnde höfding och 
en broder till honom dödat en sjuk 
indiankvinna. Mordet hade begåtts 
i enlighet med >n förskräcklig sed 
som stammen hade. néimligen att 
döda dem som fått feber v r sel. Bro­
dern, som också var arresterad. 
1 veka des på vägen komma ifrån 
sina väktare och begick själfmord 
genom att hänga sig i skogen

J Vrqu-
hart, en v-älkänd köpman, har nv­
ligen aflidit. Han var ftkld i Glen- 
garrv, Ont., år i8tf>.

ett godt och omväxlande 
program b judes på ett extra fmt 
smörgåsbord jämte kaffe och ty åt­
följande. Allt detta till det 
nabla priset af 75c pr person. Ar- 
gyk Hall är belägen å Argyle St., 
nära Henry Ave. Kommen och 
hed ren Winnii>egs äldsta 
förening.

CROSSFIELD, Alta.

NORGE. Konung Olaf och drott­
ning Maml, som besökt England, 
a (reste därifrån i tisdags till Kö­
penhamn.

EN EPIDEMI AF SM1TTKOP- 
l*OR-i har utbrutit i närheten af 
Lloydmmster, Alta. 
hälsovårdsnamd svnes hafva tagit 
nödiga matt och steg f«»e att hind­
ra spridningen.

Provinsens

ENGLAND. L<>rd Kelvin, den 
. ' *>

varit sjuk dv senaste veckorna, aF 
led i •dtt hem i London i tisdags 
afton 1 den höga åldern af 87 år.

Wm. Thompson, Lord Kelvin, 
var fodd i Belfast ar 1824 och son 
till en professor i akademien i Bel- 
fast. Lord K vi v in erhöll sin skol- 
uppfostran i Glasgow <xh C/fm- 
bndge samt senare i Paris. Utider 
en period af öfver 50 år höll han 
professuren i naturvetenskap vid 
Glasgow universitet. Han var eiek- 
t rikem för nedläggandet af den at­
lantiska kabeln 1857—58 och 1865— 
66. Hans vetenskapliga 
hafva r«>"t sig om ämnen som 
tematik, ljud, ljus, hetta, elektrici­
tet, astronomi och kemi, och lör 
studiet af dessa grenar af veten­
skapen uppfann och förbättrade han 
en del sinnrika instrument. Han 
var dekorerad med många af de 
mest uppskattade ordennutmärkel­
ser och medlem af många 
sä 11 kap. Genom
xarWvn f -rlurat en ai sina 
framstående vetenskapsmän.

KLÄDESHAN-I ALLMANS 
DEL, Allman Block, 592 Main St., 
Imnas följande varor passande att 
köpa till Julpresenter:
Mäns Pälsar, alla priser, $17.50 till 

*75 pr stvek;

Fetter-
man. som var anklagad för att ha 
försökt mörda sin man, blef i lör­
dags af juryn befunnen skyldig. Ut­
slaget kom oväntadt, tv det trod­
des att hon skulle blifva frikänd.

MACLKOD, Alta. Mrs. LAWRENCE GOWLAND, den 
man som i somras, under de ruski­
gaste omständigheter, mördade 
(»eorgina Brown i hennes broders 
hem. där* Gowland var anställd 
som farmarbetare, blef i fredags af- 
rättad i fängelset i Morden, Man., 
Den dödsdömde, som under fängel­
setiden uppfört sig i allo mönster­
gill, gick till sm dom utan att dar­
ra och var måhända den lugnaste 
af de närvarande. Som bödel fun­
gerade en okänd man från Witroi- 
peg. Det sä ges att den afrättade 
under sin fängelsetid genomgått 
en sinnesändring och kände djup 
änger öfver sitt brott, men funnit 
tröst i religionen. Hans moder 
och öfriga släktingar bo i England.

Kostymer I9 till $20; 
Skinnkragar J2.75 till J25; 
Skinnmössor $1.50 till S12;

‘ Furlin ed Glove*’’ $2 till $5;DRUNKNING. Från Kdmonton 
meddelas att skräddaren Oscar S. 
Johnson drunknat i White Whale 
Lake. Han hade tagit ett home- 
- tead i distriktet. Vid öfvergången 
af sjön föll han i ett s. k. air- 
hole”. Han var medlem af skräd­
da rvfa c kf ören ingen i Kdmonton.

Silke*-"Muflers’' 50c till fp, 
Silkesnäsdukar 50c till S2.50; ■" 
SilkeA-^ies' 25c till |t; 
Silkeshängslen 75c till fl.25;

gjiardes. och hvilka onnra:
hela landet frän den ena kusten tillnva ftirsäkringslag. Underhuset a- 

jtmrnerade därpå till dvn H lan. den and“a samt förbertslde den b 
berala valsegern 1896. 
namdes till ‘Minister

ma-
Tarte ut-- 
Å Public

;
fcrsta kabinettet och innehade, sin 
portfölj til! 190J. då han néidgade. 
resignera, på grund af brytning 
med Sir WiHrid i tullfrågan. Mr. 
Tarte var nämligen till sin åskåd­
ning protektionist och under Sir 
WiHrid* frånvaro i England under 
krömngshögtidiighetema 
han sig att på egen hand fara om­
kring i landet och agitera lör en 
tuOrevision med “Hka hög mur 
sotn Förenta Staterna rest mot 
osa". Två dagar efter Sir Wilfrids 
hemkomst resignerade Mr. Tarte 
o.h återgick till arbetet på sin 
tidning La Patri* (‘Fädemeslan-

Stnoking Jackets I3 till S7.50; 
Nattrockar $1 till 52.50;

Dressing Gownea" 57-50 till $15 
fygames" 51.50 till 5.3;

I>e fyra^ sistnämda aro likaledes 
silkesvaror.

BRA DPR ISER NA FALLA S.i^ 
verken 1 Vancouver. B V . >anktc 
förliden v*etka brädpTwrna med
52 per tusen fot.

TIMMER AFFÄREN böriar taga 
sig. rapporteras från Nelson. B.C. 
En massa timmer åtgår för Väst­
erns järnvägsbvggnader, och Väst­
erns farma re, som nu erhålla kon­
tanter för sitt hvete, börja också 
att köpa bräder, etc.

TEVLOX, Man.
Peterson från Tvndull har under 
halfannan veckas tid vistats i Teu 
lon set t lemen t 
denna tid varit stadigt verksam, 
om dagarna med personliga besök, 
om kvällarna och söndagarna med 
p-edikan
gång hållits. Pastor Peterson bar 
kommit från Teulon medförande 
ett godt intryck och hyser stora 
förhoppningar om den verksamhet 
han representerar.

Pastor A. J.
DRUNKNADE gjorde Gust Gnn- 

derson i ons<lags 4. d., då han för­
sökte öfvergå Fraser-flmlen vid 
New Wcstuunsivr, \ V Gnmler- 
son var norrman.

lärda 
hans död har

Mäns “Suit Cases" 52 till 5i2;
“ Läder-*4Bags" 5l-2S till 510; 
“ 52 till 5io;
“ Ocean-Koffertar 55 till 5«2.

Han har under mest
DET FÖRSTA TÅGET från Wm- 

mpcg till Asquitti, Sask., öfver den 
nva C P.R -linien anlände i tisdavs 
Som Asquith var så godt som öf- 
versvämmadt med hvete, hälsades 
den nva tagförbmdelsen med jubel 
al platsens farm are, som förut ej 
kunnat sälja sitt hvete. då 
elcvatorer varit fyllda.

företog

JAPAN. Från Tokio meddelades 
arrangemang r 

träffats med Canada* representant 
Hon. Rodolphe Lemieux angående 
sträng kontroll och reglering öfver 

ndringen från Japan och till

I denna butik hafva vi på la*er 
S ett fullständigt urval af passande 

Julpreeenter för Män. Allt tidsen­
liga varor

Alven bar nattvards-MR. SM AN SON. från Swansoo, 
Sask., kommer troligtvis att re­
presentera distriktet 11-8 som 
cputtcil-mau för ett annat år Swan- 

postkootor är beläget i när­
heten af Hanlev. Sask.

lörliden vecka att

Lägg märke till »tt 
alla varor i butiken äro märkta 
mad tydliga siffror. Endast ett 
Pri».

alla
Enligt hvad

XJ
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SVENSKA CAK^ATON INGEX FREDAGEN DEN ; r mv

■ti
i(«4 bdt ptöt«bgt Hrswmma mt Bve konungen “VSr sträfv skall iram st ez nom hans

kredit är bhfva att ionat vårt iolk hans tid gjort. Lojt
konungen tines kanal
da land, uiver hvilki 

måste J Det har ej varit ha 
att godtyckligt oek

mnginatTtettoner *.m genom sett h,>IV*s vi på troget bistand af alla;gripa otan i stallet 
m^ktspr.ik ealUt der t a v*ra updersätar Blott nar S\ e *n<t narmast stae 

4n 'tdtrrr dof i affärsvärlden och folk som ett hek känner sett 'utan afxen åt
skall ga na st genom nnrlamew**- aDSVar mot fiderneaéandet, kan dersåtar i allmänhet 
Ugstiftmng genomföras sådana fur- kamg-ng väntas ock 
'T»*+nngar v»m skola görs det o- 

»öjHgt för bankerna att draga ro-
• £'• ht ur laqdet och msät-’- kg för alla, deltag*
det i Nord .raerika» spekula- ^Oflttliy OS09ft SlåktfdrflSl* intresserande sig f

Wall Street. \>w lllNllR. stödjande deras g»
Skola bankerna få tiHåtdse —det har vant var k<Jtnmg'- uiu

afiar kan denna tillåtelse. och det har blifx tt hans kommga-
:k»ra alU andra oktrojrr. be-rin- K«tnmg Oicar II födde» pi Slok- ira- '”K™ kr kuima med

'V’ z^r', m Hrad botan slott dra ji J„n 18.-9 och mn* “t*. näp.,n
rkollr drrsutom hindra landets re-Vulk alltså nistkommande manad i,’,kr" W ho‘ k -nnr-ra halt

Dm 6 Juni karets plats, lika litet som must
lingens Sitt ftdks andlig i Ivrkof

. I -fg-*. *■ - »»ut

•s f! 2Ä £if 1 TELBOX f #r att mdrags
det klart ett resultaten maste bhf- det gemenenmme arbetet för 
4 * for mången. H* säkert fäderneslandet. Inseende tdl fuBv
känner hel, Västerns befoik

mot de Östern» pän- kalva alla folkklassers samverkan

,v>'

Carnegie’s
Porter

i <*2HH12M t*v>1 #
att ri lör detta ändamål2™'•r/Nwirr* nrn eXstA sv k, sska tidning i canada. vm arndirt

radK* m 
■ .eh •

AeVä

mrcrrvHs hvarje onsdag i wrxxiPEG. man., af

>. 1 jti >CANADA wr.f Ki.Y PRiXXINO (
JQMfr f w«

<»»PMMF XTKIN<P»I5.

' TILLVERKAD OCH HVTl i | »• 
RAD I GÖT H HOR G SV KRM. K

bor hx ar och en använda 
känner sig matt txh sx 
förmåga att återupphx 

ett nedbrutet kropnssvetem ir en,, 
stående. Ordinera» *i framstående 
läkare såväl i Europa sotn Xm« ri­

den sjåHstalKhghet. 
gar dem gifva och 
att stå i sitt folks

Denna rcnn uvh o trmde 
drvvki> i, J4Rett Ar fi fömkolt

Rhlft år 
Tre månader
Helt Sr till Sverige
Hälft Ar

t‘ren «m»nition smedel m%än-
d t *‘v"| i -egistreradt bref.

m Post e?1er Krpres» Xfntiev 
Order eller Powtal Note Dessa 
senare behöfva ej registreras.

Des*ned

York.

k
d

drifvaKO\7T)H,
b2Z$ k i.Try;keri och BokhandH Ar beläget Å 2 . 

Ltith Kyrkan. Besökande landsmän alltid
Frmntain St., invid Sv.

stvf-
A »H*

Herr Frid, >11 Lvwll. 
Chicai hank * ra national- j ha fyllt 79 år.

.förmälde han sig med
beh.rtveT allt fi> väl i Sota Wilhelmina Manana 

tider ett eget kapital. fl '

att upprätta ICÄRHiGlEiCRedaktion: J«fhn. f. 1 kjfy»‘m 
Atfr. Cm> I trom Bland den mångfald 

“malt tonics”, v>m tinna* 
land, intager enligt 
Carnegiea Svenska Porter ett 
främsta rtimmen, och det >,r 
nöje undi rtevkn-ui r» 
tlensamma

kprinsessan 
Hmriet-

f^Tjta af Nassau mh hade med henne 
. * 60 eller ;.j mil],.mer mv.tta fyra söner: kronprinsen, o »var Go 

.1 akre^I.in.h-t s börsspeb-elindr. wtai
HKL

4

fi1,1 amå
T'*'

ran bar han befordrat och dess ma
tenella framåt sk ridande har han
understödt.

En oafbmten fred hur under hans 
tid vant hans folks Ivcka 
bet x1 dun de roll hur det h v arken

J U L_!
Adcdf, hurtig ai Vä-rmland. 

att xn ge- född den 16 Juni 1S58; (>»ar Carl 
fHtiti ner adres«u-r etc. låta .August, härtig »f Got t land. 

an rx-j>resentanter t Uttaxxa veta dou 15 No v. 1859. Oscar Carl Vil- kl,nnat eUtr velat ^pAå. i den stora
- 1 etter hl '* hcUn. härtig al Västeigötland lödd värhlspotitiken. men det h.,r gladt
I: !i..| _ dra i, Febr 1H61, och Kngen Na at <xh kant ”h' »' ’lt iiver dra

bättre “ ~*‘*'*' p.Jeun Nuolaus hart,g ai Sänke, *< at ,ah k ;nt »K **"lt den
, i.chl dra 1 Aug iSo- num <krn ' ordnad drav k nrn i

t Kcnune Gustaf V bestiger | Kronprin» Gustai v.an nu efter "•‘•K™ '-rvurfvat ,.,h • r l.,„..t
•t , tt, r Tronen. • trödt «n Uder på tronen uiHher,',t,,,vrr Skandinavien» -.-ränner

• ^ 1 ________ __ , 'namnet Gustai V, lormalde» den I M” <k,t hogMa .,( allt i varl.lvn
20 Sept. 1881 med prinsessan Sofia ar karirkein- Det U.sta, -»mi k.in 

I Med konung Osar II , d..dH». Maria Vktona ai Baden, m dotter- **<?“ om vår kunun'-'. -ir att han 
».an ir.inl ille , ^LgL mL» Vd ul till konung Gnstal IV a‘ '<’>k Så kan ...U„ 1

!■ - k -l>gt svraska niv.es,ions- A*>“- «h med henne haft tre
‘ rt • .lika ordningen kronan till han, ,|,Kte tuntt nu'aran,,r kronpnnsen Os- ^ar H ar a!stad al det »erask.,

,1|,, S n. kronprins Gustaf. hart,” ai rar Krednk Vilhelm Olat Gustaf f°“« «»*» meM *m e..n. me.l •
5st V.irmlan*i ^ Adolf, hartig af Skåne, Carl Vil- h<,n*

e Detta dra Åtskilliga formaliteter föregingo Wln I-udv,g. härtig af S.aierman- l"rr'
-i hemm dra nev konungen, tronbrttigning. lan<i Krik Gustaf Ludvig

! ■ ••n: ! bl : d de*»., dra sedvanliga d'*l-e Albert hartig af Vastmanland
r ' 1 kla ler till t rak 1 atteeten'. »om underte, ku ades af KroaPrin* Gustaf Ad. di. född dra

eh a: ula konung Ov ars lifläkare Berg. Ivd- 11 No' I"rmäldes den 15 Ju-
rn.i up. a 11 e s V gran och Fler.sburg, samt uppU- nm1 prinsessan Margareta

' j sandet af dra nve konungens ko- vk1ona Augusta Charlotta Norah
r Imiiiga! ikran till Sveriges folk af Connaught, en btorsdotter till

glädjas öi hvilkra handling upplästes af för- ltu"K Kdward VII af Storbrhanien,
och har med henne två »öner: Gu­
staf Adolf Osv ar Fredrik Arthur

rt!Jul |l>et är därför på tiden deraim14 If vilket ^ikt i t ,Hv 
hx tik.1> iolk

aom i vti härri kom: oi.of som 1:: «t; m i>
Cor Sc\ vBth X Ptne t* 

St. IV-ui. M ,,!i .

i
:n</r,i7n

Wxrt»

frajnst.tr ej den h<
med glittrande 
kl ock ringn a ngrn 
helgvn* intrade o< 
den etgnude maltiK 
aänktc- sig nvd ej 
ttjipfatta» med ln.r 
rntil själms sanne, 
la af frid och ni! i 
förgäfves önskat

f»öi

txh 8
åldriga t.imph 

ratlon efter % •
hört julpredik.n h \\» nat t 
gdns brus då “Var huHutd 
IWjfivUiand’1 sjxdades.

Vi mmnus i- ke en*5, t dbt
saker ut -m \

1
»kap< fri

; diska
tt först, 
ört och 
f ingen J v^tnd

FsT«SU»wrr» 1 803 Sträng <&. Ca.. .s. r
213 FORT ST , WINNIVKG.

4

I ik,

i■tt
n tid d

mviket
t< gl in omgitmng

kommit i dtm nännasti- 
beröring. “:cnh ctW. Svensk Läkare. IMPERIAL BANlT1-------- w*e-

DR. C. E. JOHNSON
Allman Block OF CANAnA

K apitul (Inlxftaldt $4,825,000 
Reservkiipit.il
Gällande intresse betala* 

å depositioner.
SFA A? HA NK SAF DEL NINGEN 

HEKOMMEWjFRAS 
Växlar dragas på alla plät­

er i Sverige, Norge och Dan­
mark, äro betalbara i kronor.

HVFVUDKONTOR 
Tillfällig lokal, medan \-år 

nva bankbyggnad uppföres, 
höm*t af McDermott och 
Albert Sts.

XNNU I MÖRKRET Ehuru lä K”tor: ***■ S*
^ Mwt^agmug* tul 10-12 f.uipari

k are vetenskapen har gjort 
framsteg, linnes dock mangt 
mycket hörande till den mänskliga 
organismen, som franv-rtaende lä­
kare med all sin skicklighet 
lärdom i ke äro i stånd -tt förkla-

4,825,000’• 1 30- 4.30 e.m
oth Telefon t<il Kontor *31® Telefon till Kotud $3sma 

orsak att pi 
ver julen.

kt Bostael 15.. CsOieUral Avrnu.t
rsonlige-sjukbud under • att. n, pri

eller 1 e» telefon « rh.xllK 
prompt tills> n

ste h. fmarskalken.
Säkert kun hvarsk.ffla >ch en i sin 

st.id, 1 hvad ställiÉtog han än må
Kl t e.m. aflade Gustaf V i hof-

h statsr.idets närvaro ko- l-almund hart‘K af Västerbotten, 
nungaedra, hvilken fcrratafvadts af °<h Sigvard Oscar Fredrik, härtig 
Statsministern Lindman. Därefter af Vpjrfand.
tmgo de kungliga prinsarne afläg-1 KtmK Os ar 11 s andre vin Os- 
ga tro- och huldhetsed till komm- car- härtig ai Gottland. afsade »

sina arfsrättigheter till Sveriges 
tron och sitt titulärhartigckitm*.

ra. Icke sa sällan händer det, att 
ett eller annat enkelt husmedel ka­
star ljus i mörkret, efter att allt 
annat har slagit fel. Fru Erasmus 
Vogel, Syracuse, N. Y.. kan vittna ; 
härotn. Fru Vogel skrifver till Dr. 
Peter Fahrney A Sons, Chicago,

Kuriko, följande: “Det är 
tacksamt hjärta, som jag i dag 
skrifver till eder för att låta eder 
veta, hvad eder Kuriko har gjort 
för mig. Jag var nödsakad att 
vara sängliggande för sju långa 
veckor. Jag hade smärtor i b<ffvu-

gor.i nugot för att glädja 
U nu gon, sprida julfrö jden ull nagot 

frm<. hjärta och minnas att hvarje indi- 
l g<>r \id endast ar en del af det 
betv hela

serade och fria frän ». 
niskt och snörande, oib 
att vi gripas »f stim 
dekar och att

Dr. S. C. Peterson
th tt hvarje god gärnn.g | gen. som därpå omfamnade 

1 v n h\ .tr ■ ud har sm effekt ( k\sste dem. Då denna 
i:vn mdixid som begar den. Om |undanstökats, 

s .mhäJJet riktigt hade detta, klart

Svensk l.akare och Kirurg
wit ceremoni ■

aflämnade mmist- (,å han (kl1 *5 Mars föimikle 
rarne sina afskedsansökningar. men ** ^ tm af sin n,oders hoffrök- 

' t | <lr..|,i l.mgv.; ombådos af konungen att behålla nar’ froketl HM>» Henrietta Munck
af Fulkila. Sedan dess är

- -

på nordiskt xiv
Jföra i <1 t ta land fira julen p. 

lH*t är något
eget med de nordiska folkens 
Vi tro ej att söderns L»lk någon 
son kunna leiva

Kontor: 706 Union Hank, Tel. 4357 
fabrikanterna af Dr. Peter’s Bostad: 96 Dagmar St., Tel. 5038

N. G. I.eslie, Manager.
NORTH END FfllAt

Hörn. af Selkirk och M .in St. 
W.A.IIebblewhite, Manager.4 I i; 'ii »gen Frid x>a ina portföljer och bistå honom, 

h r: tmrski/ma ett godt! likasom de troget bistått hans fa- kan^ undvr namnet prins Beroa- 
eh.-. ■ kulle fön-vrkbgas. Det är dir. I)e samtyckte härtill och af- dott€* Krefve a< Visborg, och ma- 

ST! t tv.it»! en •• r i.m denna Lule därpå tro- o< h huld het seden. karnauS barn titulera* grefvar och

forran
med Kontorstimmar: 11—12 f.m.jet

som vi nordb’ 
korta dagarna och läng« 1u.1t 
göra att xi på ett särskildt 
k un tia njuta af julens 1
lens glädje
också haft sitt inflvt nde 

inman

Kölde 3—5 e.m.

sm krre^v'innor af Visborg. 
Medan

! .1 i lk thlchenis.ingden, 1 Nu uppläste konungen själf
' >■ '-temas \n r 11 tel se, kotiungaförsäknan samt tijlkänna- 
a v .ildet och orätt\*isoma, g af, 
brott

vi uppräkna släktingatr- 
na, må vi först nämna kung Os-

t
\ e har <nh än han valt till valspråk:

v.j tördrif. ts fran “Med folket för fäderneslandet”. ltirs brorsdotter, drottning Iaixnsåi
i : n. men m nniskoriäktet har \ Sedan iingo i hufvudstadeo boende ai Danmark, Carl XVs dottqr. En

•ck under k tt ml. muns in flyt an- oflu erare vid hären och flottan af hennts döttrar, prinsessan Inge- j det oh magen. En läkare gaf min
de g t Iram.-.t på *. .gvn till m; samt liögre civila ämbetsmän af- borK» äktade den 2 Aug. 1807 prins , sjukdom ett namn och en annan lä-

1 Kt 1 ’ ttfärdighvt h upplys- l.gga eden, h va ref ter konungen CarI’ kun^ (,svars tmlic son’ oth | kare ett annat namn - efter hvar-
'kr ailt fortfarande hull nio första kon st Ij med regenn- ^ar med honotn t*e döttrar MaT- 

Om vi t inka p«t <le f .rh tl- gx-ns led.imifter. 
pm vura förfäder lehle uti

att
Biörnson & Brandson

LÄKARE.
Koetor: 650 WILLIAM AT B , 

Tt-lefos 89.
MottagningstiH 1.30 — 3, 7 — *.

folk som \H bo
denna kontinent Då dei 
ver dessa rader Itirst kom till Atm - 
rika för snart en tmiru ar

Etablerad år 1854

The Home Bank 
of Canada

var julen ej hfVgtidljghåIlen p,i 
siitt soni den sedan blifx it. 
det är mycket ohj 
skandinaviska och sk 
temas julhrande h it - 
tanadivns.ire <> h 
11 varje nation har sö 
ter och det a t ju .1

Änkan ' Tadfrågning. Jag blef m vt ket 
Ytror. häröfx-er o h sade slutligen

gareta. Märta och As*rid. 
efter kung Oscars vngste
Theresia, änkehärtiginna af Dalar- till läkarne. att de kunde kalla min 
na. lelvt-r ännu. Hon är född ar »jnkdom hvad de behagade, om de 
1836. förmäldes med prins Nikola­
us August den 16 April 1864 och

En timme senare hölls i slotts-
Bov» ad xao McDermott Av*.,e.\:stera tov 1 ät- kapellet en sorgegudstjiinst, 

bunden rättvisa a t hvilken närvoro det kungliga 
mci^iivu ,i t.t kristen-d 81 t * alla medlemmar utom

n laeost hu- På samma gång som vi 
drifva allmän

T*l*ff*| 4300Ila, må blott kunde bota mig. 
tid mottog jag ett exemplar af e- 
<ier tidning MVägledaren”.- l)a jag 
läst den, sade jag till mig själf:

den diplomatiska kåren, högre offi D ‘ Jag tror, att (',wl visar mig en
tvr.tre vid hären och flottan, högre BlSkop BillirgS 6ft6rmål6 Offi väg, genom hvilken jag kan ate~

KtlHQ Oscar II. vinna min hälsa.'

änke-
h leilvr rni.t drottning Sofia och den nya drott­

ningen Victoria, hvilken väntades änka den 4 Mars 1873. 
till Stockholm följande dag. Andra 1 
n.irvarande voro medlemmar af

Vid denna
lär. bankrörelse 

fästa vi särskildt vikt vid vårMi

Sp rbank förråt t ningA
Skänd. Advokat

Thos. H. Johnson,
En hem-sparbank utlånas 

fritt till hvarje insättare.
4 -I» Ma i ii bi

Canadas Framtid. hoffunktionärer och högre civila 
i sm Om tid sätta sig till i,mbetsmän m. 11 
ver konungen och d -tna h«. slen »ifördes enligt lutherska kyr- 

V v t rlu-t.g, S4mt , lan 1 ,ns cnkla och gnpanhe ntuaL
Uti sin k<>nungaf(Vn«äkran till 

folk

Jag beställde 
en låda Kuriko och belönades för 

botad.

Win ui|H*gDet har börjat blifx- 
dämt att spekulera ch h 
om Caftadienstska Doim 
Ud. Ett ai dx n> 
detta intressanta

Sorgegudst jän
Barrister, Solicitor, Etc. 

Kont r. KfHiin 38, Canada Lifk 
l i TLtUNG. liöniet af Main och 
* ortage A ve

H- F. FOKKH8T
min tro genom att blrfva 
Jag känner mig bättre nu. än jag

M aminer
4 Då konung, Oscar år 1904 fyllde

yttrade konung i 75 år, skrefs af biskop Billin g fi',1- har gjort på många år och skall
göra allt som står i min makt för 

“■Det är, synes det oss, konung att utbreda kännedomen om denna
stora Oscar II s storhet, att han känt medicin bland mina lidande

•• \ ii 1 r xlv • • “ U sande egenskaper Jlans plikt* sin samtid samt velat och förstått människor.”
kan sia, vördnad för lagen, karlek i den intaga och all t me-a befästa har begagnats

därför det rätta och aldrig sviktande den position, som tillkommer en framgång i behandlingen af blod
väl- konstitutionell konung, hvilken val* och konstitutionella sjukdomar.

sitt valspråk: “Brödrafolkens I>en säljes till förbrukare genom
vi-. m frig.i delar af M>m v* alltid skola med tacksam- \äl”. Det vore ett smaklöst sm t särskilda agenter eller direkt från 

t:k. : k 11 arbeta ut sitt livt 0 ^ sa^nad ennra oss hos den ker. som helt visst skulle af hon<> fabrikanterna. Dr. Peter Fahrnex 
aflidne konungen.”

1 bestamma 
land

om tron;«>l jden. Da Hng- 
ik-i t bor:.ide sina kolomse- ^xen^cs

rvi h.u.i mgvn v,i tankv CrU9tH{ V* bl. a., om sm företräda- jande 
w, i;. t rv “Försynen hade rikligen begåf- 

t denne store furste med

h, 4?
nats ai Mt. John S.»l-.u
adress
Klubben 1 Ott.

gifven lör Van k. 11 Ifart v rande kolonier.\
.» 11 r

fem mojligheter elhr k 
för oss och des- 
Förenta Statern

! i-tv rande kolom skull t- x
Dr. Peter*s Kuriko

FEL. nu»

1 Clark Bros. & I 
* Eiuyhes

LIKBESÖRJARK

med utomordentlig<m k. • ,r halftannat 
dr.aie sedan. Det är

*■< h iruktlost att sjK-kule- 
• -oer dvtta lands framti.i Ca-

.U 1publik; union med . ht'-r 
ett oberoemle kontra ga n 
canadieusisk suverän; v!V 
bängigt nkv i 
bntanmi undt 
alla dessa mojligla-ter vir 
ren vara bvjd tro det ckm s 
den oom hade M.»rsta utsö 
bhfva genomi ord.

Så langt Mr l-.vx.irt • 
$l>ekulatv.hcr Det ar d<nk 
num man måste taga med i beräk­
ningen da man ivrs-ike 
till hxad som skall ha:

»msorg för sina undersåtars
färd utgjorde de karaktärsdrag, till

>
*;

1själf med oxil ja tillbakavisas, om St 
Om s tt eget program säger den man tillskrefx-e honom äran för

Sons Cö., 112-118 So. Hovne11 egen framtid. För ; 1
A ve., Chicago, Ill.v nes intet jh ka åt ett 

brytande i an federationen, häll- ; w_ 
: i re sammanknytande, ej I

■
:: 366 Forlagm Avu

jSil81MFI»W"H):<l< » »
Sf#»/t Block

Att re ett 1
med England ensamt utan med de ... Svenska Konungafamiljen

1 \ .ildt na, Australien, Svdaf- 
ln ll. De f-.»rhallanden som nu 

existera mellan England 
i olika

kn t motstyxke i förfluten tid, och
Mtiktid

Ufya

Canadian
iSupply Co.

\ .1 rldsilvl.ir

s. baruai. I
kt

A.är svårighet e 
ta huru britiska institut 
utveckla sig.

i or hall anden skola troli- 
vn c>v k - gora det. Såletles 

«r för oss at
ila Importörer o.h Fabrikörer.

NYHETER, BÖCKER, 
LEKSAKER.

Sänd 10 cents för V å 
Speciella 
med 
för våra varor.
Agenter önskas öfver 

hela väste r n.
Nämn denna tidning då Ni 

besvarar annonsen.

BEURAFN1NUS DWA 
Ilegrainingar utföras skyuo 
samt och till mo<ierat pn».

HYRKUSKVERK, 
Första klassens droskor. 

Telefon M*>
Ha* dal Blotk, 121 Nena st.

stora riket där 
" h befordra dess ut veck­
sund och god and

först Lek sm nuvarande
. \ ; v

r dva del ai 
tefva,

mma parlament! ling t en

fr,
form, är det knappast t
man före

»ligt att r1
: J ulttyh eter 

cirkulär och prislistor■
..-”tt .•' iEtt Amandeir.ent Till Banklagen.

.

The C-oenmervial”, si»m 
bär i Winnipeg, hade ny 
kort ledare-artikel 
beten ai att den

hamlelstidmugen bankerna genom sitt imlragmngs-1 
s system fursokt och försöka sätta i 

Det har 1 dagarna vilats 
»ra full: p iitthga siffror

€A ovus Aom :

ihuru
k fannarena denna höst erhållit bra LATE KtKÖ OSCAe IT 214 Nena St. 

Winnipeg, Man.,
lagen (the bankinge for sin torgförda 

rc sqiannnial an hvad fallet var förra“The C

.b wmkoemnetK^i rar att 
farma rc

Canada.Nva svttiere strömma in 
i Canathenriska Vu>t.rn allt fortfarande och landets

, -lk’3
G’ v- stånd borde vara otvif\'elaktigt 

andrmg 1 h*inklag»en tableradt för åtminstone de 
>jlvgt f»*r måste aren 
nmntfania bank

nu genom sina repres*nt.mtv-r
gära en sådan 
»um skulle göra dvi i»m 
bankerna att drava v.

THE NEW KTXB OT 5WTLDE±C~

lVtta xälständ har BB#

•?VENSk1» besyimtrSgu ix-h.
ut ut landet och iosuiLt dlun i New siuoi, vitmlig-a indragningssvsttin
Tork dier •■ andra f r M,.,"ueth..
stalnln, ' *

ilt-t
<RAKSTUGA

OC I aiLVÄi^SALONO i! 
440 Logan A Ve.

Hörnet af Laura St.

<

sä sätt att det 
d.ifvit t-n del aft.tr sm än med muuV 

r »rtlst kapital att antingen in-' 
Bä sma Ivetalningar eller sluta

r*,«: «> > ;■«■!«sikt betrafiande denna ! 
det har i Ar visat 
hoakinoti tutiont

<» * :IJ. THOMSON & CO..det i sin ?
»akt att sA‘ godt »om ruinera L-xn upp m 
dets aftarer Det framåtskntland- hatt ei
Och

< »
1 ♦ V i inbjuda

männen att be- <»
»öka o » »I

Välkomna! <> 
A r b e t e 1 

Moderata 
Priser!

haft up■ THl TfEVT 
CUTLN ■:LIKBUSÖHJAHEDet kan ju haSva

»vt t a med sig genom 
ut en de) parasitisk» 

!■ uppväxande ovutnla företag,

.Alltid
Bästa

den utveckling pä alla 
den som gjort eg gäilaede, 
skördar nom åkrarna frambringat let har också dnivit 
och de många andra K.rdelar >tn da, rexlbart skotta k
detta Land verk hgen »je: gitva 
gm rimlig orsak för <ien panik

I SOI MAIN ST m
ITT IIALL 5< > MH IT EMOT<»

ifiärer. IVt är

utaa rvsonabei kredit, och då ban-

41
41 TDLEFON rTHE

WLACe
AT 3TOOCHXK"

m

J1 ___.. ....

Kerr, Bawll, McNamee
22V Man 5'i;#i

LIKBESOUJAHK
KO TOHCTS PHONE 413

BOSTAD»- PHONE 490

Ambulan» tillhörande aflärra. 
Enda II vita Likvagn för Barn i 
•taden. Pris $3.00 per tur.

JONAS PALSSON
Piano- och Sang Lärare

Lärjungar beredas f/tr in t r de till 
Tf»konto I Mvkrnitv i Toronti

ADDRK88 1
727 Shrrbrooke St. Uiwiipeg
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GOD JUL t CIDD JUL!
* ■
| : . a . .r
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i

SVENSKA CAKAlWTIDNlNGEN FREDAGEN PEN 20 PECEMfegR i«w>;

★ WINNIPEGS GODIKOPS CENTRUM ★6

The RETAIL JOBBINC Co 226-28 Logan Avenue•»

* önskar deras många Skandinaviska Vänner

EN GOD JUL OCH GODT NYTT ÅR7 ::::

Vi hafva inköpt på auktion ett väldigt och storartadt lager af vinterkläder 
af hvad det ursprungligen kostat. $9,600 värde af öfverrockar för 

Kappor och Pelsvaror for damer, samt pelsfodrade öfverrockar

för mindre än hälften 
män och gossar, 
och Kappor.

. i • -

Här nedan gifvas endast några få af de många artiklar som vi nästan bortskänka. De gifva endast en svag idé om det antal af godtköp som utbjudas till mindre än Tabrikspriset.

Mäns öfverrockar de monster. I denna “lott” äro 
mest s. k. prof rockax varierande i 
priser från $^ till 13.50. 

Hdgdagsförsäljning

Flickkappor, Blåa , Röda 
(»råa, Rutiga, nätta och stiliga, 
med kan t band och stoffering och 
stiliga mönster. Storlekar 28 till 
33. Väl värda $5 till $6. 

Hdgdagsförsäljning ... $3.25 
Damkappor, 7-8 längd, Skirtn- 

kragar, sydda från fint engelskt 
kläde, i “llox Plait” fason. Äkta 
Alaska-mård-krage. Italienskt klä­
de. satäng-foder.

V'anligt pris $37.50.
11elgdagsförsäljning . $25.00

och oeh med äkta FÖR IIALFT PRIS, och här är ett 
utmärkt tilUällc att lur rtt ringa 
pris få en passande och utmärkt 
julgåfva för moder eller »yster.

Ett parti af Minkskinn-Boas, tull 
längd och nätt stofferade, med två 
hufvud och fyra svansar.

Vanligt pris $7.50.
Helgdagsförsäljning $2.95 
Ett parti ‘Elektrisk Seal - skinu- 

kragar. Hög stormkrage. Varma 
och goda. Väl värda $5.

lfelgdagsförsäljning ........$2.95
Ett parti Mufiar, i Mård, Astra - 

khan, Silfver Chinchilla, alla äkta 
skinn och till endast en tredjedel af 
vanliga priset.

murd kr.t-* Endast

priset $87.50.
Helgdagsf0rs.il jnin^ $57.00
Ett parti Kjolar, värt. eget fabri 

kat, handsydda och korrekt af pas­
sade. Vanliga priset är från $4.50 
till $7.50.
att fullt värdens 1 >e

DamkapporLott No. 1
Damkappor, X löngd, Svart Dof- 

fcl,, Nytt Snitt och Bastan t, Tjock 
kvalitet af Tyg.

Vanligt Pris $7.50.

Htlgdagsförsäljning .... $3.65
Damkappor, Nytt Snitt, Gråa. 

Somliga äro % längd och somliga 
7-8 längd. Alla Profkappor. 
finnas i detta parti. Utmärkt vac­
ker fason. Värda från $6 till 13.50, 
alla i ett parti.

Edert val af dessa

23 Grå öfverrockar; vanlig längd, 
helylle. Storlekar 37 till 40 enda »t 

Vanligt pris $7.50.

$7.65
Lott No. 4

225 Extra Fina Öfverrockar, 
Handsydda. Dessa plagg äro syd­
da med samma noggrannhet som

$3.45Helgdagnförsäljnmg
I ott No. 2

55 Mäns Öfverrockar.

Dessa måste ses för 
komma i 

alla de nyaste höst och vinterfa-Skotsk •
Twwl, IWvIk. full iäng.1 s olika ’ * hv,lka * '' P* U-stäHuinK och

1 äro ett särskild t godtköp till $15. 
| Partiet

$5.95 I Kufisk

sönerna.
$2.45Edert Val ......

Bä art uf Allt.
fasoner.

Vanl. pris $10 tiil 12.50. består af 13 olika slag. 
Doflel, Svart eller Blå, 

Skotsk Tweed i randiga eller rutiga, 
monster, m. m,

105 Ett parti af 
prof-blusar, 250 tillsammans, gjor­
da från flanell, och Amerikansklfelgdagsförsäljning

Lott No. 3 Damkappor, svarta mörkblå och 
med råttskinnsfoder.

Silkohne, Swias Muslin och alla de 
nvaste mönstren, värda från $1.50 
till $10. Hela detta parti säljes

mörkgröna, 
finaste kvalitet af engelskt kläde.

78 Mäns Öfverrockar, Nova Sco- 
tia Tweed, i stiliga mörka uttdera-

i
$9.65 $4.48Hdgdagsförsäljning

Utrymmet tillåter oss ej att säga mera. men den stora publik, som läst våra annonser i SVENSKA C AN AI) A-TIDNINGEN och dragit fördel af dem, vet att vi halla hvad vi lofva, ty våra 
godtköp hafva visat älven den mest t villande att “Vi g<>ra som vi annonsera”, och det har alltid varit värt valspråk. Order som erhållas per post fyllas noggrannt. Pänningama åter leran as

varorna ej äro hvad de utgifvas vara Önskande Eder EN GOI) JUL och GODT NYTT ÅR och i förhoppning att få se Eder vid vår Julförsäljning, f. rblifva vi med största högaktning

HE RETAIL I0BBING COMPANY■

t

226-228 LOGAN AVENUE Hörn. af King Street
il

; ■ +; H» H W l l Hiim t-H-f t. hHb

F"0rcn \.Zi Staterna mcd skePP bemannade af «le små (vanliga uppgifterna, August an a ja i de mar i kretsar med hvilka
1 i segerrike munnen frän soluppgån- synodens fullständiga adresskak-n- hon kommit i beröring. D r Palm-

der, historiska minnesdagar samt gren har besökt New York, Brook 
annan intressant och värdefull läs- lyn, Hast Orange, Stamford, Ma-' 
ning. Häftad 5c. Flexibelt klb. .2^ dison, Chicago, Cleveland .Oshkorh. 

n Ofvanstående kunna rekvireras Pittsburg och Buflalo. Ännu åter­
stå för besök Boston, Philadelphia, 

AUGUStANA BOOK CONCERN Albany, Washington m. fl. städ sr.
Resan är l>eräknad att taga en tid 
af fyra månader i anspråk.

Billiga
Böcker

Winnipegs Framstående 
Partiaffärer gens land.

FEM MILLIONER DOLLARS 
PER ACRE, eller nära en dollar 
per kvadrattum, är hvad tomter å 
State St., Chicago, af skattenärc- 
den taxerats till.

STYMPADE SIG SJÄLF. 
svensk vid namn Charles Nord­
ström i Olympia, Wash., afhögy ; 
sig vänstra handen nvhgen i ett an­
fall af akut alkoholism.

hos
Carlen, Emilie Flygare. —Fa­

miljen i Dalen .......................
Ett h ideikommiss. Svenskt o- 

riginal af E. L., 3-spaltigt 
format ................... .................

Janssen, Börge. — Bland Mun­
kar och Nunnor, samt 
dra berättelser. 128 sidor... .25 

Schwartz, Marie Sophie. — 
Räddande Ängel och Drott­
ning, jemte åtskilliga väl 
valda och underhållnade be­
rättelser af andra framstå­
ende författare. 128 sidor... .25 

Segerstedt, Albrekt. — Sagor, 
samt andra berättelser af 
framstående författare. 128 
sidor ........................ ................

Randal, Th. — Sy* er Beatrice, 
jemte andra berättelser. 12Ö 
sidor ............ ............................

— Patron Jönssons memoirer.
131 sidor

Sigurd. — Skizzer och Berät­
telser. 128 sidor.....................

— Hr. Petersons Husprediknin­
gar. 128 sidor ........................

Steen, Eyvor. — En Skott- 
dagshistoria, jemte andra 
utmärkta berättelser. 128
sidor .........................................

Lie, Jonas. — Lifstidsf ången. 
Berättelse. (3-spaltigt for­
mat) .........................................

Snotlsky, Carl. — På Vernamo 
marknad, samt andra be­
rättelser, 128 sidor ............

Solglimtar och Molntappar. —- 
Vald samling af berättelser,
skizzer, poemer, m. m........ . .25

Thomasson,
lansmannen. Teckningar ur 
folklifvet. 139 sidor ..... .............25

— Målarens Ideal. Berättelse.. 
Urvalda berättelser af Svenska

författare. 128 sidor.............
Frideman, Alfred. — Dödsrin-

..............-...............
Gravallius, Wilhelmina. —

Speldosan ............................
Crook, Axel. — Olika Lynnen.

Ofvanstående bocker sändas por­
tofri tt vid mottagandet af likvid.

Canada-Tldnlngen» Bokhandel

Var Kolonial- och Import- 
affår

rekommenderas till Vesterns 
handlande. Importerade varor 
i parti.
Gustatson-Jones Co., Ltd.,
325 Logan A ve.,

WINNIPEG.

•23ROCK ISLAND, ILL.
EN FÖRSKRÄCKLIG GRUF- 

EXPLOSION inträflade nyligen i 
m kolgru^^ 
fyrahundra 
sig nere i grufvan då ohekan in­
träffade, och man fruktar att de 
flesta omkommit.

„ SVENSK MUSIKKÅR TILL

k att biträdande amerikanske gtme- ,, , .
n«ilades nyl.gen v,d 2.v<He och rulllonsula c Friberg ^ dirtktl> «-k festi,gheter.
Sumimt Sts. , * ,vid Kronobergs regementes'

musikkår, hr Högberg, samma dag
haft audiens hos dåvarande k ron-

COFFEE IMPORTERS AND 
ROASTERS

85 KINO 8T.. WINNIPEG
Efterhör priset på våra Vafle- 

sarskildt Pioneer CoSee,

| HÖRNSTENEN till svenska •25i West Virginia. En 
grufarbetare befunno

Tel. 294•orter,
rostadt helt, kommer i paketer.

Ni skulle sälja Blue 
Baking Powder Extrakter,
Powder o. «. v.

TILL PROFESSUREN I TEO­
LOGI i ledigheten efter prof. T S 
Dahlberg, som nu förestår svenska

Ribbon
Jellyl | MRS. ALICE LONGWORTIl, 

president Roosevelts dotter, blef i 
fredags opererad för blindtarmsin- 

' flammation. Operationen utföll 
1 vckligt och patienten befinner sig i 
konvalescent tillstånd.

BOKNYTT
Följande böcker hafva utkommit prinsen-regenten Gustaf för att ut 

på Augustana Bo<»k Concerns för- verka permission för nätnda
att företaga en turné nästa vår 1 
Amerika.

förs. i Winnipeg, har Augu­
stana College och Teologiska semi­
narium kallat pastor C. J. Söder­
gren i Burlington, Ia.

lag
K ronprinsen-regenten 

Illustrerad 1 tunnade den begärda permissionen 
litterär kalender för 1908. Åttonde och förklarade sig dessutom villig 
årgången. Redigerad af redaktör att blifva företagets beskyddare.BP
A. Schön, med biträde af svensk- Kåren räknar trettiofem medlem- sta 1<ir </1n d*'>vn tre tlu"

och får till hin impressario doUars guldmvnt från en af sina
Den enda i egentlig mening under turnéen i Amerika <1 r Victor kamrater. Misstankarna

Kåren på Peterson, som blef häk-
För att icke bH upptäckt, 

sväljde han mvnten, hvilket föror­
sakade honom svåra plågor i ma- 

TIDNINGSPRESSEN. Mr S A K™. s-« att lian i ångeatee bekände 
Fris: Heat,,, iorut redaktör vid “Svea ' hvad han gjnrt. Peterscm är nu 

i Woruester, Mass., har nu öfverta- ^ns^
*l-TS git redaktionen af “Kansaus

Ilår föreligger en diktsamling af en Tribunen" i K ansas fHv, Mo., ef 
for allmänheten jimlorelsevis .e ter Mr A p Neiw„ algål-
kand författare. Men dessa dikter lrån sn WaUnmg vid nätnda tal -
vititna om en djup, allsidig och nine.
\-erkhg poetisk begåfning. Här fin- j 

DEN STÖRSTA FLOTTESKA- man verklig poesi. Innehålls- 
DER, som någonsin samlats under 
St järn baneret, afsrgfade i måndags 
på den längsta seglats som en 
krigsflotta någonsin företagit. Den 
seglade från Hampton Roads och 

^ t*. Ales — P <bst Mdwaukre {färden kommer att blifva via Tri­
nidad, Rio de Janeiro, Punta Are- ..................... .....

| nav C allao. Magdalena Bai och ‘ranslated hy Prof C. W. Foas.
,t.ll San Fr.in.i»co. en sträcka på tt,th ,>raatl,ul rbromotitbografi.

1 ^ - '2 knots and other illust ra tkms. Bvards.
. Eskadern består al 16 slarskep *rth rovrr ■"
• 4 transport- och törrådsskepp. h cok>rs ...................................  •»

Hague Armlnffton Co 8 totpedobåUr och 9 kokartyg icol UNDER THE shadow of THE
CWTIO tiers' Personalen består af toK- ALMIGHTV Storits for tbildren

I4j Port,,- Av. Wl.alpe*. i tusen offioerare och man under be- Collectrf md translated bv Prof.
I Tillverkare ,« sks.nor (rr»r * *f“rJ Bobkv D^7*n*’ C. W. Fus* With beautihil chro- _
t Ul, Flaggä TälV Cd i ml “***“* mo»tb.*rafi and ,Aher illustra- PALMGREN, som pä svtmska sta- ATTTA TIMMARS DAG FÖR
I Awninr. Psaline, och 5 • ,,rt *r ej atan att landets ,jons 1)<)ards with lv (over tens stipendium vutas i Nordame- KvfNLIV.A ARBETARE kommer
« rs. P Xn*es och Hast beådknmg känner nkten af det in .........*.................... , rik» for att studera där befintliga!Ätt kraftigt påyrka» af Seattk-le-

. steg som nu tagits, och att det är j ~ bibliotek tyckes efter uttalanden i' k-gaterna vid State Federation ut
2,en m..*ghrt att dessa hafvets (ät ALMANACK SkrKtåiet efter flera amerikanska tkhmgar vara I f.abors möte i T atoma nästa ma­

tar mom en kortare etter längre tvdLesu Kristi födelse 1908. Till Rock föremål lär stor uppmärksamb. ’ nad. Lagen t mäter nu nio tim
skola nödgas mäta sina krafter j Islands horisont. Innehåller de och omfattas mcd svtmertig v... mar* dagligt kvinnoarbete

I 1

Begär Alltid PRÄRIKBI.OMMAN.W.S.LinneU (Land) 
O L-Ouesnelle (Lumber)

Mattson, Unnell Quesnelle
Partihandlare i

PINE-, GRAN-, CEDAR- OCH 
FURU-VIRKE.

Såprerk i Ontario.
T$L »Ut. / 711-7 It Union tank Bldg

WINNIPEG.
Farmland. Stad—gen dom, fån

J. Mattson

Five Boses
FLOUR

JOHN PP:TERSON i Tacoma,
! REDAKTÖREN FÖR PARIS- 
ERTIDN INGEN 
JOURNAL, som f. n. besöker För. 

j Staterna, påstår att krig mellan 
( republiken och Japan är föreståen­
de samt väntar att det skall 

i brvta nästa år.

LE PETIT amerikanska litteratörer och arti-
riktades

•25vittra s\enska kalender utgrfven i Nilsson från Minneapolis 
.Amerika. Rikt, intressant och om- väntas gifva en konsert i Chicago 
växlande innehåll på värs och pro- nästa april månad, 
sa. I elegant klotband .........  Si.no

•25ut-
Canadas bästa Mjuj.

•25
LAKE OF THE WOOOS 

MILLINS CO. LIMITED
FRÅN WASHINGTON medde DIKTER AF TEOFILVS. 

las att regeringen, efter att hafva Kart. $1.00; klotband Sf.so; klot-
nog-a öfvervägt saken, bestämt sig band med guldsnitt .................
för att i händelse af krig med Ja­
pan ej försöka försvara Filippin- 
öarna. Detta beslut har väckt en 
del harm hos det högre befälet.

•25

Citv
FEMTIO MILLIONER OM 

ÅRET TILL VATTEN­
VÄGAR.#* CURK BROS. & CO. LTD > 25

t Q. F.& J.Galt Amenkaiiska kongressens flod­
en h hamnkomité förordar ett år-

i*x msaaiya* snd Kaf Si
t Wholesale Stationer» 

och Pappersband lare
5 •25t 5 FR-ÅN MINNESOTA COL- Hgt anslag på minet 50 mMioner 

förteckningen har foliande under af- i,KGF., Minneapvhs. Minn., medde-, årligen under 10 år till förbättring 
demmgar :I. Fran flvdd tid; II. Herr Rosendahl från Stock- och utvidgning af Amerikas inland
Mina visor; III. Bilder och toner; bolm, Sverige, gjorde oss ett kärt k.inalsystem.
IV. Till psaltare. besök häromdagen i det han lrm Beslutet fattades enhälligt.

nade här för vårt skolbibliotek ett

Via och Spirituösa i Wholesale 
W iSMFtXi, VAMlf BA.# Msaltobs *f Whmlpe*.

* •25— Våra “L»-aucr< "— 
Atniquary Sco* < h — D»w> XXX

Kcmniéns ordförande gjorde föl-THF, LORI) IS MY REFUGK. 
Stories for children. Colkvted and af Oscar II:s vandringsbibliotek. jynde uttalande:

Samlingen innefattar 154 volrmer. ‘Vinstgifvande och framgängidull 
som komma att utgöra en värde handel , r absolut la-roende på eko- 
full tillökning till vår bokskatt. — nomiska samfärdsmedel och vikten 
Subakriptionsarlietet drifves med häraf skall ökas med ttllväxtea i 
aR kraft. Ungdomsföreningen in- hdkmängd -nh utvecklingen af 
om Bethiebemskyrkan här i staden tionms 
sände oss för några dagar

Pehr. — Krono-Waukesha W .åter.1 a get
I Stobart Sons A Co. Ltd. J S- CARROl.L, Mg,
1 WHO* l«AL( OHV OvOOS

I Hör. K ing >«h McDeiifiot Sts 
WlNMPItfl, MAN. «

•25

I .25
1 »edan Järnvägarna äro nu ur stånd att 

handhäif\ a den trafik. w#m erbjuder 
Mg, Vatten fraktar billigt.”

I •30$50.
.30FIL. D R FRÖKEN VALFRID■MM .30

Begår alitid
*■« *«l<n Slil» i:t

osamsi susets» 
förmår det bästa till * 

möjligast billiga priser. * f
SSSBäSSS5ä£=^«ä»

I
| för Vagnar, Stackar. Riada- 

re ock Tröakmaakiaer II Bo* 254, 
WINNIPEG, - MAN.
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“K,** K*Frce Press

Tet 2394

Scania 1)otcll
ÖGREN' * WAAGE, ÅGARE 

V07 Patrick Street. 
Hörset af Henrv A ve.

it rest ra

'Damhattar;ock af
*» procfrihet i baadd. frihet 1 rdigfcm, jämlikhet i

S* pr Irättighets*-, 
aftonupplagaa 25* pr

ra
P* Den är den #Niful att Usks påda till ock 

så attdeWs lätt att a*.
i StockJbokn kke lör höstei.

| Vi halva de nyaste fasoner * 
0 al hattar for hösten och vin- 0 

Af ven så artre m-wf <r- 0 
\ naste tillbehör af stoffe ring 0 

och “trimming** for omi mi- 4 
* ring al begagnade hattar, a 
^ Allt till moderata priser

MUS O. GEROtTX 
0 Louise Bridge, nästa dörr till ▼ 

postkontoret

" rubriken “SV KA.

C. ABnaFtee Press - *
Jwaa

Misströstan nedslår och hmdrar
<hg från att lyckas hopp och för- j 
t rostan hjälpa dig 

Misströsta

^ tem.Detta intressanta, välbesökta 
tm det Sydda»

dir forsi g- 
gnago. och de bealat, som fattades, 
och resultat, 
utan tvifrel blilva al vikt och be­
tydelse lör Gud* rikasak i

hör Förstklassiga rum.
God board.

God betjäning. 
Moderata priser.

ej Ohk häng ei med 
hufvudet. om du i en sak en eller

de fö

*flera gånger mvssKvkaa
Försök gång p& gång — tills »fet j

0skola KVM tet viM

Brandförsäkringar stt w» 611 Oss Ett BeeAk!

S1Förlora aldrig 'ron på den krah : 
du har lått.

Ibland kan just ett mwMag b!i j 
till ditt bäita — framfor allt gör ; 
ditt hjärta ödmjukt — » h lär dig

dm ock mbafcrtlu rndi i lör äiock Olycksförnäk ringer ntakrilva. i åt ment fördelaktiga kolef 
ock på de allra förmånligaste vtlkor.

Föfiåkra I Hat
onn TFMfM.AM I.OGBN »o 
lo “Framtidens Hopp’* möter 

■dr* och fjardr Toreteagse i ht ar 
* 'rånad klocka» 8.to e. m 4 
hömrt af Ma*a och Seikirf \*«

är redan anställd och ute i arbe­
tet. Rekommendation, som ut, 
tvifrel kommer att hefva till följd 
reguHär, ordnad verksamhet i Ww 

| aakiwin affsttades och antogs al

*töre engelske författaren 
och konstkritikern John Ruskm har 
efterfenmat några ord till de unga 
flickorna, hal st åt dem, som ägna 
»g åt kokkonsten och hushåll st* 
styren.

Det finne* i detta lifvet

Souris KolSmåtb-F. Ageecy. 
General Agent*,

247 Notm Dam* A ve.
259 PounUia St. 

Telefon 2816
att päjla djupet af dtn egen sjal 

På samma gång blir thi mer.t 
känslig gent emot andras mntgån- Atnenkunika Hårda och län* Kol 

Torr Ved till I.ugst 

Kontor-
Poplnr » l.rwi» 

St ,
l.ouive Hndgc 

Tel sSl 1

WINNIPEG, MAN. A Krn.ll L. nbWvo anledning till ritt mt res­
ta ock kaakeväcäande tal al de xtiBaiag. mm ej erbjuder tillfäll™ 

för atveckKng. Hvar och en kan 
tillväxa o begränsa dt i den riktning 
•om hans eller hennes kallelse tig­
gar. Den flicka dier kvinna, 
år missnöjd öl ver det begränsade 
arbetsfält.
henne i köken, kan särskildt draga 
nytta af Ruskins ord. Hon skall 
finna, att det ingalunda är ett be- 
grännadt fält, om hon skall sköta 
det rätt, utan ett däremot ganska 
vidsträckt och fordrande en betyd­
lig lärdom. Ku.skm säger:

Att vara en god kock betyder, 
... , _ ... _ „ att man kar kunskap om alla fruk-
kiriorar uti Rev och Mm. T, O. ter, örter, balsamer och kryddor 
Wold tvmnve goda, trogna ock be-llamt ^ ^ ir b.land, ^ 
gifvade arbetare De Imfv. i Cmn- i gmLimt W„ filt ah sk och allt 
rose och K illam , »Mm»T bet utfört som ir todt af otika köttslag. Det 
ett berömvärd t basbrytarearbet, omsorg, uppfiunmgsrikbet

„*™Bd4t « r>d verksamhet. vah*unhet, samt villighet och fär- 
Mr. Wold ar en god tsekare och 
larare, och hon är en god ev an ge­
ti st. Hetmes tal på engelsk* på 
söndagen var stortigeo värderad! 
och lemnade utan tvifvei eviga in- 
trwk. Desaa halva nu rest till Ta- 
cocna, Wash., för att upptaga pa- 
storal vård af en akand förs. där.
Ilvad vi äro glada öfver är dock 

m detta, att deras arbete i C
och K illa m upptagits al en Vugn,
Veta aningsfull lärare, pastor 

2 brink, som utan tvifvei kommer
• att Veda saken framåt UU segrar
• lör framtiden.
• | Nu till sst några kungörelser
• och så punkt: Ottngodwtjinst med 
e god sång och musik kommer att

66-76 Martha St. 2 **** 1 Shand. Baptistkyrkan kär 
' J kl. 7 Julmorgonen. Oh en festlig

• aftonunderhållning kommer också 
1 att hållas i samma kyrka strax 
efter helgen. Datum och program 
skall sednare tillkännagiivas. Den­
na fest kommer att hållas i af sik t 
att samla medel för en första klas­
sens kyrkoorgel, som denna kyrka

| jämra saknar. Mera om detta och 
aana t längre fram.

| Lycklig Jul till “Canadaa** alla 
I läsare.
1 N. J. L. Bergen.

gar.
olika deltagarena och de Mefvo 
drvftade både i inskränktare och 
vidsträcktare bemärkelse på ett 
harmoniskt sätt. Predikningarna 
af de olika pastorerna voro af 
ma beskaffenhet Det som kanske 

faans i den an­
dres Och last instrumenten såväl 

strängarna och »lämningen 
var något olika, så gal det hela 
ett samfälld t tydligt ljud. En om­
ständighet förekom asm just icke 
var eller är ef någon glädjande 
tur, och det var den, att den skan­
dinaviska

Ltnseiska högmod stukas 
och dti Vär dig att kanna sutn en 
publikan — och att h-af% a 
känsla för en sådan.

Ditt
Hörnet af 

Princeas & Logan. 
Tel. 1691L 5- *

* *ShamlimmmiåkmMänniskor, som allt genast gått 
väl i bandom. som a..ng i.rt h,c J • S|uKh|älp$förtnin^tn ..
na hvad ett misstag eller ett j N O R D EL N 
trångmål vill säga och aldrig mött 
en svårighet — de blilva ofta håi 
da, hjärtlösa och omedvetet, grym 
ma emot andra, sotn kämpat bra 
mycket mera än de, men vunnit 
mindre.

Se glad ut? Hvad nvtta är det 
att gå och hänga läpp och se sur 
ut om världen ej vänden sig efter 
ditt tycke? Det hjälper icke dm 
sak det ringaste att vara trumpen 
och det förhindrar trefnaden hos 
alla med hvilka du kommer i ber«>- 
ring.

Möt svårigheterna med ett leen­
de och i stället för hårda ord och 
snäsiga svar bemöt en hvar på höf- 
hgt sätt och lät dem se att du ha-n 
både mod och beslutsamhet att ge­
nomgå lifvets strid med lätt hjär­
ta och glad uppsyn!

Ett leende i sorgens dagar ar 
långt bättre än tårar och klago­
låt

F J WELWOOD*om är anvisad! åt

i
1aO.-ler»

EN 1 s Hl.Ox K 
Stwt. Månade- #1t

•fe«h fk-> ct* Alla slag* Ved- och 
Kolsorter finna* på 
layer hos underteck­
nad.

# *
0 John Lundvall 0l V>leeun

*17 Kwntam Si: Sek I
misMousver k **mfcet*u

Telefon
Bostad 96 Dagmar st.an-

Svenskt Snus M. P. PETERSON 
Elgin A ve. & Kate St.

STOCKHOLM 
SUNDBORGS 
portofritt 
endast $1.25.

(Ljunglöfs) och 
RAPPE, sändes 

öfver hela landet lör
dighet att rätt använda dessa sa- 

Det betyder våra far- och 
mormödrars ekonomi såväl som de 
modärna kemisternas vetenskaper. 
Det betyder mycket smakande och 
litet alösande, fransk konst parad 
med arabisk gästfrihet. Det bety­
der i stort, att hon skall vara en 
“lady" eller vårdarinna al brödet, 

rose såsom ordet “lady” ursprungligen 
betyder, och alltid se till att alla 
halva något godt att äta^

k er

Ved och KolERZINGERS
McINTYRK BLOCK. WINNIPEG Tamarac, Gran, Tall, Björk och 

Poppel, bästa slag till lägsta möj­
liga priser.
Tel. 2155.

1: Hallo! ! O. SIMONSON,
116 Charles St.

Tro ej att art motgång är sor­
gens kalk; ty om vi hnge arta våra 
önskningar, uppfyllda, skulle vi gå 
miste om våra största fröjder.

molnen och att den förr eller sena­
re skall skina fram.

Var därför belåten med din lott 
och vair. glad i hoppet att kanhän­
da mera glädje än du nu åtnjuter 
skall omsider blifva din del.

!E. G. ANDERSON & Co. Beställ alla Edra snickeri­
arbeten från

J TilU andahållrr MJÖL, "FRED” och PACKADT HÖ, 
• KOL och VED.

Billiga priser och ferm lsverering.

samt Holmberg & Co’s H00PER’S MARBLE * 
GRANITE CO., Ltd.

att solen fmnes bakom

Kvlnmdrtttem hygien.« 1SNICKERIFABRIK
299 Cwendoline Si.

Tel 6880.
WINNIPEG, MAN.

Vi utfärda också alla slags 
ritning&r, arbetsbeskrifningar 
och kostnausförslag till mo­
derata priser.

• Tel. 6109
Grafstenar, Grafvårdar, Mo­
nument och Statyer.
Tel. 1070

Wtnnipeg.

Med. d:r Karolina Widerström i 
Stockholm har för eei journalist 
framlagt sina åsikter om kvinno­
dräkten, särskildt ur den synpunk­
ten i hvad mån elegansen och hy­
gienen äro förenliga. D:r Wider­
ström fördömer obetingad! snörlif- 
vet, inte bara därför att det sitter 
hårdt om lifvet, utan älven därför 
att det håller bålen orörlig. Klä­
derna böra passa kroppen, hvar­
ken begränsa eller förvanska and­
ningen eller inskränka kroppens 
rörlighet, antingen det gäller 
mar, ben eller bål. Man bör söka

:
Hvar och en kan tillförsäkra sig 

söka
2S9 Main St. 

WINNIPEG.om lycka, om han lärt att 
henne icke utom, men inom 
sig själf.

uEj sällheten beror af öden och

Att vara nöjd, det är att vara 
säll:

Nya och Begagnade
möbler och husgerådssaker säljas dagligen i lokalen på 334 
Logan A ve. till ovanligt låga priser.

För kontant betalning uppköpas äfveu alla slags 
nya och begagnade varor till högsta priser.

Besök oss vid behof.

BELL Piarnn oen 
Orglarw Beeår 1MM

Alltid
^Windsor^

Salt

jag har sett lyckliga i tarfligt 
tjäll,

jag har sett lyckliga på krv ka” 
sjöng en af Sveriges skalder under 

aT" Gustaf IIL:s tidehvarf. Lyckan är 
nämligen relativ, likasom olyckan, 

sitt skönhetsideal i sin egen kropp, Qch den, som inte kan söka jearu 
inte i någon uppkonstruerad dock- Maten med sm lott, tills han kan 
*aaoB- .. ... .. förbättra densamma, den skall ej

Unga människor böra inte kläda fcimna bli lvcktigare, älven om han 
sig för varmt, ty de U dyrt sota får det mwket bättre, 
däirför Mr de bh äldre. Det nu rå- j Aall alltjämt bli missbelåten med 
daade pälskoftmodet är ett vansin- hvad han har och f.ka efter mer.

Inte ens boor böra användas . nur det går me<l en sådan, där- 
af ungdom de äro till för gam- om har den grekiske sagoförfatta- 
mah folk och för åkning i öoper, ^ Aisopos tydligt och klart

der rättat oss. “De% var en
Som ett förnultigt mod riekom- i omtalar han, uen hund, 

men der ar d:r W :der«tröm bruket af bfver en flod med ett köttstycke 1 
byxor i stället för underkjolar, me­
dan bon däremot bestämdt utdö-

Aro de bästa af alla.

WINNIPEG PIANO t ORGAN 
COMPANY,
Hufvudagenter.

Manitoba Hall, 293 Portage A ve.

KELLOUQH Sl WICHOLS Hvad det keetar ea
famll| att letva I tvartfa-Lokal: 334 Logan Av*.Telefon 3720

Det är det berömda canadiensiska 
Saltet, kändt öfver hela landet för 
dess renhet. Det är ingen jämfö­
relse mellan Windscr Salt och de 
billiga saltsorter som försäljas i 

Vestern.

Lefnadsomkostnaderna pr år för 
en arbetarefamilj i Stockholm stäl­
la sig, efter en af direktör 
Palme gjord uträkning, enligt föl­
jande siffror.

84 kilo hvetemjöl a 26 öre ... 21:84 
1455 kilo rågmjöl a 20 Öre ... 91.00 

n.5 kilo koingryn a 27 pre ... 17.55 
83 kilo arter a 22 öre 
Kontant för sill och »alt ... 15.00

' 730 liter söt mjölk a 16 öre 116.80 
902% liter skununjöik a 9 öre 81.22 
7,5 hl. potatis, 31 öre pr 5I.

T v han

Sven
9

Innan Vintern R. Arnold, I9
å Windsor Salt kostar icke - J 

mer än de andra låg- #
gradiga sorterna.

I9iw

kr. ;463 Talbot A ve.,
Louis» Bridge, ^

Tillhandahåller allt hvad till t 
en välordnad köttaflär hörer. 
Goda varor.
Reel behandling.

< ! på allvar inträder, så låt insatta nödiga Dubbelfönster och Tt- 
4 * terdörrar i Edra hus. På beställning emottages älven Fönstee, 
4 [ Dörrar, Butiksinredning, Trappor m. m. till liberala priser.
- ► K ost na dsf örtlag fritt på begäran.

9vagn.

!
sotn sam

18.26 Hunden såg sin spegel- 
Häx finns det en

Billiga priser, jmunnen, 
bild och tänk t

™»r * höfa klackarna, bvilka 1 annan hund, sojn också
trötta benens muskler. Få saker 1

N. NELSON, har ett
köttstycke. Hän är tydligen mte 

äro mera ägnade att fördärfva och j längre borta än att jag kan nafsa 
förfula en kvinnas gång än denna till mig hans stycke också. Och så 
kombination: släp, klackar och hop« öppnade hunden sitt gap för 
ktiuoda fotter. hugga åt sig det köttstycke

För ofrigt anser d:r Widerström j vattnet. När han öppnade 
sträfvandet efter »fegans vara i sm tappade han det köttstycke
ordning, rekommenderar godt snitt han hack Och något annat fick 
och godt material, ehuru hon na- han ej. Så går det med dem som 
tnriigtvis anser de hygieniska och ^ efter mvcket.’’ 
praktiska synpunkterna böra kom- j 1>en där fabeln har nog sin til- 
ma i främsta rummet. lämpning ännu. Många finnas som

äro missnöjda med sin lott, ahmd- 
sjuka på andra <x* gapa efter 
ket samt mista därför ofta 
st>xket.

Feetory: 273 Hlgglns Avenue
Bostad 426 Higgins A ve.,

45oo
Ni ser sällanTELEFON 3914 Summa kr. 406.67 en svullen led lik denna, 
men er häst kan halva en 
svulst å fotleden, 
eller halsen.

Därtill kommer 
100 kilo fläsk a 1.40 .......
värdet af blod och ränta 

efter 2 svin .........

att

kr. 140.00 Elmwoods Nya 
Köttaffär

benet

kr. 10.00

rekommenderas i kunders be­
nägna hågkomst. I)e bästa 
varor i förening med de mest 
billiga priser skall det städse 
blifva mitt bemödande att 
tillhandahålla.

John Cates
481 JASPER A VE.

Summ» kr. 556.67
Diver* aadna födoämnen, däri- 

bland kött. vpptafas till 240 kr.
Kläderna kunna tör m arbetarfa­

milj i Stockholm icke uppskatta, 
fagre ätt till 2y> kr.

Ly* och ved kunna i Stockholm 
icke upptafas tjU lägre belopp än 
10 kr. för ly* pcfc 50 kr lör ved 
eller tiHnenunnn» 60 kr.

Medethyran 
var för Stoc 
enlåft uppgifter, omfattande vid 
paaa 2,000 lägenheter, 296 kr. I vä­
rna kade motsvarande medeltal sti­
git till JI2 kr.

Diver* utgifter kunna för en ar­
betarfamilj i stad. och däri inb» 
räknas skatter, afgifter till sjuk­
kassa, andra utgifter till läkare, 
barnmorska, apotek m. — icke 

än 100 kr.
au allt detta tillaam- 

maas, erhållen ett genaku betydan 
de belopp, nämligen:

, Diset* födoämnen ....
1 Div. andra födoämnen

Scandia Bageri tar bort svullnaden utan 
att göra det nödvändigt 

hålla hästen inne. Ingen blåsa, 
intet bortfrätt hår. $2.00 pr flaska 
levererad. Bok 8—C fritt.

Absorbine Jr., för människor, $1 
pr flaska. Borttar fmnar, blånader, 
sår, svulst, åderbråck, varicocele, 
hydrocele, prostatitis, samt bort­
tager värk.
W.F. YOUNQ, P.D.F. 178 Monmouth 

St. Springfitld, Man
LYMAN $01$ k CO., tiiitrul.

♦
ock 451 Talbot Are., 1

Klmwood. , ,
Vi taga oss fribeten rekommendera det bröd ock de bullar ' >

; [ af alla alag, som ri försälja. Älven Knäckebröd hnfvn «i m j ‘
' ' börjat baka. Ordern för bröllop och andra festliga tilistdllnia- < >
' I gar ägnas särskild uppmärksamhet. 1 ’

413 L06AN AVENUE

; ; Butiker: 413 Logan A ve hela

•'Ksftesystramas marseh”.
Jacob Bonj^rrcn

4>t «tt rutu och kök 
Holm på våren 1906. (En modärn Björaeborgsmarsch.)

TELEFON 6641 ;;

♦ Systrar af ett rep så sött,
“•d ksfctårsr, sockerbitar, o spädd 

grädde, färska bullar 
An har skvallrets makt ej dött, ’ 

kan vår nästas skinnpäls varda e 
stött och blött. <

Bort, bort, goda namn och fred!
En storm är lös, här fä Bes dom,hän 

flöda ord, hvart öga målar. 
Framåt, framåt, led vid led!
På tappre män slå tappra kaffe­

systrar ned.
Svart kaffern il 
Om vinkar på rår bana,
Sot är vår skål

5 9
Dominion 
Liniens ,

Kongllga Pest ångers. <

\ Fira Julen \ 
HEMMA!\
Psrtland till Uverpeel i

R. M. S. "Canada", Dec. 7 de i 
R. M. S. ‘Dominion* ” I4:de 4 

J Billiga biljettpriser till J 
i Storbritannien, Skandinavi- 4 
t en och kontinenten. Portland J 

! t ör den närmaste vinterham- 
i | nen till Vestra Canada, och # 

# resande ådrag* sig inga ex- t 
; J tra besvär dier utgifter för # 

1 ombyten på vägen. |
i Hinvänd Eder till lokal- #

tCaesAtii Apilt60 VRÅRS*
!

9HMlkos Martin. IWsåWjsatls.. Tfcs Nslines
Drog * C
Handaraor. Hrvs. Ca» Lid Viscsatrr

9
9. Co.. Wuuwpeg ork Va Ig ar, ock

I
BOYDS
Bröd.

CosTmoirrs aa

5TFSSkr. 556.67
kr. 24000

Kläder ...... . ............. hr. 250.00
i ...................  kr. 60.00 Stitittific JHnctlcatt. i

i Lyne och red 
Hyra ............
Divtcse ..........

borde fmnas å hvarje 
bord. Dews närande och 
hälsosamma bestånds­
delar göra det särskddt 
värdefullt som en del af 
arbetarens och aflärs- 
m ann en* dagliga mål­
tider.

-1____ _ kr. 312.00
*........ kr. 100.00

Jfel!!* !» ss.se.Och doppa är vår vana.
AB* tungor käckt framåt!
Här är rår ekefgaml» frihets 

äkvnålerstråt.

T-.ilsammsns kr. 1,518.67
Aatag, att hustrun kam, erempei

sömnad, förtjänaris 100
kr., a måste dock 
nkt arbete förtjäna hfvur l.vookr 
Och detta har sig >ckv aStid nå 
lått för grofaifcetaxe.

I För att undersöka detta for kål 
för ej länge

i 9agenter »Uer till
W. M. McLEOD

Lys bögt. du sålla kaffepanna. 9

BOYDSli *Sotsg af elden *'m en grånad
Passagerare-Agent, # 

215 McDermot A ve., Wtnnipeg 
General-Agent för Hvita

da-r.
Fram, fram, äaau 

kvar! i-Bageri: Hörnet af Portagn It•ers a ad »Ha wko rmr]
Stjärelinien, American-LinienSpence St. Telefon 1030.Äa 1 litaa m. Il1

påtår kval.året M71 !4
.Mtr

ÉM !?vT "•.*!<
■ .nm

Stockholm
och

Lunch Counter
öppen dag och makt.221 Logen Av*.

Rekommenderas till Allmänhetens benägna hågkomst. 
Importerade Matvaror från Sverige, såsom Aa jovis. 

Sardiner, Fiskbullar, Köttpedding m. m.
sm.

GIF OSS ETT BESÖK
NÅR NI ÅR I STADEN.

MathtijKter för #3.9*.

<

l

4

ptBfRMKHMH jipp KMteMM

ff *&&&&.**

19*ao

Kort,
Men på Sak Gående
var ett yttrande »om fällde* af en af G rea t West-bol agets för- 
■ikringshåflarr, då han erkände mottagandet af utdelning å 
*tt föranbrvogabref

“The t'.reat W e*t I.ife Asvurance 
är ett förträffligt affärsföre­

tag. Jag är mer än belåten med 
denna stora ut delning”.

Han hade orsak att vara belåten, ty af giften var låv och 
utdelningen hög. En liten pamflett har just nu publicerats »om 
närmare beskrifver omständigheterna Skrif efter en sådan; den 
få» fritt

Co.

The Greet West Ute Assuranee Co.
Hufvndkootor i Winnipeg.

riler till A ifred Ca rist rom, 259 Fountain St., W*innipeg.
C ana da-Tidningens Kontor.

PATENTS

Patents

ABSORBINE

. 
- t

te
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SVENSKA CAMADA TIDNINGEN. FREDAGEN DEN jo DECEMBER 1907.

■| * ma! räkateg fria åx 17H. af bvtlkaa nrh tfrig Ti*- « »k Htok > Spers* glädje K* -tolthet finna mångentillSverige Nyheter afframgår att vi* •varande båkt* Odin*disB bland de qrinnor. hvilkas
I — Arttaten Lwlrlg Frid. dea når* atmåiom* för böterna dier straffet kött och Mod vi åro

bfrlådaSTOCKHOLM Tr-Mje k las* aofvag lagts hel Hi
btfört Toraeå de* SI December 1806 

Pehr Ad
ha hr afesgt att Införa * «*ri gamla mynt. handskrifter m_ ÖSTERGÖTLANDS LÄN. En a t

Mptet*»raa fMte be *« har Göteborgs Joh A Ptlgrin.
Afkoanad i öhrer-Torne* moderf&r- talet. Andrea» dal RhrseHas, född 

Zings kyrka den 85 december 1SSS 16T7 och son HB kyrkoherdes! 
af Sal. Andnan.*’

Linköping* stift» biskopar på WR
eoberg» län bestålida taflor. hrilkaden nyaträbritsar, möjligen altKl af

■of- ren. tatrgrafriyteiaen. »iåtte begära. bttfvit »ppsarta på nu resp. platser <kiläsa dynor För
en lägre att | Olaus Rhyretiu* kar rörande sin fö 

deteeftirtamUni: gjort en anteckning
altartaflac Demå 6

gåfva till — M al m«* x porten öfver Lule*
bamn har no afsluUt» för året l-n hvilken med nödvändig bearbetning

hår nedan .’6l>r
våg exporterats samman- “Att Odh långt från hedniska Utter 

varit en bebodd och ansenlig ort kan 
bevisas del* af namnet, ty Odh eller 
And betyder egendom, deraf kallades 
Svea och Gota konungars taffelgods 
eller kungsgårdar Vpsala öde. så 

lagboken säger, deraf man Utite 
ligen kände tro. att detta Odh varit 
ett ibland de Upaala öde. som for 
dom varit 1 Vestergötland och upp 
råknas vid ändan eller in appendice 
af Veetgota Lagen. Kunnandes råtta 
namnet råi med tiden blifvit förloradt 
och orten kallad Od eller öde. deraf 
att det varit konungens eller Upsala 
öde: dels kan denna ortens af gamla 
bebyggande bevisas af de öfver 76 
ättebackor på Odhs gärde rid rågen, 
hvllka' öppnades 1706 och hade uti 

Så sig ej allenasf aska. brända ben. kru 
kor etc. utan ock deras svartmylla, 
utmätt efter salig doktor Ol. Ryd- 
becks uträkning, gjorde ögtmskenll 
get. att sammt ättebackor varit hå­
gade långt före Guds Sons födelae 
och rid konung Salomos tid.

Att kyrkan varit bland de äldsta 1 
hela riket visar murningen. som är 
gjord på ett “ganska enfaldigt vis 
med ofantligt stora gråstenar. Man 
må inte tvlfla på. att denna kyrka &r 
en ibland de ett tusende och ett 
hundrade kyrkor som allenast 
ra stlcht ih vilket fuller då mycket 

UP8ALA LÄN. På ett af förehln- vidare sig sträckte än nu) blefvo 
gen Verdandis senaste möten, hvar * uppbyggde uti det ellofte seculo efter 
vid diskussion förekom om landtar (Guds Sons börd. under konung Olof 
betar ^frågan. hölls ett väckande före Skötkonung och hans söner konung 
drag af komminister Spak

VCammariärda statistiker hade räk-j hvilkas tid de andra Sveriges länder 
nat ut. sade han. att landtarbetirne (landska p» isynnerhet of van .skogs 
hade det "rigtigt bra ställdt Tala j liten eller ingen begynnels^ var gjord
r*m hade stor respekt för siffror, men med kristendomen"_______ |
“det är med siffror som med bibeln. \ 
att man kan draga ut af dem <»ch j
bevisa snart sagdt hvad man vill." | y faktorismedmästaren Johan Pel 

Det är nu en hel befolkning. Som ter Rydell. Bergholm. Bankeryd. 7JH 
reser sig. Statare och torpare ha f,r — 
hittills tålt allt. frusit och svultit.1 sendala
f-.n ett vandrinuV.if från går*4UR DohL Karlshamn. 45 år; — Fru Ida

» glamma Irke
1?P*' '1 > relroe

— Motala verkstad har af jernrågn- församlingen af konung Oscar
erhållit beställning på kronprins, föreställer Kristi nedtagas der det nu afulntad.- segiationsåret 

för tredV qvartakrt sråagapasnet med tillhörande masld- de af korset och är en kopia efter ha
tm d*% stora jernrågsbroe öfver den store holländske konstnären Ra laerft 1.1*2.506 ton.

De sf Frid målade eldotaflor ‘
Spännvidden na ansluta sig till bnfrudtaflans| STOCKHOLMS LÄN. 7«> år Hl Me 

vinningar å ett sammuelagdt b* m*Han ändupplagen år 57 meter. ämne. Den ena föresriller sålunda i söndags f. d. chefen tor sanatqriet 
lop,, *f kronor SjOI6Lttf*4 VnAer Broo. rom »kall vara färdig att lerm; Kristi gra/ tillsluten och förseglad.; i Sanna, Jona* Henrik Kellgren, mest 
Uedje * varts 1* l 1906 * ut vet lädes tt. neras 1 Augusti nåsta år lår komma Tre romerska soldater hålla vakt-.käod kanske som lnstiftare af det 
SM stycken poetajrrlanlBgar med «tl att kosta öfver lOO.ööO krpnor I Det år natt med månsken Grafvens f ståtliga skytteprtset Kellgrenska van-

nlagdt belopp af kronor 8.8*4- — Sverige* största motorfartyg. »oj dörr bär inskriften *“Mortem non «i rings pokalen Det långa och frukt-
Såledew «/Hf.ing Innevarsn- torskotierien -Cecilia " har ( Inkr>pts' M.uiuum derorat ho<- sepukmm bärande arbete han nedlagt på .len

Klippans, 1 Här bor döden m**n icke deo döde » svenska gymnastiken torde var» niin 
— I tiadags f. d Inträffade -4 varia aktiebolag och år riggadt wra^ -indra taflan framställer i»åsk dre allmänt bekant, trots det han på 

Druttnlegntan *n hemsk olyckahån skonert*kepp Fartyget, som lastar morgonen med de tre qvirtoorna aom sjukgymnastikens område grundat ett
k.etade er. meanttka lif 150 Vm har vid LjBekitt mekaniska kommu till grafven och finna stenen delvis eget system som spridts vt-

vet. Några a * v »»elast ta verkstad fått två motorer Insatta om afvåltrad och en ängel sittande på da och gjorts berömd t öfver hela
på taket till nr. S3 Drottninggatan — 5$ håstkrafter kvardera Tnder prof- densamma I bakgrunden österlän verlde». 
ett fyrnvånlngahu» — med plåtslager! turen uppnåddes Imop» hastig dets Praktfulla soluppgång

af dem arbe het. — Kyrkoherden 1 Jårsnäs och For
serum* församlingars pastorat Johan 
Anders Ekbolm beröfvade sig 1 fre 
dags f. d. llfvet genom hängning, 
antagligen I ett anfall af sinnesför 
virring, uppkommen på grund af öf 
rerani>trångning och sömnlöshet, 
hvaraf han en längre tid lidit. Han 
var född 1855

»** gamla fosterland
tade af råk»
1H> ex* .»ntoMÖ port.erlwl 1»

tH fris Aes-rlka tm Gw» elf fBt etst»biose« fruedracu bee»under de«
Sverige afääsdt* tt.Ttt stycken post , de genom Bohuslän

i

sm
de år af nära en half million kronor af hr Moritx Fraeokel från

Starkare motsatsverkan ån mel 
! lan hela denna lilla skildring och *y-

sHhonett en af Vlngm (>t upi> vid syii da
randen.

Vlnga fyr! Det är Sveriges kla* nen jag nyss håfl framfor mig. lå*er 
siska sjömärke Der I samma glänta ■ sdc koappi tänkas 
kommo och gtngo de Medelhafs-, K: str<* öfver fjerxlen ut mot Vinga. 
na- och Ostlndlefarare »om voro en des* däck var vil nu som alltid fyldt 
stolthet för 1700-talets Sverige Der af svensks emigranter odh Englands 
ha otaliga af verldens bästa sjornir. | roda duk svajade I dess bakstam, 
seglande under egen blågpl flagg. settjForr kunde vi under blågtil flagg 
fosterjorden försvinna eller dyka opp j frakta Roms missionärer till Kina 
1 hafvet. Der ha tusende och åter och Amerika nu kunna vi Icke frak- 
tusende gånger en frisk nordan fylt ta vara egna utvandrare ens öfver 
seglen och fört de svenska kölama | till England
Skagen föriil ut på verldshafven. Der | Hullåncaren möter ute på fjerden 
gick midt I frihetstidens politiska et» annat fartyg 
förfall vågen för Sveriges flatea ut ‘ »arte ångbåten mellan Göteborg och 
att stolt och fri och aktad svaja på de*s närmaste utländska hnmo. Fred

delse

HullånRarea
J. H- Kellgren är född l Alingsås, 

son till sjökaptenen med samma 
namn, » Han genomgick en kurs vid 
Gymnastiska centralinstitutet, 
drabbades den unge löjtnanten af en 
stor sorg. I det att döden frånryckte 
honom både maka och barn. Ned­
tryckt. af dessa förluster och dertlll 
plågad af ekonomiska motgångar, 
lcmnade han år 1853 Sverige med fö­
resats att Inträda 1 främlings le glo 
nen I Algler, men denna plan strån 
dade. och han kom Icke längre ån 
till Bremen, der han tog anställning 
vid Ulrichs gymnastiska institut. 
Derrned hade han funnit filtet för 
sitt llfsarbete.

arbete di plötsligt 
tåren Johan Fredrik lansoa kom1 
att halka och »lortade fria taket ned ' JEMTLANDS LÄN äid half eri 
!* <!« n«l»nfAr ll*ea»d» fiwtrmrrn ] tklÄB M„,n „„ , f. d utbröt
H.n m».«kr-r»<l.» hrmlbt KnippM ,f obekaet inHnlnt »Id I tredje rl- 

..forralt* mas .a nrh htif 
Folk ström- ‘vudef en enda tflodpöl 

mad- till och patrullerande konsta-

i nya gåstgifveriet l Ström-, 
Brandkåren alarmerade» sS

fort sig göra lät. men då brandred- 
peln. mm befann sig uppe vid Hö- i^p^, ej Toro effektiva nog kunde 
torge' underrättades om olyrkshån- 

Xf.bulaDsen eftertetefooera
det år den ord!-man ej verksamt åtkomma eldbår- KALMAR LÄN. Stadsfullmågtige I 

Kalmar ha beslutlt upptaga ett ob­
ligationslån å 2.700.000 kr., att amor­
teras på 40 år. till gälande af kost­
naderna för jernvägsteckning. byggan­
de af brandstation. varmbadhus, 
flickskola, nyanläggningar och ny- 
byggnlngar till vattenverket samt 
tomtinköp och hamnbyggnaden

delsen.
d*-* och förde Öen maaeakrerade ttil gar höga byggnaden derjemte var för- 

Han hade dock!

den, 1 synnerhet som den tre vånln-
I

s.mflm<rlasa • • ' DannebrogeaNär en seglare. rikshavn i>å JutiBOd.all verldens haf
plöjde Medelhafvets blåa vatten eller fladdrar hånande i-tolt för vinden 
Indiska oceanens vågor, var på den Icke ens till närmaste hamn gå nu 
tiden den b)ågula flaggan en af de; svenska skepp 
vanligaste, som han mötte 
eodt som hvarenda en af dessa blå 

‘ gula flaggor kom från gläntan vid 
Vinga fyr eller var pé väg dit.

Uppslagen på klippan framför mig

sedd med ett bözt toro Byggnaden 
Elden

Iådragit »ig så *'ora skador, att han nedbrann ^#»rför till grunden. 
Larsson varpå rigHi dit afied 

född 1878 och anatåld bos plåtslageri 1
spred sig emellertid derifrån till fvra 
angränsande gårdar, deraf tre tvåvå- 
ninufshns och ett envåningshus. Xf- 

, I b>rtlag* t d inträff tde (tå Ulla ven hus nedbmnno till grun-
N v gatan 1 hörnet af Tyska brinken. d«,n 
n hfnuV Mtomoblloijreka. -im kräf ta,„ tm deM man Tld half tretld,n 
de Ht mennlakollf Automobildro-

Ska

Och bvarken 1 Cadix eller annor-ft nr an lohan Steuberg
städes sitta nu vare sig munkar eller 
lekmän och v&nta att se den blågula 
flaggan dyka upp vid synranden 

En ensam svensk sitter 1 stället på 
hemlandets strandklippor och seröm- 

ned t boken med Bjbrn*tåhls 
vnr en i ord och ömsom ut till gläntan vid 

Göternas. | Vinga. der Hullångaren med sin lef- 
Amerikaemlgnuiternas vande last just försvinner.

Hela samhället var starkt ho-

KRONOBERGS LÄN. För kyrkans 
l Lidhult prydande har umlantags- 
ruannen I^ars Peter Anderson I Års- 
hult. IJdhirtt och hans hustru Inge 
borg Jönsdotter beslutat att Inkötia 
en altartafla. Aritsten Ludvig Frid 1 
Skede hzr blifvit anmodad att måla

på natten efter enerriakt släcknings 
■kan nr 36S förd af chauffören Axel arh*>te lyckade» bil 
Ferdinand Carlsson Björk, körde med <jen 
Fiarli fart Ulla Xy*atan frnraÅt mot slladan ansn, yn !0o. „ ije.ooo kr. 
Slueaon orh råka-V- rid on irärsvane. JnR«:n monnlaka liarrkadats. Det årun- 
»trai Innan maaklnen koraat T)n*a na gästaIfveriet. som e*des a( Krlk 
brinken, töma mot trottoarkanten Ohlsson, var 
Aiitomoblien stjelpte mot husväggen. Ohlsson anses göra en stor förlust, 
orh -len ende pa««a*erim-n. arrendn antaullten omkrlnt 75.0(1» kr. 
tor Carl Gustaf Pundell. kastades 1

Anund Jacob och konung Emund. 1
ligger en af mina käraste bocker: 
Björnståhls resa t främmande land 
Gamle Bjnrnståhl — det var 
svensk af rätta sorten, 
värlngarnas. 
vandrlngsblod brände 1 hans ådror — 
detta vandringsblod, som jag känner h 
blott alltför häftigt pulsera också ge- 
nom mitt eget uppsvenska hjerta.; 
Hela sin mannaålder tlllbragte han

herre öfver el-
Af lösöre räddade* obetydligt.

Vilh. Lundström.Icke försäkpidt. och1 DÖDE I SVERIGE?j densamma. Den föreställer det ögon­
blick. då segerf ursten träder ur 
grafven. Vid densamma knäböja och 
tillbedja tvenne änglar.

IÄngt 1 fjerran omkring den öppna­
de grafven synas anslgtsdragen af en 

A taflans båda

f
“Den fantastiska staden/1

Den Italienske författaren AntonioFru Fredrika Söderberg, Ro-Den under sågatan och dödade* 
sorgliga omstrndigbeter bortgångne 
var en eextio års man. boende vid

RestramelM skildrar på följande sätt 
I* r' s"r ‘ främmande land. vandrande; stockholm , :,rionRlans

cård hvarjemte hustrurna och bar '.Kristina Nilsson, f. Svensson. Karls !<Kh 12,1 l>«ande band glider fram öfver
nen slafvat I husböndernas tjenst.1 hamn. — lamdtlirukaren Johannes i ™<>n ® a Vr" *' Ide m,'rka vatlnen, utmed fartyg och
När de nu resa sig och fordra* sin Nilsson. Wemmentorp. 59 år. — Fru **" ' ‘ an* r ' ‘ ' 1,6lar och hrls,er orh slocknar vid
rätt. ha de hela Sveriges arbetande Margareta Bnuulst. f. Westrln. T! ™"h »Irauden. Man anar mer än man ver
folk bakom sig. Talaren redogjorde Norrala. Klaypanik 72 år — Enke- r e" (-ns er r* Pr r a se" öar och höjder och kullar Skvmnln- 
derefter för landtarhetarrnrelkens; Maria HJork. f Wallertz. Veilo ! .e™1,Z™ , f"' g‘rl h6"'‘r ånn” "rv,r etM 0el‘
framgångar, hvarnnder dessa arbetare R2 år Fröken Amanda Josefina Wlk-, han,..år 17 ” nere‘ Salonikt °oh har lRn<, t)ri,ni orh hvlla fängsla den 
målmedvetet och manligt kämpat för'R6„a. 5, är _ Hemmans f" iangeaedan multnat derhorta 1 fjer sk6na svnderekan 
sin ritt. egare Per Nyberg. St.sle. Nyhem. ti/,3"' ' ill‘,riK i™'1"' hl4*u', bryter in och återför henne till Hf

Hvad fordra de då? aade talaren Ur _ Knnt Konrad Jonsson, Strand.:f ag* ** fyr vka "PP på 'et. Då stråla på nytt hennes tu-
.Jo. en minimilön på 6*0 kr. och ma- Alun. 27 år. — Kröken Bina Nilsson,!n>lt »ende kupoler och minareter och
xlmalarbetstld af 9 ttll 914 timme. Kristianstad. 62 år — Fru Fredrika Me" 1 hanl1 reseb<‘skrir,,ln* ,älwT kyrksplror I dagens nya ljus. Del
Bättre bostäder, befrielse från tjöts- Kristina Lindström. L Hansson. 'ag n" 1 banB R°m fantastiska Intrycket qvaratår. men
stehjonastadgan. vidare arbetar- åkers bruk. 70 är__Mårten Ek-i,1,‘11 ~ 'larÄ 1772 dessa ord |>å tal pRr niera HfHgt och starkt.

berg. Helsingborg. 48 år. — F hor ''“räfvokyrkans missionärer: Sagornas tusen och en natt är lör-
lakejen Carl Ohlsson. Helsingborg. I ,aa hnr f®nit ,lämt' at de Ronter verkllged. Dessa rikt smyckade pu
89 år. — Skeppstlmmermannen Sven!akl’ Mla*lonalreroe. "ka som Apost- lat, |,öra sagorna till, omglfna som
Magnus Eriksson Halmstad. 56 år I arnP gå 1 h,la verlden orh prHil de äro af trolska skogar och lugna
— Bnkefru Neta Gustafva Petters ka Evan*el|um: men jag hade knapt vattenspeglar

trodt. at de Svenske bldrogo til desse ,|KZer ännu utbretid öfver stad orh 
Mlsaionalreme så mycket som Jag nu land ^ förstårker ytterligare Intrvr- 
vet: sjelfva sättet gör ock, vår Na ke. af Bagmi,imnlng. 
tion heder, ty det aätter den I en , mllla yll,|lnlta4r drömde jag mig
pröference framför andra pä flere dvn stad jag „„ ,1|t w , Terh|lgh,.
satt. Saken är den. at alle Mlsslo- „„„ |Jue bilden deraf står ännu
nalrer hälsl utvälja at komma på ,ef,ande för mitt Inre oga Verklig-
Svenska skepp, som gå III orh Ifrån (>ch drön, n>ta samman och före 
(hlna samt til och Ifrån America; naH förklara och befästa, på en
därför har man en noga Correspon- g,4ug ut,|dga och sammantränga En
dance på Cadix, at få vela när några m0rgOnstund aom aldrig skall utplå
Svenska skepp dit ankomma, och då ur ra|t. mlnne 
»kickas Mls»ionarierne från Rom dit, 
at transporteras »edan vidare, antln- 
pen til Chinn eller America. _Ä«8t i 
denne dagar har Hr Borgia fått (>ref 
Ifrån Cadix. at raaty väntade dit 
Svenska skepp, »om akola gå til Chi- 
na. Man väljer de Svenska, för det 
man är väl hanterad på deras skepp, 
för det folket är beskedligt orh dye- 
digt och för det de åro gode Seglare 
och Kölmän: hvilket på en gång hed 
rar »Svenska Flaggen. Svenske Talen 
terne och Svenske Sederne och Dyg 
den samt 1 allmänhet Svenska Nam 
net. Huru många* gånger har jag 
hört berömmas de Svenske sjömän 
här 1 Rom. äfven af de från Americn 
fördrifne Jesuiter, som också farit på 
Svenska skepp, och huru lycklige de 
skattat sig framför flere sina kam 
rater, som nödgats fara med andra 
och blifva illa hanterade. Såsom 
Svensk tager Jag mycken del äf 
ven i sådant beröm, som endast an 
går Båtsmän, bvilka för aln del cou 
tribuera så ansenligt till Nationei\£ 
beder....

JÖNKÖPINGS #LÄN.
gångna sommaren har byggnadsverk
»ämbeten l Vernamo köping och om- otalig änglaskara. 
nejd varit val lika liftig som någon-' nedre hörn ser man den förskräckta 
sin förr

Under den Fröken Auguttta

-
. HersÖn. Tyresö Sandell som arren­

derar Hemö» orh der drtfvlt landt-
£lt "hch^^T^^ro”

I der högra hörnet uppåt syna» i>å

Bland de mera enskilda vakten, skylande sina ansigten för

Han var sedan ett tiotal år tillbaka 
enkling Han efterlemnar en dotter, 
gift med eutomobllföraren Björk, samt 

.två vuxna söner. Alla barnen åro bo­
satta I Stockholm Automobllföraren 
Björk var sedan 1 Juli månad an- , ....
»tåld ho. åkeri- och »ufomohllaktlc- raångf*ldl*a "raKhcrrar. V. Sjölander, 
hrilaael C. E Petteraaona . Derträrtu "ppf,,.rdt. ä' "I8 deo Mllda»'«- "o"!”* 
ra, 6er han ,tåd.e upi-Vvlt .Tna tt<»''****™*l 8«-n 1
aanden Ull belåtenhet Att han dock Z Vå!dlg **nr 1
vid detta tillfälle farit rånklöat fram, ,abr,kor Ma""»ten« mäg
torde kunna fa.t.lå, t, han har "ea kand rnrm4" ,ram"liil,i‘ 8tor 

medglfvtt. att han betydligt öfver- 
skrMIt den stadgade hastigheten I

i och märkligaste Detta hus 
har för öfrlgt redan sin gloria derlge ' afstånd qvinnorna gående mot graf 
nom. att det förut varit rättvisans .ven. bärande den medtagna smörjel- 
tepefiel 1 Vestra härad

i

På taflans högra sida skall må­
las bilden af Josef af Arematla och

M Idt emot j 
detta hus har en annan af samhällets

på den venstra Petrus, hållande de 
l»Ada nycklarne. „

Ny messhake erhåller Lidbults kyr­
ka till jul af hemmansegaren Salo­
mon Jonasson i Brännebassalt
förutvarande messkruden är nemligen | tarinspektlon.
gammal och ful och är försedd med' fritt arbetsaftal. fakultativa akllje- 
årtalet 1773. domstolar, ordnad arbetsförmedling.

förbättrad folkundervisning och arbe-

\-
Den skyddslagstiftning, effektiv landtarbe- 

landtarbetarstatlstik.4»
stadslika handelshus och en hel liten
stad och Idylliska egnahems lågenhe­
ter. Patsens verldsgwxdtemplarloge 
har t denna leend*- ängd »trax vid

Morgonen* tystnadIMALMÖHUS LÄN. Agronomen te på landtarbetarnas höjande i and 
Ivigaån* strand byggt sia ett rymlli li arrendafor af wn ligt algoeade.
och vackert ordenshus. Borta I En»1 | domen Alholmen samt äldste son till Våra arbetsgifvare måste, såsom 
hagens lugna och skyddande hägn hnr Innehafvaren af fideikommisset Mar (talaren uttryckte sig. med goda eller 
redan landsförsamlingen i det allra k1**- anträffades 1 tisdags f. d. död'onda medel godtaga tiessa fordringar, 
närmaste fått sitt palatsbka skolhus å en landsväg vid Nisbyholm. Han | Talaren rlgtade ett ytterst skarpt
af berömdaste Sennategel under tak. hade *der varit på besök och ridande klander mot presterna. hvllka alltför
hvarför byggnadsentreprenören får begifvlt sig mot sitt hem. j länge stått “I öfverklassens tjenst
reda till taklagsol. Gå vi vester ut Det antages. att hästen skenat och dyrkat mammon " Nu kräfves 
om samhället, resa sig på höjderna <x*h sprungit mot ett tr&d vid en1 af presterna ett verkligt offer, kan

danstillställning, »om i fredags f. d. v|(J Veet bys Uppfart8väg från korsväg, då på trädets bark anträf ! Hke det kännbaraste af alla. Föret
var anordnad vid Norrbo by l Ockel (jernv&gsstationen en mängd nya,' f«t« hästhår Den omkomne var född | när presterna fylkats omkring de
bo uppetod ctl »lldt tumult, bvarun rärg„kimran,ic hui I prvdlle vlllastll. '875 och^ oglfi* j röda fanorna, är "Gud med osa." Han
der såral knlf »om akjutrapeu bega*- derlblaod folkhögskolan» I sommar Det har hvljat ett tragiskt öde. aom är med den. som har rätten i>å »In 
nades Uondeaonen Per Hägg från upp(or(|a. egna byggnad Flylta el måste verkad allmän medkänsla, öfver j »Ida. och rätt I sina fordringar ha de 
Tomtnis träffadea af elt skott och oe, litet längre ut I fcrsamllnser). familjen Stjemblad å Marklehage. På stora arbetsmassorna neh nu sär 
måste genast föras In till Gefie la hll v| ,kä| antrckna det nyligen full- trettondagen för 20 år sedan drunk skildt landtarbetarno.
»arett Bondesonen Erik !jir»».in rardigii grundliga ombyggandet af nade under en skridskotur på Borrln
frte Mo et*ö(l,re knlfhugg l ryggen, gamu afcolhns Kesjön de båda äldsta barnen, en VERMLAND8 LÄN. I Fläckebo
oeb bars I medvetsl*.t ' ' — Å Boda bya egor I Stenbergs tioårig gosse och en elfvaårtg fllc - „kH| af yermland är vid stranden
<mi cniongånl I hans kläder syntesjrocken. Jönköpings län. finne# tydli ka- »f hvllka den förstnämde var fi-
märken efter ytterligare fyra knlf ^ spår af pt| gÄ8Qmait ^raffält. som delkommissarie till fideikommisset.
bugg hvllka ej varit kraftiga nog atV pnl|g1 kånnare, påståenden räknar och nu har den tredje fldelkommls Tar|t BÖnderslagen mldt Itu. och I 
ranga In kroppen Uuwea till- „n tmkomst cirka 2.000 år före Krt-.sarlen af deras barn omkommit ge- 0rana heskrltnlng af Vestmanland. 

stånd ar myrket betänkligt bnlf , betesmarken- öster om byn uom olyckshändelse Fideikommiss» trv,.kt år 1752. anglfves ena halfran
hiymna blehm deasutom arbetaren flnna» nemligen en mängd stensätt ric blir yngste sonen Fritz, född år „om ftirk0mmen: afven ett stycke af 

aneaon rån Mo sauit drän nlngar. som utvisa platsen A annat 1ML j ena ändan var då borta och stenen
ställe pt byns egor finnes ock en s. | — Bn hemsk olyckshändelse In förklarades vara omöjlig att tyda. 
k hallkista Igrafkammare. bildad af (träffade i tisdag» f d å Hultmans q,,, por^ornna delen bar emellertid 
flata stenari 4 alnar lång med från ■ chokladfabrik i Malmö. En 18-årt* 
sig utgående stensatta armar, som | elektrisk arbetare Ernst Peterson 
sannolikt utvisa liktågets våg till störtad* under arbetet från en bråd- ga j^mkrampor.
kammaren På samma bys egor på ställning och greps af en axelled vår förnämste runkånnare har tol-

ty ning. som med rasande fart slungade

soii. f. Olaiisdotter, Ugglarp. 72 år. 
— laandtbrukaren Hans Helgeeon, 

Henrik Gunnar 
Fröken

Det torde varaBLEKINGE LÄN
möjligt, att en proposition kommer 
att afglfvas till nästa riksdag med 
begäran om anslag af omkring en half 
million kronor till en torpedvei kstad 
Förläggningsorten torde komma att

Fyllinge. 73 år.
Nilsson, Halmstad, 3<i år 
Fredrique Lundin. Motala. 76 år. —• 
Enkefm Hedvig Ingeborg Blorhqvist. 
f. Bergström. Vasabron. Halsberg. 81 
år. — Enkefru Sofia Katarina Jädsr 
blom, Veeterås. — Enkefru Brita Kri­
stina Anderson, Ijöflund, Kjerla. 83 
år. — Enkefm Maria Charlotta Blom­
berg, 78 år. Fru Maria iKajsa An­
derson. Näs. Värtnskog. 55 år. — 
Fröken ‘Elin Mathllda Anderson. Ber- 

Sjökap-

I-hll Karlskrona.

GEFLEBORGS LÄN. Under en

Våra sydländska städer utmärka 
sig 1 allmänhet, för en strålande glad 
tlghet. äro som för solen vidöppna 
kalkar; åfven bärande på tusenåriga 
minnen ega de Intet af den drömman­
de tystnad *om är på utmärkande 
för Mälarens perla. I sina allmänna 
drag uttrycker Stockholm själen hos 
ett helt folk. föreningen af glädtig 
het och melankoli, kraft och vilja. 
Stockholm är Sveriges hjerta liksom 
Florens eller Venedig är Italieas. 
Naturen har lagt grunden till dess

ga. Oiunmarskog. 21 år. 
tenen Virik Hågglund. Härnösand, 

F. musiksergeanten Otto
i '

35 år
Albert Rosén. Göteborg. 44 år. — 
Montören Herman Mellqulst Göte 
borg. 41 år.
Petronella Olsson. Göteborg. 59 år
— F. sjuksköterskan Vilhelmina Ek 
lund. Upsala! 27 år.
Charl. Cecilia Falk. f Hultberg. Up- 
sala, 54 år. — Fröken Emma Charlot­
ta Söderberg. Upsala. 60 år. — Fru 
Kerstin Sandström, f. Larsson. Föl- 
llnge. Foreåaen. 30 år.
Brita Halvprsqn. f. Gustafsson, öster 
sund, 43 år. — %Hemmansegaren Per 
Jonsson. Föllinge. Thorenäs. 66 år.
— Enkefru Hildur Albertina Sjö­
holm. Helsingborg. 29 år. — 
August Stenquist. Örebro. 47 år 
Fru Olj^a Amion Karlsson. Hageby, 
34 år
Lannafors, Vintrosa. 80 år. 
kefru Botilda Olsson. Ryedal. 79 år. 
—• Enkefru Sofia Charlotta Oxel. född 
Nilsson, Elskilstuna, 55 år. 
landen Carl Albert Holm. Mollösund. 
41 år
Larsson. Walla. 92 år. 
staren Johan Hjalmar Norén. Nykö­
ping. 32 år.

Enkefru Josefina
af Fläcksjön på kyrkoberdebostäl 
lets >gor rest en runfcten. Den har

Fru Anna

lin ler. men mennlskorna ha utmejs 
lat den. På grund deraf kan det 
oförgätliga Stockholm säga* vara ett 
bland de skönaate poem som fram­
sprungit iir nordens hårda granit.

gen Karl Persson från Tomtnäs För 
didet misstänkas på goda grunder 
bondesönerna Bror och T .ars Wlck 
srröm I Akntrne. I slagsmålet ha fle­
re ynglingar deltagit De ha förut 
upptridt synnerligen vildsint och ny 
hgen hotat Mopojkama till lifvet.

— På kyrkogården i Gefle har af ' 
täckts en minnesvård på rektorn J 
Selrgrens graf Graf vården som år
af granit och har formen af en obe 
Usk. bår inskriptionen “Jonas Selg 
gren 1806—1806” samt derunder “Gef 
le stad reste vården

Enkefru

i våra dagar till råttafunnits och ste­
nen hopfogats med cement och stadl

Mämorrhoider botade pa 6 till i4 dagar.
Carl PAZO OIKTMHKT är gereotered att 

bota bvarje tull afkllandr, oeynlle-x hlAdaa- 
d»- riter framtrldaode hämorrhedder på € t (1| 
1* dagar eller pängaraa återlämnade. flOc,

träffas ock andra fornminnen 
emellan byn och graffältet är ett 
berg som kalla* Galgberget. å hvars 
ena sida en stig leder, som enligt 
sägnen utgjort vägen för dellqven- 
ter. som varit dömda att sluta sitt 
Hf I den på bergets topp resta ga!-

kat inskriften, som han anser hår­
honom omkring, så att han fullstån- stamma från 1200-talet. således defi 

takbjelkarne. krjBtna tidendigt krossade# mot 
I*emmafhe afsletos. och kroppen dela­

hans öfversättning 
'Den gode bon-

Bn kefru Klara Åker blad.
Tarnar till hyra dkr till sa»lyder inskriften så- 

de Holmgöter lät re«m (denna sten) 
Kom­

mer icke till Hassmyra hustru bätt­
re. som för gården råder, 
mund var hon syster god. 
rode ristade dessa runor.'* 

i Huru mycket säger icke' denna in- 
NORRBOTTENS LÄN. I öfvertor skrift! Min blick flög ut öfver den 

neå kyrka finnes en kungöralse af na uråldriga minnesrika nejd till det 
följauide. troget återgifna Innehåll

En
des 1 fr ra delar, som kastades ut Lått* btatalngsvUfcw ech UN M»|a*tt
Mand .Ip i salen xvaaplartu arbeter efter Qdlaadlaa. aln huatrn. •krtf till oe* rfter fistä ef land som vi *4Jfe 

eller uthjrra I WUScr eller OtUr Tell Coes- 
tlee, Minnesota Oodiordmån, vnltes ocä 
klimat, när» gode skolor och college* T. 
ereneka och norska: VI hntv» en *tor Uste 
Öfver lend *om ri ig* eller hnr Hll Skrtf 
i>* *ven»k» eDer cngclek* A*»n*w Oveor 

'* A K Knn. Pergee Fnlls. Mlen.

‘‘Som nödgats fa^a med andra” än 
svenska skepp 
stirra nog på dessa ord. så underliga 
och främmande förefalla de. Det var

Hand
Den jdödes qvarlefvor miste upp­

samlas I en säck för att föras till 
bårhuset.

»en Andra tecken tyda också på 
alt en domarring varit 1 närheten af. 

Under od ' berget, hvadan man kan antaga att 
llngsarbete påträffades nemligen vid, efter domen” denna gen»st trådt i 
Kräfoiug kring ett tråd en större j verkställighet. På hemmanet Käller 
mängd sUfvermynt I leran omkring! ask, som gränsar Intill Boda. finnas 
två tredjedels meter under jordytan !oek en bel del grafkullar. troligen 
Mynten tillvaratogos och befunnoe utlemningar efter ett slag. som enligt 
göra ej mindre än 187 stycken då' traditionen utkämpats hår mellan 
vidt man kan döma vid en undersök ' Gustaf Wasas folk och de upprori- 
ning på platsen, synas mynten rara «ka bönderna under anförande af NHs 
af asiatiskt ursprung

jag kan knapptSigts- 
Bale den— Bt‘ värdefullt fornfynd har gjorts 

I VHken. Alfta socken F. hemmansegaren Olof 
Klllarmä

Fritt!midt öfver sjön liggande Brabegodset 
"Som en del Allmoge sedan de till Axholro. under många somrar uppe 

kronoskjutsar varit uppbådade. Icke hållsort för den sköna Ebba Brahf 
destomindre nteblifvit samt äfven den sökte långs efter stranden norr 
innu mera brottsligt till Staden an uin kyrkan d»n jilrd. soro för 700 år 
komne derifrån afvlkit utan att haf- sedan har samma namn som nu 
ra någon skjutsning fullgjort Alltså Hasvimur (Haesmvr) och som sÄ- 
åtvarnas Allmogen att för ett slikt lunda med sina anor förlorar sig i 
obehörigt förhållande sig tillvara ta- den grå forntiden. Och för min in 
ga oehfirke blottställa sig för den*be re syn trådde fram bilden af fornti- 
straffning som å utebllfvandet och dens svenska qvlnna. hög och maje- 
afvikandet följer. Kommande den ståtisk

Förr och nu.
mmm

blott af en lått bris. vid och mågtig 
framfor mig. der jag sitter på Långe 
dragsklipporna och ser ut öfver Ye- 
sterhafvet.

Stora fartyg och små sluiiar. seg 
lar*- och ångare ltor«a denfte hvar 
andras banor — alla på våg till eller 
från den stora handelsstaden derlnn* 
vid elfvvne mynning. Elfsborgs gam 
la murar bli rodnande ljusa, då solen 
en sekund tittar fram och låter detn 
spegla »ig 1 vattnet. *En lång. svart 
lastångare stråfvar sakta ut mot 
främmande land förbi del nyaste 
Elfsborg, hrare osynliga kanoner le­
ra»*# I *et gråa Strandberget vakta 
Sveriges öppna öga mot v ester.” 

Mellan och Öfver de grå klipporna 
kransa fjerden. ser jag den sm a 

la gläntan af öppet, oändligt ha/ 
följa Genom den komma eller försvinn» 

fartygen så godt so- alla. Når
Riksdaler bakåt I tiden nog skulle vi till rår len ett ogonblicl. glånaer fram stiger

vattnadBl fs borgsf jer den

Vacker Pels-Boa.
Deras storlek Dacke 

varierar från en tvåörings tffi något
större.

Sfted Frt namn och Mroi och vi skola 
gre*»t **uda Er JA *t«chce »t råra nys. etc- 
**et* -.b t jginrtl* juveler; lått*4l-
d*. S.i-j »lem Pir lOcetyckct och returner* 
til! o»s »2 44 devP,r o«-b rl eliola o»c »<-lt»*rs 
tlUeÄad» Er. *n«*4ut fritt, dena*

, — Tre likkistor i bredd med inne-
Mgeande skelett upperåfdes hårom 
dagen I Cederst romska tomten I 
H vet landa h vilken af allt att döma.

— Af bergmäetarerobetet Gefle» ■ ■
't ha 1 dagarna Inmutnln 

gar beviljats \ ett jvar områden be 
llgua inom Gefle stads sjette 
ter — en vret mellan laudsstållenn

VACKRA PELS-BOA.
varit östra härads äldsta afrättspiats. 

qrar- Kistorna voro mycket förmultnade.
Dm sr »är* 41 luwläog *|er«t 

IkM. Iwét|»cä*-Teh*‘ . år „
*M. Sr — S«m*ch*1—tyckt • M
UlwHreOwfr *t«lMr XI |rn <.iå,ra om W1

teer utt b!;fre Wt? in bvlåic* drrmed. 
år ett vtegeat eciercrk. r»; »atn*ärade 

godt, Nlk*n »cd tlllfrrde-täi^ierlirufc* deo 
•era Ar. i.nd* orenkra hxarior vt*

Ar emedan ri hafr* köpt hela 
lagret »f ** #r»ir.etå<o»!s /*brtkÄr. bv.lken 
giort en «or •-.;»$,-■* t.o* gen t ren.-1 o*» fi>r 
ett f* *!*t*ålt. iKtia Sr deo reda omak 
hrarta» rt honn* if f» . T.r ett »å df r bart pee- 
mleei. Vi h p»a ett*i bes*ga*r ILr »I detta 
gytlerrr t*Hä!Seetae upp«k'»f. Imi* Sr ett 
mycket eraatiet eahe* afe oåg.,a »•••# 

r å*e e4 y$rprt*ede». m- '»tyckt 
Br k red*' - - *<»«! h • n*#, och rl hetro Br 
med jorelere* • <tl* »t eåJt dem. Skrtf 
pA oageiok* A4re»i

ml Block Bal-
M-dlia renbet, aldrig »rlg 

som oaktarft denna min varning Irke tnnde trohet, lefvande i>ligtkän*la 
deea mindre »Ig förgår att genaat nårdlöehet och duglighet. En »kön 
gripa» och Häkta» samt derefter rid mlnnearård flek hon af »In make 
k rop» Plikt såsom för olydnad emot Orh efter eå många hundra år talar 
Konungen» BetaUntngehafrnndes Bud -4nnu den gode boode Holmgöter till 
ntt af straffas åfreu som den hon ’ oos ur djupet af sitt hjerta deq 
de hv liken låter någon boe alg boen sörjande, trofasta kårleken» tackså 
dr eller Itujvarterad Officer eller Ml ^gelae- ork lofbångaerd 
lltålr person borttaga och nyttja »lej Många sådana qrl 
hås t, då han UB kroeo »tjuts bådad frotter ta äd agt. Juat lerför har råri 
år och -ådant icke hoa mig eller folk «å många stolta blad I »In hl- 
nårmast krono Betjent aåaom ett'storla Kunde rl hvar och 
hågat Lagalrtdlgt förhållande angif * rårt »tamtråda altngrande gren-nåt

■ men resterna af drnxmma dock nå
Enge» rg ccj. Rönas — der koppar- mårkbara att kl»torna.« form tydligen 
fyndlgheler gjort- Redan för om knn*. iakttaga» De inueliggaade 
kring fentton år tillbaka gjorde* rM »geietten rom påugllgen Eld re ån 
»prångnlng af ett .lik, genom rretea *<,, »om förut hittats orh brtlka »e- 
de första malmfrndeo — koppa ritt» tydligen bltfrlt jordade utan att
— roee ej förr ån an har man tånkt 
På några undersökningar af malm ta t 
reta mågtlghet orh utsi.fema för be- tade koppnrm.rut var ett från mldten 
drifaande al en rationell malmafrerk »f aextoehnndraulet och de 

, aln.

förut ha bllfrlt • lagda 1 kistor.
Af fyra samtidigt med kistortxa hit ;

har vårt
tre dfri

ga frän skilda tidpunkter af sjetton 
hundratalet. Utan trifrel utgöra des FRIENDSUPPLY CO.

Gö ATE BORGS LÄN 1 dratselkan 
»areas I Göteborg ego flnn^ en gam Förr 1 tiden bedrvfs å galgbacky

I Wi Sir*.nmit offergåfvor för sjukdomar
BOSTON, MAS*.Dept. S. W.ver genast bota sina
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sSfiniÉavÉ-Åmeriran Liniens »k t Ha fördelar
f.T
varna Iro aa. 

mirkalageekr.
4a ork bekjar 
tiasrårds NI 
kan »krlfra el­
ler tala Kr

blljeu ork pri». Si kand

NO. 3------ ------------

Särskilda Fördelar . /
T

eget *pråk då NI underhandlar osed detta bolag 
lar »ed åslå at krt eg*t felk ech lika årtiga soex bolsgsmåanea, ån> priavi 
pema i liniens taciliteter alt befordra passagerare mellan tSkaadinavlea och 
Amerika. Ingenting kar »parats att göra resao bekväm och behaglig ' Ml 
uodgir emvexliagea uch k 
ångare NI k
och med Krt eget felk ueder hett resrn. Märk detta! Skrtf efter segitugs 
lista och biljett priser. *

direkt •■Der med stora, sik ra Atttuter
ej i berOrsag med fritinwar.de nationer. Ni år bland

Oöc detta! Passa på denna annons i nästa nummer, den gäUer Er!

Gustafson-Jones Co. Ltd. ä. E. Johnson Co, 0 N. W Ageete
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SVENSKA CANADA TIDNINGEN. FREDAGEN DEN 20 DECEMBER 1907

i IN SPEGELBILDEN. <*ra hraima mitt eget tvärs igenom plu|wiu. 
Kanske ttod han där, hvad vet jag' Jag vet 
jn wtc boro det bnlier jag tillställt inne i mitt 
rom trängt in till booom. Man Wan ju aldrig 
veta

På denna boll foti nu min blick. Med all 
intensitet i viljan att na mitt mil faste jag p* 
den min blick. Jag kande, att om jag ett ögon­
blick släppte den bollen nr sikte, skulle jag 
sttax därpå ligga på min soffa flämtande, stir­
rande. utom mig. ock badande i ohyggelig kall­
svett och galen. Inte släppa den . Steg för
steg kom jag närmare___ Inte se pé nigot
annat an bollen. . inte. .. .
1 IH hejdades iag plötsligt af ett stönande.

från ett djur som krossas. Jag tror att det 
var jag själf... .trycket af fasan ... Doktor, jag 
var mer pinad än om alla helvetets hundar 
hade trasat sönder mitt kött. Jag stod och stir­
rade i spegeln. Där sig jag ... Och i in­
stinkt att doda. af raseriet skalfvande på han­
den. så att jag inte kunde sikta, höjde jag rev 
volvern. I spegeln sig jag ett af skräck för­
vridet ansikte men på samma gång hånande, 
triumferande, som dens miste se ut. hvilken 
kastar sig i ett bråddjep för att triumfera öfver
sina förföljare — det var jag själf. Men..........
Ännu i denna stund af yttersta fasa. i stället 
för att rikta en revolver emot mig. höll han min 
kautschuksboll i handen, den jag förut beskrif- 
vit. Han höjde handen. Min spegelbild lat 
bollen falla.... Gripen af fasa ville jag trycka 
till.. Hanen slog mot patronhuset, jag hade 
ju glömt att revolvern var o laddad, och jag 
ville än en gång trycka af mot den förbannade 
bilden. I>å. doktor, då hörde jag bollens studs- 
ning. hur den tog mark. hur den klatschade mot 
skinnet på en.hand. upp och ner, ständigt, som 
en “klocka.

Och de stirrande ögonen i spegelglaset ■ • •
Då måtte jag ha fallit, ty när jag kom till 

mig själf igen. då låg jag har på sjukhuset.
Men nu en fråga, doktor, jag frågar er på 

heder och samvete! Ligger den jag hade till 
granne uppe i våningen också här på sjukhu­
set’ Bakom den v agg vid hvilken jag nu har 
sängen? '

art gi in i din kammare och slå dörren till Du 
måste i alla fall skynda pi med au k la da dig. 
ty snart ringer det tHl Irukost.

På slaget åtta ljuder signalen, och in i mat­
salen siromma inackorderingar från alla kanter 
i huset I dörren tränges du med kalirer. 
dukat bordet. Efter utbytta hälsningar med 
värdinnan och de ofriga medlemmarna i huset 
sitta ni eder till bords, där några tallrikar 
varm gröt af "Quaker Oats" vanta på eder. 
En stilla oeh allvarsam man. som al kaffrrma 
benämnes "Stora mustaschen", börjar "konver­
sationen och frågar, om någon vill gå med ho­
nom i kyrkan. "Den fete" opponerar sig 
nast mot allt tal om kyrkogång i den här het­
tan. Hans röda kinder låta förstå, att han re­
dan nu har förkänningar af den kommande vär- 

Gröten ätes med välbehag af er alla —

1
IA Af E Waher Hulpher.

(Fort», fria förra numret).
Jag flackade som sagdt noder flera år ge­

olika världsdelar, utan annat egentligt mil 
an »|alfva flackandet, kanske var det att börja 
med en Ijufpojksaktig last att forsöka gäcka 
min sfcngga. sedermera di det ständiga förföl­
jandet började kannas pinsamt blcf det till en 
formlig kapplöpning. Därunder gjorde jag min 
*-accex. hastigt och lustigt gick det. som en 
blixt satte jag mig med min förmögenhet öfver 
till andra världsdelar Förgäfvc», doktor, hvar 
•3 g kom, alltid stod min skugga någonstans på 
lur och väntade pl mig för att burja sitt för­
dömda, fördolda tassande- si snart den fått 
komina mig bakom ryggen Vtén en dag mis­
sade jag med flit i sista minuten en stor ocean - 
iigarc. till hvilken jag ett par dar förut köpt 

biljett, jag tog ett expresstig tvärs öfver en 
kontinent och tog en bit. Alltnog, till denna 
afsidrs liggande lilla lugna stad var det jag 
kom, jag var alldeles tvärsäker om att har skul­
le vara sista platsen, som det kunde falla min 
-kugga in att komma att »oka mig. platsen be­
hagade mig. jag kände mig trött på järnvägar 
och bitar, hvarför inte tänkte jag, hvarför inte 
här lika bra.sem nigon annan stans! Jag fick 
snart reda på en våning, en våning som passade 
mig alldeles charmant, jag fann ett lite^ hotell 
gatan rätt fram. där jag fick inta mina målti­
der- jag bodde a la ungkarl med en gumma som 
kvall och morgon tittade upp till mig för att 
sköta om städningen, jag umgicks med ingen, 
hade haft nog af folk. och. de intressantaste 
människorna möter man ju i tidningar och tid- 
'Irjftcr -ch andra intressera mig -fl litet Med 
mina tidningar och tidskrifter holl jag mig så­
ledes ine-t inomhus, jag hade nog med dem. 
På så sätt skulle det bli omöjligt för min skug­
ga att leta ratt på mig. afven om hon oförmo- 
dadt skulle under sitt sökande andå komma 
bit För yttermera visso gjorde jag. en namn- 
förändring och delvis förändrade jag min klä­
dedräkt och sattet att kamma hår och skägg.

, men jag glömmer nog aldrig första gången som 
jag efter dessa små förändringar betraktade min 
bild 1 spegeln, efter den stunden togo de erfa­
renheter sin början som till sist skulle fora mig 
hit till sjukhuset. Ni vet själf af hvilken art 
min sjukdom varit, doktor! Tro mig. att första 
gången få se sin spegelbild göra från ens egna 
starkaste att- tro. att han blifvit galeif. Detta 
har handt mig. inte bara en gång, det har händt 
hundra 1 stället för den skugga som jäktat 
mig ur världsdel och i världsdel och som jag 
trott mig kunna undflv genom min vällyckade 
kupp- i stället för den skuggan hade jag fått en 
spegelbild, som lefde sitt eget individuella lif. 
icke motsvarande mig själf och hvilkens be­
teende jag icke kunde förklara genom några 
som helst naturliga fenomen.

Med hvilken sinnesrörelse, doktor — jag 
hade alltid varit en trygg och själfsäker männi­
ska. viss om både själslig och kroppslig styrka
— xarscblrf jag i spegeln en person, fullkomligt 
lig mig själf. som var en röd nejlika i knapp­
hålet. ehuru jag själf saknade sådan! Föreställ 
er min fa-a som drag för drag återspeglades i 
gläiskifvan när jag plötsligt ser mannen, jag 
måste kalla honom så. taga nejlikan ur knapp­
hålet och söndersmula den mellan sina fingrar 
blad for blad och därefter liksom bli underdå­
nig. bli min fullständiga afbild och nu lydigt 
eftergöra alla de rörelser, som jag. for att kon­
trollera mig själf- gjorde före. * Hade jag miss­
tagit mig’ Om jag gjort det. doktor, hade jag 
sannerligen nu inte varit har.

Hutu doktor? Jag förstår att ni måste le. 
Hvilken sund människa kan tro på något så ab­
normt som att en lcfvande mans döda spegel­
bild företar sig af denna oberoende handlingar ? 
Dessa handlingar upphörde, som jag snart lärde 
irig finna, infor den namnlösa skräck, som vid 
åsynen ai desamma kom helä min kropp att
- k af f v a och frysa.

Denna vetenskap ingaf mig en lugnande 
kansla och under inflytande af denna beslöt jag 
att anställa nogranna undersökningar, jag ned­
tog spegeln från v.iggen. nej, den var lika 
oskyldig till spökeriet som det barn som föddes 
i går. den var af helt vanlig beskaffenhet, jag 
undersökte hvarje vrå af mitt rum. och jag 
visste ju redan från början, att det skulle bli 
utan något som helst resultat. Intet i världen 
kunde ge en förklaring på fenomenet i min spe­
gel. men jag hängde ej upp den mer- utan vän­
de den mot väggen och gick och kopte mig en 
ny na sta gång jag gick ut. den hängde jag tipp 
i den gamlas ställe. Forgifves. doktor, när iag 
en förmiddag drifven af en skräckfylld nyfi­
kenhet, närmade mig glaset, återgaf min spegel 

Intet, doktor, intet anat an tomma luf­
ten! Då hortle jag min granne hastigt korama 
in i sitt rum. och nu till min fasa började min 
bild långsamt framkomma t glaset som ur en 
genomskinlig dunst, en dimma.

Min granne, kunde han kanske ha något 
med fenomenet i min spegel att skaffa? Men 
detta var ju det rent vansinniga, ehuru jag 
omöjligt kunde få tanken ur mitt hufvud! Jag 
beslöt att göra mig närmare underrättad om 
honom Omöjligt- de underrättelser jag erhöll 
försäkrade mig med den mest nöjaktiga tydlig- 
bet. att det var omöjligt. Dessutom en tät, ta­
petserad vägg emellan oss. som helt otydligt 
släppte ljuden igenom, annat än di man tryckte 
ont tätt intill densamma. Till egen nesa er­
känner jag. att jag verkligen gjorde det några 
gånger, men betänk, doktor, hvad jag genom­
gått och i hvilket tillstånd det kunde försatt 
andm än mig Jag erfor blygsel, jag vädjar 
till det som en ursäkt, jag erfor en känsla af 
blygsel så häftig, att jag tyckte mig känna haps

Min grann*, jag hade ju aldrig riktigt vett 
honom annat an en enda ging då jag tillfiHigv 
viv och utan att lagga närmare märke till ho­
nom flyktigt mötte honom i trappan Eller var 
det just som jag skulle till att »luta min dörr 
efter mig? Han gick visst mte gma*t in till 
sig,... Jo nu minns jag. det var den dagen, 
vum jag till min blygsel lyssnade på honom 
genom väggen och jag ej kunnat se min bild 
i spegelo förr än jag hört honom k* gum a in till 
sig. livad jag redan då måste ha varit angri­
pen af min sjukdom, det ar ju så. doktor, det 
kan ju inte vara annorlunda' Det kans så godt 
nuf då jag vet, att det bara var sjukdomen, ni 
har ju försäkrat mig, doktor, att det bara var 
genom sjukdomen ? svår nervositet, som ni kal­
lar det. erhållen. . . Ja. jag hade i många år 
varit jaktad af en skugga. Sådant kan ju göra 
cu människa nervös, doktor ?

Jag markte att min granne spionerade på 
mig. och det var desto obehagligare som jag al­
drig motte honom, ehuru jag har skal att tro. 
att han följde efter mig på gatan. Jag tror. att 
han h. .11 ig i en gata. parallell med den. där 
jag gick fram, och passade på mig. där en tvär 
tata gör utsikten fri. Jag kan svära på. att jag 
såg honom på ryggen, ständigt på ryggen. Jag 
hade fatt en ny efterhägsen skugga, som beva­
kade alla mina steg. Detta var ju rent löjligt, 
men i den sinnesstämning, hvari jag befann 
mig- såg jag det inte så. Jag började inbilla 
mig. att jag gjort något ondt, för hvilket man 
bevakade mig. Jag väckte människors upp­
märksamhet genom mitt besynnerliga sätt. hvar 
jag gick och stod såg jag forskande ögon rik­
tade på mig. Det kunde endast öka den ner- 

. voMtet. hvaraf iag led. det blef en pina utan 
gran-, jag tror att jag hade blifvit galen, om 
ej inirt viljestyrka kom it mig till hjälp

Nåval! Jag tänker ni \^t hvad det är. dok­
tor, att en natt på en ödslig väg få en miss­
tanke om att någon smyger i era fjät. Ni vet 
att det ar inbillning, men ni hör det ändå all­
deles tydligt. Ni skrattar åt det, skrattar åt 
er själf, men skräcken 'inom er ar i ständigt sti­
gande. Ni lofvar er själf att inte vända er om. 
stegen komma närmare, ni svar på att betvinga 
er inbillning, stegen komma närmare och när­
mare. ni skär tänderna af raseri, ni förbannar 
er själf. till sist känner ni andå en het ande­
dräkt i nacken. All sans förbytes i en enda 
- ka If vande fasa ....

Och efteråt skäms ni, går och tycker, att ni 
ar én osnygg hund!

Jag har genomgått alla formerna af det där. 
så jag vet hvad det ar. Vet ni också livad det 
är att gå i sitt rum och vara rädd för sin egen 
spegel ? Och hur den skräcken suger och drar. 
och när man faller för frestelsen att gå och se 
efter, så skulle ingenting märkvärdigt vara där, 
utan man skulle få ga till soffan och lägga sig 
och skämmas för sig själf i lugn och ro. Men 
dar var. doktor, jag svär att där var. Och jag 
kunde mte fånga det. sätta tuminarne kring 
dess strupe och klämma till. Genom spegel­
glas? Försök, får ni sv hur fingrarna halka! 
Och min granne?

Jag var öfvertygad om att det endast var 
inbillning, men jag fick för mig. att han stod 
i sold hos min skugga. Hur skulle han ? — Jag 
hade tagit reda på hvem han var. han hade 
knappast med sin fot varit utom staden, han 
hade ju ingen Vetskap om hvem jag var. hvar- 
ifrån jag kommit, hur jag såg ut, det var ju en­
dast en mask. som han såg den enda gången i 
trappan och endast flyktigt. Men ändå....

jag slogs med detta hjärnspöke. >å tappert 
som man kan begära af en förtviflad man. men 
ni känner alla facerna af hur det då går. dok­
tor ....

i som

ET RIT T Ml vare kemier!
■ *** * 1 Otti ni aåmtar oa» !• »amt 

I .... i. s; orh fuUstSmlieu
■ 181 »Adan-a «? wlra vännerkanta moro Aro for * >d*
börkar. »kota vi aända edar .«Udrt«*- 
f*ITT ett i-wmplei al Mymorteter 
Detta Ar eo ny bok fult nvd luetig* hiw*r- 
rier. anekdoter och komleka llhwtrxtkmer 
aarnt rt*o- rvn kr v2rd 2$ cent» Sknf 
1 <*« L«ACH*a* a So*

gr-

mcn.
äoskönt ni icke äro skåningar — ty erfarenhe­
ten har visat, att denna är en af de hälsosam­
maste rätter i detta klimat. Sedan får du en 
kötträtt samt kaffe och smörgas.

Canadas Nordväst

HOMESTEAD LAGEN
H När du druckit kaffet, börjar du svettas och 

följer med dc andra ut på verandan. Piporna 
tandas. Mr X. far ut på en ridtur, och den. 
som har en liten väninna, tager henne med till

i
4

Alla sectioner med j— .a uum. 
■ner af Kronoianden i Manitob* 
h'H Nord vest Territorierna. 
Jantagar.des 8 och 26, hvilka ei 
iro upplåina för homestead eller 
reserverade som ved-lotter for 
settlarne eller för andra ändamål, 
kunna upptagas som homestead 
af hvilken person som helst, som 
är ensam hufvud för en familj 
samt hvarje mansperson, som 
fvllt 18 år, till storleken af 4 
kvartsection å 160 aeres, mer el>* 
mindre.

kyrkan. Du däremot finner mera nöje i att 
läsa de -ista tidningarna, som kommit hem­
ifrån . På verandan ur godt om bekväm» sto-

Här sit-: lar. och du slår dig ner i en af dem. 
ter du nu orörlig i timmar, under det att vär-
men alltjämt tilltager. Snart känner du svett- 
drojvpar framprässa> på alla delar ^f din kropp 
och de sammanfallande dropparna rinna stän­
digt ner åt kroppen. Med dy-yter min betrak­
tar du de små vattenklara pärlorna på handens 
öfversida. huru de växa och blifva större, anda 
tills de af sin tyngd falla ner För att bereda dig 
>va!ka använder du nu tidningen till solfjäder, 
men efter en stunds viftande kommer du un-

jk

Anmälan för tillträde.
Anmälan göres personligen ; » 

landkontoret i det distrikt, det 
landet är beläget, eller om home 
>tead-tagaren så önskar, må han 
; å begäran hos “The Minister o# 
The Interiör, Ottawa”, “Cotnmis 
doner of Immigration. Winm 
peg”, eller till det respektiva lo­
kala landkontoret erhålla rattig 
het att låta ett ombud uttaga till­
trä delbeviset for honom. En af- 
gift af $10.00 erläggas för för till­
sade.

* derfund med. att den gör samma verkan som 
om du viftade med den på en <\ag eld 
men tilltager. Xär du märker detta, lägger du 
tidningen Mappt ifrån dig. lutar hufvudet van 
maktigt bakåt och hängifver dig åt dina tan­
kar och drömmar. Luften blir allt kvafvare 
<>ch tyngre, dina tankar blifva orediga, bakom 
dig hörs, “den fete" -»arka. papegojan blundar 
med det ena ögat. och snart bär Morfeus dig 
bort till mindre varma land, tycker du. Han 
leder dig hän öfver solbelysta vatten och land 
till kära platser i ditt hemland, där du nu en 
stund har tillfälle att tala med gamla vänner.

I‘kitsligt blifver han skrämd af en kaffer.som 
smugit sig ut på verandan för att utbyta tan­
kar med papegojan. Denna är lika sömnig 
som du själf och således icke alls upplagd for 
skämt. Hon mottager sin mörkhyade vän 
ganska kallt och soker att afskeda honom med 
några för tillfället valda stickord. “Den fete” 
har o<kså vaknat och skyndar till papegojans 
hjälp, mumlande nåj^ot om störd hvila och an­
nat. som icke ar passande att i tryck återgif- 
vas. Kaffern grinar med större delen af huf­
vudet och försvinner hastigt. Ett par minuter 
senare tyckes “den fete” drömma lika Ijuft 
igen.

vär-

En dag vid jultiden i Svd Afrika.
Homestead Skyldigheter.

Vnder den nuvarande home 
stcad-lagen skall skyldigheterna 
fullbordas på följande sätt, nämli­
gen: —

1) Genom att minst sex måna­
der bygga och bo på landet hvar- 
e år under en termin af minst tre

Af Sal. Balcke

Den. som inrattat årstiderna, har -tallt det 
vt, att när den kristna världen firar julhögtiden. ’ 
är det midsommar i "de svartas världsdel".

Jag hade först tänkt att tala om, hur en jul­
dag tager stg ut på en plats i Afrika, dar 
har det varmt och godt om julen, t. ex.
Durban. Xatal. Men då julhögtiden där — 
sorgligt att säga — icke präglas af den hög­
tidliga andakt som t. ex. i våra kära hemland, 

betraktas allenast som ett tllfälle på aret,

år.man
staden 2' Om fadern (eller modren om

annen är död) till en person, 
snm är berättigad att upptaga ho- . 
inestead, hor på en farm i grann- ‘ 
skåpet af det homestead, som af 
sådan person upptagits, uppfylles, 
fastskyldigheten under den tiden 
före natentets erhållande af sådan 
person genom att rara bosatt ho» 
sin fader eller moder.

3) Om en nybyggare har erlill- 
'it patent på sitt första home­
stead. eller Certificat för utföran­
det af sådant patent attesterat af 
i den ordning, som föreskrifves i 
Dominion I.ands Act, samt erhål­
lit tillstånd för ett andra home­
stead. uppfylles skyldigheten un­
der tiden före patentets erhållan­
de genom att vara bpsatt på sitt 
första homestead.

4) Om nybyggaren har sin per­
manenta hostad på farm, som 
rge; af honom i grannskapet at 
hans homestead, uppfylles bofast- 
skyldigheten genom att vara bo­
satt uppå nämnda fann.

irannskap" i det föregående 
1 ias antingen samma township 
eller ett dermed sammanhön 
gande

Ilomesteadtagare, som v!!! till­
godogöra sig förmånerna af be­
stämmelserna 2, 3 och 4, måste 
odla minst 30 aeres eller hålla 
minst 20 kreatvv jemte erfi Her- 
liga stallbyggnader, samt dessut­
om hafva 80 aeres ordentligt in­
hägnade.

Hvarje ..omesteadtagare, som 
hrist er i att fullgöra homesteadla- 
gens skyldigheter, riskerar att fl 
sitt homestead annullerat och 
öppnat för nytt tillträde.

Begäran om patent 
! an inlemnas vid slutet af de tre 
åren till den lokala land agenten, 
underagenten eller homestead-in- 
spektören. Innan denna begäran 
insändes, måste settlaren gifva 
sex månaders skriftlig notis till 
"the Commissioner of Dominion 
Lands”, Ottawa, att han ämnar

,1

”1
utan
då två söndagar inträffa samtidigt, vill jag i 
stället söka beskrifva hur man liar det på en 
annan sommardag där.

i

Följ mig då i tanken ner till ett 'af dessa 
små villaliknande envåningshus, som äro så 
karaktäristiska för städerna i Sydafrika och 
föreställ dig. att du bor i ett stilla boarding- 
house.

Kör dig är det omöjligt att ånyo insomna, 
just som du sitter och funderar pa. hvad du nu 
bor g<»ra. hör du kaffern-" tysta fjät bakom dig. 
Han närmar sig sakta och var>amt. och snart 
finner du. att han kommit ut med t«; till oss. 
som äro våkna., Klockan är således vlfva När 
du druckit ditt té. känner du dig en smula 
uppiggad och bestämmer dig för att bada igen.

Sagdt och gjordt. Ute i badrummet- är det 
nu lika varmt som på andra platser i huset. 
l>u skyndar att komina under duschen för 
att där finna en efterlängtad svalka. Få­
fäng önskan! Vattnet är bok st a fl igen ljumt, 
och icke heller tyckes det blifva svalare, sedan 
du låtit det rinna en halftimma.

Yid half sju-tiden på morgonen kommer en 
vänlig solstrålo. sakta och ljudlöst genom fönst­
ret, lägger -in varma hand på din panna, och 
du vaknar. Afven om gardinen* är nerdragen, 
tycker du dig ändå känna samma hand och 
vaknar nu liksom förra gängen af värmen, så­
vida du icke dessförinnan blifvit väckt af kaf­
fern. när han kommer med ditt morgonkaffe.

Du vet, att dy sofvit under natten, men du 
saknar totalt känslan af att hafva haft en stär­
kande sömn. IHi ligger icke länge och morg­
nar dig. därtill är rummet alltför varmt, utan 
lämnar bädden genast oeh går direkt ut i bad­
rummet. I detta finnes ännu någon 'valka, och 
här andas du lättare.

Med den skyndsamhet. som är dig egen, har 
du öppnat vattenledningen, och snart tömmer 
duschen sitt ymnigh et shorn öfver din varma 
kroppshydda. Vattnet är just icke kallt, men 
icke heller så tröstlöst varmt som längre fram 
på dagen. Den korta tid. under hvilken du 
tror dig hafva rättighet att di^fxinera badrum­
met. njuter du i fulla drag af ett bads välsig­
nelser. men du måste skynda på. ty de andra 
människorna i huset önska också bada innan 
f|ukost. Kranen stänges således, och du går 
in igen på ditt rum. Dagen synes blifva varm: 
himlen är nästan molnfri, och solen, som nyss 
tittat fram. tyckes befinna sig ovanligt nära. 
Du tager därför på dig en sval och luftig 
dräkt. När du håller på med ditt toilett. hör 
du steg till och från badrummet, där vattnet 
tyckes rinna oupphörligt. I köket slamra kaff- 
rer med koppar och tallrikar, och ute på veran­
dan hör du papegojan skratta och svärja om 
hvartannat och sedan fortsätta med en halfhog 
monolog Kanariefågeln vaknade med de första 
solstrålarna. Han har sjungit hela morgonen. 
Ibland drager ett leende öfv^r dina läppar, när 
du hör papegojans misslyckade försök att här­
ma vår lilla sångfågel. Om hon icke ser nå­
gon människa i sin närhet, håller hon på en 
stund att halfhögt efterhärma sin vän » den 
andra buren. Hennes tunga är emellertid för 
ovig i sina rörelser, rösten en smula manlig, 
och hon märker tydligen, att hon skämmer ut 
sig. Öppnar du nu dörren och skrattar åt hen­
ne. blifver hon synbarligen högst förbittrad, 
slår näsan — jag menar näbbet — vårdslöst i 
golfvet och börjar en komisk promenad i alla 
riktningar af buren. Hon* tänker visst att med 
sina sjumila-steg snart vara ur din åsyn. Fort­
far du att håna brister ibland hennes tålamod, 
och hon öfveröser dig med bitande okvädings- 
ord — om hon kan tala engelska. Försök al­
drig att resonnera med henne, ty hon vill alltid 
behålla sista ordet. Det bästa du kan göra, är

■«

Någon står och skrapar med foten utanför 
dörren. Kanske ar det någon annan, som ön­
skar bada innan middag? Du torkar ditt an­
sikte öfver och öfver igen. men det tyckes 
aldrig blifva torrt. 1‘erspirationen är för stark. 
Snart framträder den ymnigt i form af droppar 
på panna och kinder. Efter j&örtviflade försök 
att torka dig ser du till <lut det fåfänga « ditt 
arbete, kastar handduken åt sidan och fogar 
dig undergifvet i ditt <xle. När du lämnar 
badrummet, ar du lika varm och olustig, som 
när du gick dit. Det \ ar också på tiden, att 
du gick därifrån, ty “den fete” står på jxist 
utanför dörren och väntar på att blifva in­
släppt. Vattenbruset har väckt honom och i 
hans själ framkallat behofvet af att svalka sig 
i badhuset. Ha#i behöfver det Ovkså, stackars 
människan, ty han synes lida mera an någon 
annan af värmen.

Klockan närmar sig ett. Minuterna fly has­
tigt, och snart ringer det till middag. Här upp­
träder du i bara skjortarmarna och med 
oknäppt väst. om du <å önskar. Soppan är du 
lika nöjd om och tager i stället en bit fisk 
eller stek. På bordet ligga några solfjädrar, 
men om dessa äro upptagna, när du kommer 
till bordet, använder du matsedeln i stället. En 
matsedel ersätter mycket väl en solfjäder, om 
man förstår att brnka den på rätta sättet.

Sedan middagen pågått en stund, visar plöts­
ligt ‘ den fete” sitt brännande ansikte i dörren. 
Han framstammar en ursäkt, for att han kom* 
mer sent. Trots det att vi alla 1ida mera eller 
mindre af värmen, kunna vi icke motstå att 
skratta åt hans ömkansvärda tillstånd. Han 
förefaller slö och likgiltig för allting och äter 
ep ja~t- puddingen. Mr X.. “mannen med glas­
ögonen”. frågar vår olycksbroder spefullt; om 
det är varmt nog i dag för honom, men han får 
icke något svar. Vår man prässar sin näsduk 
hård t emot tinningarna, liksom fruktade han 
att de skulle brista.

När måltiden är slut, tager du dig en siesta 
i samma stol, som du satt i på förmiddagen.

Kosta hvad det ville måste det ta ett slut. 
jag beslöt i raseri att vända mig om. det vill 
saga stoppa en revolver i fickan och gå och 
ringa på hos min granne. Och vid gud skulle 
han inte fått svara öppet och ärligt på mina 
frågor, det kan jag försäkra.

I ett af mina "Chatull förvarar jag några re­
volvrar. däribland en liten leksakstingest. som 
knappast kan döda en människa, om det ej träf­
far på mycket ömtåliga ställen, den sökte jag 
fram för mitt ändamål hvilket gjorde jag mig 
ej så riktigt noga reda för. Patronerna hade 
jag inlåsta i min byrålåda och gick fram mot 
d£nna lör att förse mig med några. Men på 

,bvrån stod en spegel. ...
Jag kastades formligen tillbaka inåt rum­

met af skräcken för denna spegel, denna elän­
diga tingest af silfver — socker — kinna och 
glas. Den sög mig som ormarna suga till sig 
fåglar tills de förlamade falla ner från traden. 
Jag vågade inte se på den, jag blygdes till van­
vett öfver mig själf. Patronerna! Jag skar 
tänder så att kakarpe värkte... .patronerna! 
Jag måste brottas om dem med denna förban­
nade spegel, jag måste ha de*sa patroner lika 
visst som jag höll på mitt lif. Med list eller 
våld! Hade jag dem bara i handen, då.... ja. 
hvad för slags då? Sak samma, bara jag fick 
dem!

1

uttaga patent.
Underrättelser.

Nyanlända invandrare erhälla 
pä immigrantkontoret i Winnipeg 
eller Dominion Land kontoret i 
Manitoba och Nordvest Territo­
rierna underrättelser om det land, 
som är öppet för tillträde, ocb 
från tjenstemännen kostnadsfria 
råd och upplysningar samt hjelp 
för att tillförsäkra sig ett passan­
de stycke land; samt klara und-r- 
rättelser med afseende på land 
skogs-, kol- och minerallagarne 
såväl som kronoianden i jernvägs- 
bältet i British Columbia, erhål­
las på begäran hos ‘‘The Secre- 
tarv of.the Department of 'he In- 
erior”, Ottawa, .''The Co.nmissio 

ner of Immigration”, Winnipeg. 
Man., eller till någon Dominioi. 
tands agent i Manitoba.

intet.

Bara jag kunde afhålla mig från att se i 
spegeln!

Jag sökte något att häfta blicken vid. Få 
hornet af byrån låg en kautschuksboll. en helt 
vanlig med grönt band. Den har sin egen his­
toria. den framkallar en sagobild af ett litet 
förtjusande flickebarn i tyll och med ■ utslaget 
hår som jag en gång höll mycket kär. och den 
bilden har i trista stunder stigit fram och trös­
tat mig
och fört den med mig på alla resor Det finns 
ju löjligare saker än så här i världen, doktor?

W. W. CONNY.

Vice Inrikesminister 
N. B, — Utom dessa frihet» 

man, till hvilka ofvanstående för­
ordning hänför, finnas tutentals 
aeres af bördigt land tillgängliga 
för arrende eller köp frår jernv». 
garna eller indra firmor.

Därför har jag förvarat den bollen

>; . » I■ .V -V-
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Kejsare och Eremit. Såorfmrrt Nicohas tror dock icke, att denna 
legeBd hvilar p* någon riktig grund. Han ut­
trycker t ill ock med sip forvåning öfver att en 
af Alexander I x bäste historiker, Schttöer. icke 
år långt ifrån att antaga denna !egend for ett 
historiskt faktum.

En hog per>on. som diskuterade denna >ak 
med Schödcr, yttrade

— J*K gillar möjligheten af alla ed ra giss­
ningar angående Alexander I > försvinnande, 
utom en, hv tiken är väsentlig och synes 
tagtig. Hur vill ni att man kan antaga, att 
man kan "trolla bort* en kejsares lik!

\ id omtalandet af denna episod tillägger 
storfursten, som dock ger sig sken af att sjålf 
inte tro på legenden:

— J^g tycker inte att det fanns något trol­
leri. Sådan \ ar Alexander I :s vilja och hans 
trogna tjänare endast utförde hans befallningar

Storfursten uttalar en förmodan hvem Theo- 
dor Kosm it eh verkligen var. Det skulle ha va­
rit en halfbnror till Alexander I, en oäkta son 
till Paul I. hvilkcn denne haft före sitt gifter­
mål i en förbindelse med änkan efter Myhael 
Czartoxiszki.

Ihrnnc kejsares<m> död har dock varit konsta­
terad 17*14 under en rrsa till Indien, hvilken 
han gjorde som marinlöjtoam.

Trots alla

k “Stor» mu*ta*ehen har redan hunnit opp -
i skugga» af ett -1 tk-fiv* 1 Erot

het. >.»m häller mig kvar här. Beklaga min 
svaghet, kära vanmna*

Det påstås, att kungen al Monomotaza har 
femhundra hofnarrar. <i*m ständigt måste föl iå 
honom for att hålla honom vid god t lynne. 
Ludvig X^ har femhundra apor som dag efter 
dag omgiria honom utan att kunna muntra upp 
honom Han ^krattar ytterst <illan och är 
nastan lika <virmo^I*g som iag. Hvad iag be­
klagar dr-t-a tt>rdt-ns gudar, hvilka man an ser 
vara så lyckliga! Endast sann vänskap skulle 
— i vida högre grad än karleken — kunna 
skänka dem trust. Men kuiigamc ha inga vän­
ner. och de flesta bland dem äro heller icke 
värda vänskap. Därför åro de också omgifna 
endast af sia f v ar och >mickrare.**

Man träffar rsomofta>t i brefven på klagovi­
sor af liknande dag. men gång efter annan 
måste den goda markisinnan konstatera <in 
Svaghet; hon ar icke i stånd att med ett raskt 
Ih slut slita sig bort från det lif. som hon 1 
grund och* botten föraktar och soni i ensamma 
stunder (orefallvr henne vara öfverväldigande 
tomt «»ch vidrigt på grund af alla dr dåliga 
egenskaper, som i rikaste mån fnxlas inom det­
samma. ! href till markisinnan de Blagni för­
klarar hon. att lifvet forlorat all sin locktl.it 
för henne. Mun tycker, att ”människorna ha 
två sjaljr. en till att förstå det g«*da «>ch en till 
att utföra det onda ’

Till en början hade markisinnan föga in­
tresse fur politiken, och det var först |>a kun­
gens flere gånger lif ligt uttryckta önskan som 
hon började syssla med politiska ting fur att 
kunna gifva sin höge älskare välbehöfliga råtl 
»k'!i vinkars Det dröjde dock icke länge förrän 
markisinnan alltmera fick de |»olitiska trådaana 
i sina händer. Ministerråden hötlos ofta i 
hennes hudoar. hon lade intriger ined lif och 
lust. störtade ministrar och utnämnde nya. gaf 
sändebuden furhållningsordtjr och läxade upp 
generaler.

f*ompadouf tyckte icke om krig. och hon 
hade ju en särskild anledning därtill i de min­
dre lyckliga händelserna under Frankrikes då­
varande strider med Preussen och England. En 
gång skrvf Hon till marskalken af Sachsen bl. a.:

t/l 5c.ed dre ny* lédlyttaA* "mannen mc !1
Kaoch spehr orgel och 

ftr e» märk-
r få - i o

> iDng tsar Alexander I den 19 november f&2$ 
i Tagaorog och blef begrafve» i Peter-Pauls 
katedralen eller bt man i hans ställe begrafva 
teuriren Masko v. och lefde han «jälf M>m eremit 
i Sibirien under namn af Theodor Kosmitch?

1 en af de senaste numren af ”Revue hist * 
injue” i Petersburg sysselsätter sig storfursten 
NicofatoS Michaelovitcb. hvilkcn redan utmärkt 
sig génopi talrika historiska arbeten, 
gend en om Alexander I :s död.

Man känner det tillstånd af religiös my­
sticism. som bemäktigade sig Alexander I vid 
hans återkomst frän Paris och vid tidpunkten 
för hans vänskap med fru de Krudencr. 
minga om gånger uttryckte han sin önskan att 
afstå från kronan. År 1819. då han i Kras- 
nnir-Sclo för första gången meddelade sin bror 
Xicolaus om den andre brodern, storfursten 
Constantin Pavfowitchs afsikt att afstå från 
tronföljden, tilläde han:

— Hvad mig 'beträffar, har jag bcsluttt att 
afstå från de plikter, som åligga mig och att 
draga mig tillbaka från världen. Europa har 
nu mer än någonsin behof af unga. energiska 
och kraftfulla monarker, och jag är inte mer 
hvad jag fordom var Jag finner, att det är 
min plikt att aflägsna mig i tid.

År 1825 uttryckte han cn önskan att besöka 
Krim, ehuru träskfebern grasserade i detta 
land och alla läkare afrådde honom därifrån. 
Han framhärdade i sitt beslut, och just *om 
han skulle resa. förändrade han succession sord­
ningen utan att offentliggöra beslutet därom. 
Di furst Galitzin före hans afre<a till Tagan- 
rog fäste hans uppmärksamhet på, att det var 
farligt att lämna efter sig så viktiga handlingar 
utan att kungöra dem. svarade han:

- Låtom oss förtrösta på Gud! Han skall 
göra allt bättre än vi svage dödlige.

Den 3 november 1825. just som han åter­
kom från Krim till Taganrog — sjuk. försäkrar 
historikern: välmående påstår legenden — 
mötte han nära Orcchow kur i ren Ma sko v. hvit- 
ken medförde statshandlingar från Petersburg. 
Kejsaren tog papperen och gaf kuriren order 
om att följa honom till Taganrog. Kort där­
efter störtades Maskew genom oförsiktigheteh 
af en postil jon från åkdonet — den ryska tele- 
gan — och föll så olyckligt, att han dog på 
fläcken. Kejsaren, som var vittne till tilldra­
gelsen, bad sin läkare Tarassov att ge den så­
rade alla upptänkliga omsorger, men det var 
förgafves

“Sedan han hört.min rapport." skref doktor 
Tarassov. “utgöt kejsaren bittra tårar. ‘Hvilkcn 
olycka!’ sade han. ‘Jag saknar denne man.’ 
Därpå tog han en ringklocka på bordet och
skakade den. Tag drog mig tillbaka. l>å jag 
lämnade rummet, öfverraskades jag af det ut­
tryck. som kejsarens ansikte afspegläde. Jag 
kände hans utseende väl. då jag under flere år 
studerat detsamma. I detta ögonblick hade han 
ett oroligt och sjukligt drag. hvilket liknade en 
nervös skälfning.”

Fjorton dagar därefter erfor Europa Alexan­
der I :s död. och genast uppstod vid hofvet. i 
armön och bland folket tron. att tsaren icke var 
död och att han gått i frivillig landsflykt till 
Sibirien. I alla händelser var man i Maskovs 
familj alltjämt öfvertygad om att kuriren be- 
grafts i Peter-Pauls-katedralen i kejsarens 
ställe.

värdig uppenbarelse. Man vete icke <xe han
t

fl
är en forrymd 
hL-iare Haji gör rmellenni ett «>*yisipati*kt 
intryck på alb.

Löften år pinsamt kvaf. l>u anstränger dig 
fifangt att inandas ett djupt andedrag Bröstet 
kännes liksom hårdt insnarjdt i något Bortåt 
eftermiddagen kan det ibland hända, att du 
träffas af en vindfläkt, men denna svalkar icke 
dma brännande kinder Den ar het. som om 
den kom me från en i närheten uppgjord eld. 
Eftermiddagen bortsofves också anda till kloc­
kan fem, nar du intager en lätt "supper'*. Luf­
ten är nn svalare, men det år andå for varmt 
att hafva rocken på

Efter att hafva suttit inne hela dagen kan 
det vara behofligt for dig att på kvallen kom­
ma tit i staden och se dig om. En sondag dar 
m-rr .ir allmant «rkand for att vara den tråki­
gaste dagen under hela veckan Inga nöjen och 
mga förströelser, så vida <iu icke vill gå på 
Town Hall på kvällen och lyssna till en s. k 
sar red omeert Men roligare kan du hafva. 
Jag liar varit dar två gånger, det ar liktydigt 
med två gånger för mycket. Orgelspelet är ut­
märkt men sången — singen: Tänk dig några 
gamla katolska tanter — som for att kväfva 
kottets lidelser synbarligen left på osyradt 
brod de sista trettio åren — komma fram och 
biredraga andliga “ånger. Viljan är nog god. 
men kraften är for ringa. I)u tittar i smyg ef­
ter dörren och tänker att *mita ,från alltsam­
mans. men. o ve. dorren ar Mängd. Ilen vörd­
nadsvärda frun vid sidan om dig har med kvin­
nans skarpa blick genom>kådat dina låga alsik­
ter och ger dig ett kallt, förebrående ogonkast. 
Till straff för din nyfikenhet måste du nu sitta 
där ända till klockan tio.

en annan

'

1 *med le-
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invändningar skulle dock. så 

länge man inte känner den sibiriske eremitens 
identitet, hypotesen att han var tsar Alexan­
der, väl kunna uppehållas

Förvånande är exempelvis följande rader, 
som kejsarinnan Maria Fenirloroviia, Xicolaus 
I :s gemål, skref i “in dagl>0k under sin krö­
ning den 15 augusti 182/).

“Då iag såg folket, kunde jag inte afhålla 
mig från ait tänka på hvad den atlidne tsaren 
sade mig. då han talade <>m sin atgårig från 
tronen: Ti vad jag "kall ha roligt, då jag ser 
er gå förbi och då jag i hopen, klädd som en 
mujik, ropar till er mitt hurra, i det jag svän­
ger min mossa i luften.

Jag hade lust att slå honom hvarje gång han 
talade till mig på det sättet.”

Alexander I :< förvandling ligger helt och 
hållet i den ryska karaktären. Tsaren hade ett 
stort brott, siir faders mord. att försona, hvil- 
ket det stått/Tlian" niakt att förhindra.

1
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1$ GULD UR
OCH KIN' *
Åfcle guldplStV- 
rtlanekl vert. gaTanieradt kor 

k rekt, tlkner lk'« guld-ur med 16 
“Er* prutl; oi«i en guld,.l4tte 

r*d ting uied gutatmnde juwel; 
fritt till den. *»m eEljer 84 jiv»|- 

^-•rtikler Ifcr n>c Htrcket NSr 
de tro r Aid a. «Än1 $3.40. 

W och ur och rine »Anden af 
atiif å dng t fil: ^ ,

FRITT!
redl ur med

Nej, följ mig i stället ut i gator och gran- COLUMBIA IOVELTY CO.
Dcpt, 38#. Eut Boston. Maes.dtr och se på folklif och slagsmål eller lvssna 

till vittnesmålen i kaffrernas fralsning-armö
Anda till kloc- Cill Mlw. Kom Ull SAdre Tei*.. t.emeOBernita 

peredt», till Nueoe County, oeh be- 
•Ok Corpu* Cbrtetl OoKeo* Neapel. HeirEffanri* 
•fWrtråffen *f l*nd. Er K»<ir* Tete* onekU#«e 
deona »tora nation* *iet« I E»*« ålerwtEende 
1 andedel. eom nu upptErke* ml *! mill. mEnnlekor. 
Landet Sr hilllRt, pn»diiktlrt. !>*-» vlfrer bålen och 
vEletEnd Et den eom arlxrter *1* ihJEl l de torre lan- 
den 1 norr och Aeter VI befee fenu- <x l. i*å*1*Erd*- 
Irecte af alle ep»rleker, <xk*E k'>loniM-t!'i»*eå— 
domer fftr Iweknfvende lilteretur, prleer etc. tlU- 
•krlf Ches. Å. Meely A C« . Corpu# Cbrietl, Tes.

Detta ar någonting för dig. 
kan nio på kvällen ar det ett brokigt folklif 
på West Street, och du blandar dig gärna in i 
den myllrande människoskaran.

Hettan är 0iiu betydligt drägligare, fastän 
den ändå är tillräcklig för att vidmakthålla 
perspiratonen. Otn du känner dig t röjt, “å tag 
plats hos mig i en ricksha fett tvåhjuligt åk­
don. som dragés af en kaffer) och låtom oss åka

“I går hölls här Tedeuni med anledning afLika­
segern vid f.awfelt. Denna ceremoni förefaller 
mig vara ett hån mot Gud.

som Nikita i "Mörkrets makt”, som Raskolni- 
kov ix“Brott c>ch straff”, som sä många andra 
personer hos Ostrovski och f‘i><emski försonar 
Alexander l frivilligt den tunga bördan af ett 
förflutet, hvilket kvarlämnar så många sam­
vetskval.

Historikern Schildvr slutar sitt arbete med 
följande ord:

< >m de fantasti>ka förmodandena och de 
folkliga traditionerna kunde stödja sig på posi­
tiva grumlcr. skulle den sålunda framställda 
verkligheten ofvergå alla ^xietcrs uppfinningar. 
I alla händelser skulle ett dylikt lif kunna .tjä­
na till ämne för en oförliknelig dram med en 
tragisk epilog, hvars bevekelsekund vore för­
soning. T*nder denna nya bild. hvilkvn alstrats 
af folkets fantasi, skulle kejtar Alexander, den­
na sfinx, hvilken förbii^vit ogenomtränglig än 
da till grafven. forkroppsliga den mest tragiska 
personligheten i ry-ka historien och hans plåg­
samma jordelif skulle kronas med en ajioteos 
på andra sidan gra Len, insvept, i hemlighetens 
skimmer.

l)et är alldeles
som om man “kulle prisa en far for att han 
lyckats strypa sina barn. f stället for att tacka 
»Gud for en seger, som kostat så många männi- 
skolif. borde man, efter min åsikt, bedja honom 
om förlåtelse. Det vöre. efter hvad det före- 
faller mig. vida naturligare." 0rdM(. ock 8r'Zk.

Markisinnan är religiös, men icke bigot t. Knaeltk. Med fuUm.mdig otulshe. 
t, . , , . . teckning, äfveonom med utförllgs un-
Hon trader t o. m. ganska energiskt i harnesk demttelaer r^rmndn bref-krtfnlng, «m 
mot kvrklig fanatism och skumögdhet. Mån fEtunde »ffarnbref umglnge*href,

. , . ..... rekommeodaUonHbref et*-., mod formu-
gen gång påyrkar hon i sum href. hvilka taror i»r kåde p4 erenska o. h engekka.
prestregemenlet innebär, icke blott för Frank- ^nnkvi*t. Rikt

.. . , . .. . ,. Illustrerad. B4S stors kvurialdor, ele
,rike, utan for hela mänskligheten. Hon under- gantlnb.........................................$L8t
stryker mycket skarpt att “presterna aro til! ^l^Tiden^Vl^lnne

för att bedja, icke för att regera”. Eromlvrivt hållande 785 sidor. Hmakfuilt lib 76o 
kallar hon "en dr små själarnas sjukdom”. s«nn 
hos högt ställda personer lätt för till förföl­
jelselusta. hos folk i ringare >amhällsställning 
till ofördragsamhet och fanatism. 1 lon au for 
som bevis för sin åsikt. att stora män sällan

Svensk Bokhandel.
hem. Vh verandan sitter fortfarande “den 
fete”, nu lifligt rvsonneramle med ett par andra 
herrar. Konversationen rör sig om den poli­
tiska ställningen i Sydafrika. Ämnet är nog 
intmsant, men det är för sent att hör ja del­
taga i deras samtal. Du säger dem därför god­
natt och går till hvila.

Min van' Din dag är icke slut anmr. Den• 
slutar icke forr. an du somnat. Jag vill andå 
hoppa<. att sömnen snart sluter <lina trötta 
ögon, och att den varma natten icke håller dig 
vaken till kl. tre på morgonen, såsom dej har 
händt mig ibland. Måtte äfven hungriga mo- 
skite? vara fjärran från ditt ansikte!

Afrikas sol bar for längesedan gått ner bak­
om höjderna kring Durban. Under hela dagen 
har du suttit skyddad för des< strålar på det 
svalaste stallet, du kunde finna. IXi kan lätt 

* gora dig en föreställning om* hvad det då vill 
säga att arlnta hårdt åtta timmar om dagen 

* ute under bar himmel, när termometern visar 40 
gr. C. i skuggan (och öfver). En känsla af 
obeskri-flig Jrötthet gränsande till vanmakt upp­
tager då din person. Temperaturen är ofta 
högre längre uppåt landet t. ex. i Ladysmith. 

värmen är där lättare att utharda. Luften

Ortfbolc. Srenék Engelnk. Fl< k formel. 
Innebållende omkring 18,000 avenika 
ord med fagelek tolkning, jemte 
evenk engetok bref-ttllere, ctlketiene 
regler eller Råttet att vara, allmännyt­
tiga underrättelser, affåreformulär, m. 
m. tum. 10-i sidor I flnt
clothband 
Do., Marocooband med gulusnltt.. 86o 

—Eng el» k Svensk. Fick format. Clotk-
band ...................................................... Me
Dom Maroccoband med guldsnitt.. ,§0c‘ 

—Engelsk Svensk o# A Svensk Engelsk.
Fick format. Clothband ................. 80c
Do., 1 marocco....................................... 76c

Swedlsh-Engllsh Conversatlo»» 
Teacher med fulletlndlg uualsbeteck 
ning. Kn vlgle<lolng för nybegynuare. 
Invandrare ocb andra, som Inom kort 
tid vilja lära sig läaa, skrlfva oeh 
tala det engelska språket. Pris 1
peromslag...........................................
1)0^ 1 clothbana.................................

Nilsson, Olaf A. Nordamerika. O ao 
grafisk och stat Uti-»k k and bok får 
Amerikas sven»kar. 284 sidor 4#c 

Outtar klan gen. En samling af IMlga 
sånger satta med ackomiiagnemang 
guitar. Vackert bunden l < loth . 76o 
Do., 1 marocoo med guldsnitt .81.00 

Strömkarlen. PrsktUk Urobok ffir 
violin..........

Svenska BMder och Vrångbilder. Uti 
moresker, sklzzer och berättelser, af 
Sigurd, i-ll del. 890 si tor . 60c

paapelot “Vitterlek’' år ett fa 
mlljetldsfördrlf, hvarl så vll ål Iresom 
yngre knnaa deltaga. Tryckt 1 |vå 
fårger. Pris pr. lek...

lwta mo. 9.
Meådenatam, 0. von. Svtdish it/b 8» 

town and country. Wltb 18 fl ne lllue- 
tratlons. 870 pages, cloth bound. fl JO 

Fletcber, C. R. L. Gustavus A dolpkus 
and the »trugale of protestanHem 
for earistence. Illustrated. l!6 psgea 
cloth bound........................................ f ‘

Jm
'gj«Tt sig kauda såsom religionstauatici. “\ i 
skola älska < lud och dygden, men allt det 
myckna bedjandet kunna vi gärna öf v erlåta åt 
numkarne. som icke ha annat att göra.”

"Jag älskar religionen af hela mitt hjarta 
^•skrifvvr markisinnan till grefyinnan llrezve — 

men jag kan icke förmå mig att alska eller ens 
högakta dess tjänare, sedan jag lärt känna dem 
på närmare håll.”

När ärkebiskopen af Våris vande sig till 
markisinnan med en bön, att hon måtte lägga 
sig ut med den med fördrifning från Frankrike 
hotade jesuitorden, fick han ett synnerligen 
peppradt svar. däri Ponipadour bad att för all 
del bli förskonad från allt tal om jesuiterna. De 
ha, efter hvad hon sager 'sig nogsamt ha lurt 
känna, alltid varit “konungars och staters gis 
sel, som man icke borde ha fördragit ". Hon 
ber ärkebiskopen komma ihåg. att jesuiterna 
äro en landMara och att han i främsta rummet 
är fransman och först i andra rummet biskop, 
hvadan han bör tänka på att först sc till sitt 
lands väl och först därefter till påfvedömets. 
Sedan hon på detta ampra sätt tagit sden myn 
dige prelaten i upptuktelse, slutar hon sitt 
bref lustigt nog med följande ord: “Men Ni 
är ju i alla fall min själasörjare, och därför ut­
beder jag mig Eder faderliga välsignelse."

Storfursten berättar, att han 1902 frågade 
cn ättling af Masko v. sonson till kuriren. och 
denne intygade, att denna tradition fortlefde i 
hans familj och att alla dess medlemmar satte 
tro därtill.

Hvad blef det af Alexander I?
Sedan kejsaren tvungit generalerna och lä- 

karne i sin svit att antaga utbytet med Maskov. 
försvann kejsaren och tillbragte sitt återstående 
lif i Sibirien under förklädnad af en eremit, 
hvilken antog namnet Theodor Kosmitch.

För att erhålla så noggranna underrättelser 
som möjligt, skickade storfurst Xicolaus Mi- 
chaelovitch två gånger en af sina sekreterare, 
Lachkov. till Sibirien. Denne aflade en skrift­
lig rapport öm de upplysningar han inhämtat. 
Den gamle Theodor Kismitch uppträdde i Sibi­
rien under loppet af år 1827. bebodde åtskilliga 
platser, där man ännu kan se eremitceller, i 
h v il ka han haft sin bostad. Han förde ' en 
munks grubblande och tillbakadragna lif, vör­
dad af hela folket, och utan att för någon lef- 
'•ande själ yppa hemligheten af sin verkliga 
person. Denne eremit mottog ofta besök af är­
kebiskopar och resande af hög rang. i synner­
het sedan han antagit inbjudningen af en rik 
köpman i Tom sk. Khrombv. hos hvilken han 
lefde från 1859 till sin död.

Storfurstens utskickade frågade Khromovs 
äldsta dotter, hvilken hade varit den gamle 
Theodor Kosmitchs favorit.

Hon berättade, att hon och hennes mor en 
dag aflagt besök hos gubben. Han gick med 
militäriska steg på en äng. Så snart han fick 
syn på dem, sade han:

— Så här strålande väder var det den dag 
jag afstod från samhället. Hvar jag var och 
hvem jag var? Lika godt, nu är jag på 
er äng

En dag hade Kosmitch besök af en ung 
dam och en officer i husaruniform Officeren 
liknade dåvarande arfprinsen, storfursten Nico- 
lau< Alexandrovitch. Da de togo farväl, kysste 
husarofficeren eremitens hand.

Eremiten kom därpå med strilande ansikte 
till Khrompv och sade:

— Farfadern c hafva känt mig som en helt 
annan än nn, fäderna hafva känt mig. barnen 
hafva känt mig. och si här finna

Markisinnan Pompadours bref.
"K, •

Det är ju mindre vanligt, att en liten slak- 
tardotter svingar sig upp till ett lands makti­
gaste dam, mäktig icke blott inom politikens 
värld, utan jämväl tonangifvande inom könsV 
närliga och litterära kretsar. Vid ett dylikt 
kvinnoode dröjer man gärna, och det är där­
för helt naturligt, att man i Frankrike och 
Tyskland med stort intresse omfattar den sam­
ling af madame dt Pompadours bref. som nyli­
gen där utgifvits i vackra upplagor.

De ifrågavarande brefven, till antalet öfver 
150. äro riktade till statsmän, lärde, diktare, ge­
neraler. hoffolk och väninnor. De innehålla 
icke oviktiga bidrag till kännedomen om Lud­
vig XV* :s tid och dess händelse^; och framför 
allt lämna de en intressant karaktäristik af en 
kvinna med stor älskvärdhet, spiritualitet, 
skarpsinnighet och därtill naturligtvis ock med 
många svagheter.

När fröken Jeanna Antoinette Poisson blif- 
vit gift och hette fru d*Etoiles, kom hon genom 
sin man i beröring med en kammartjänare hos 
Ludvig XV, och det dröjde icke länge förrän 
dennes skildringar från hofvet hade satt åt­
skilliga griller i hufvudet på den unga frun. 
Hon föresatte sig ingenting mindre än att blif- 
va kungens älskarinna och därigenom också 
hofvets verkliga drottning. Tack vare kam­
martjänarens skickliga spel och sina egna för­
föriska egenskaper hade hon snart nått sitt mål 
och som första stora erfarenhet fått lära sig. 
att äfven i de kungliga salarne allt icke är guld 
som glimmar. Under sin allsmäktighets första 
tid skrifver hon sålunda till markisinnan de 
Fontenailles bl. a. följande:

“Jag står ensam midt ibland alla dessa ‘sto­
ra herrar*, som hata och förakta mig 
fruntimmema beträffar, så är konversationen 
med flertalet af denj så fadd. att jag alltid får 
migrän på kuppen. Deras fåfänga, deras hög­
mod. deras småaktiga uppfattning, äro outhärd­
liga. Denna min mening måste jag naturligt­
vis behålla f<»r mig sjalf. och det gör mig icke 
lyckligare. Först nu vet jag, ajt äfven konun­
gar lronna gråta som vanliga dödliga. Hvad 
mig själf beträffar, så gråter jag ofta öfver den 
ärelystnad, som fört mig hit, och den äregirig-

3 men
är här hog och ren och natterna kalla och icke 
så fuktig m'h tryckande >«>m i Durban. Denna 
skillnad beror dels den sistnämnda stadens 
ringa höjd öfver hat vet (endast 20 fot, då Lady- 
smith och Johannesburg ligga mera än 3,000 
fot öfver hafvet). dels också därpå, att Durban 
är från ett par sidor omgifvet af höj d st räck-

ROo

ningar
Ja, kara läsare, har du haft tålamod nog att 

följa mm beskrifning från början, så vill jag 
-hoppas, att du nu fått en. om också svag före­
ställning om. hvad en sommardag i Durban 
är hk

Wr:

81 Jf
. Niebel R. Charles XII and Ifc

collaps* 0/ the ewedish empire 1699— 
1719. Ilfaetrated. 889 psgee, clot% 
bound................................................... |1.W

ARBETE OCH KAPITAL »v« ♦ upps­
ugande eå vål svenska som engelska
råtter, på båda språken. Kn 011 mbår 11g 
hjälpreda för husmödrar samt koker­
skor I amerikanska familjer. Ka no­
terad .....................................................|1.8å

Handbok I Kok- 
Bittet att bereda 150 sop per 

frukt* mjölk, ete., ined 
tillbehör.......................Sfto

Efter Ella IVkeeler IVilcox.

V» visa bot kerna en siar balans 
. rmellan arbetet oek kapiteslet. 

oek taga lejonparten. .Det är galet! 
Förmeitna gå de rika i nu glans

»f ■HL flek, 
kv»d därtillHVEMS YRKE HAR DE LÄNGSTA 

ANORNA? Sv.otlc - AMrikauka H öesfcek.B-
H andledning l »köueln »f höo», nn kor, 
gun, kalkoner, p«rlh<in» ook påfåglnr.
n IDu»Unioner. Håfted................ 40c

, August. Byrbukent BrrOt 
telmr. MO itdor 

—V0inoden Romeo. TV4 delar. 404
•Idor..................................................... *1.00

Mned-BIblnr. flvenske upplagan med 
lOrklartogar. Försedd med eu full 
■Madlg serie nya karter, M* tllueUera 
Fnleetinn och det angråaaande htndeie 
geografi fria Udlgnite dagar med de 
allra nynete npytfickterne Ifreu Inb#

De rakna sig till godo i dm tron, 
ätt de förstått det kela genomdrifva. 
betrakta arbetsfolk som fattigkjo»

- och tro, att löner de för intet gifva.

Ett handtverkslag cn afton satt 
Och “tutade"’ i Unga banor 
Bland prat man fick på frågan fatt: 
"Hvcmi yrke har de längst^ anor?”

M*

\
Ju mer de få, dess mer sin ungdoms rön 
de i sin yfverborenket förgäta; 
de tro, arbetarn ej är lärd sin lön, 
de tro. han deras nådebröd får äta.

Högtidligt uppsteg skräddar Döf: 
“Vi yräddare ä' äldst! — Beviset? 
Jo. Vlam gjorde skört af lof.
Till klädnad uti-paradiset.” Stil* IS g.—Bondeo 11» 8aUn. förgylg 

titel 1 rygg*, skarpa hörn, rOdn kn»
.................. »IJ»
fraaak marocec, 

ffirgyld titel å rygg oek pen 
ade bfirn, rflde kanter oadet

Hvad
Barmhärrigketm ej kan mafla fred, 
ej mäktar gifmädheten att förena, i 
Filantropin sin talan lagge ned!
Att rätta kär kan rättvisan allena!

ler
Stil* 7(8.-

•I*k.“Nej, skräddare, si^ still och drick! 
Mitt yrke har dock anor flera”, — 
Sa" krukomakarn mäster Klick, — 
“Ty A da hi formad blef af lera”. .

ryy ock permar, rfida kanter (uHrSlå npf dm hufvudbok, • kapital!
Uppdela vinsten broderligt ack lika! 
Kattvisaa ger dig mtrt armat val. 
ock sedan endast tjnfvarns Mi rika!

/akab Bonggren.

I.jusatöper Talg tog en pris 
Oeh se": “Mitt yrke äras borde. 
Ty Herren sade: Varde ljus! 
Och ljus var det. som först

Andligasnus
•t.O*k. Olockbend

sonsoner-
C KASMUSSEN PUB. C0..
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* h* Ho» hcfcöMe fi öfrCT Ha h**t i ,;i]fva »erfcet 
'<* lör att komma dit.

Efter gudstjänstens slut — det 
förstås. »|t prästen och hela för­
samlingen var dar inne — drogo 
iter de fvra mössen — andra sä­
ga dock. att det var två hönor— 
bort med kyrkan och satte hen­
ne på sitt gamla ställe, men hur 
det nu var. kom kyrkan att stä 
snedl. **ch det lar hon stS än 5 
dag, säger folk.

Som denna fru hade släktin­
gar i Köpenhamn. så for hon ‘<i 
ta dit. men alltid lät hon hön* el­
ler mtXs draga sig genom luften.
Hon sfeg en gång i Höjden vid 
Stenestad» kyrka i Södra Åsb- > 
härad och styrde kurs mot Dags 
torp< kyrka i Har jagers härad 
hvilken senare anses ligga högst 
bland Skånes kyrkor. Frun visste 
flock bättre, ty hon höll samma 
höjd i rf ver - lätten. som den, hoj<! 
pä hvilken St enestads kyrka står ; 
dennas fotsten ligger i lika höjd 
med Dagstorps kyrkas tom. Men 
frun hade dock styrt något (or 
lågt. ty vagnen stötte här emot 
tornspiran.

Herremannen tyckte ej om sin 
hustrus konster, men hon höti i 
med dem. och en dag. då man 
nen önskade sig nvbakadt bröd. 
sände h<»n på samma väg, efter 
dylikt från Helsingör, och det 
kom varmt fram.

En gång ville hon visa honom 
att hon på långt af stånd formad 
de stanna alla godsets dragare. 
där de gingo för plog och årder 
Det lyckades henne v äfven med 
alla. utom två par; det ena var 
två tvillingoxar och drängen .som 
plöjde med det andra |>aret. hade 
satt "flygröna** i plogen. Hvar­
ken of ver den eller tvillingdjur 
har trolltyg någon makt.

Till sist ledsnade mannen vid 
sin hustrus myckna trolleri och 
lät lefvandv inmura henne i en 
vägg där i gården med huKti- 
det ned och fotterna upp. och så 
står hon där den^dag i dag.

<=—— ------------ i"-1.1
FOLKTRO OCH SÄGNER. korg. »lott Tyge Krabbe, 

roligt den tiden- sed. lät upp­
föra tjocka murar. foeetyckaiSr 
i"hi, vallar grafvar ocb »iad- 
brygga.

IVimt Krablie aflctl 15^1 Ji var­
efter ägentiomeo agts af olika 
peoojiier. bland dem ro öfverste 
I V lrKnnU. Han var ro makta

'■Ar, mor ett Ktct rum.
dande i solsken.

Weber trodde ej sina ögon. 
Hvad han såg var den gamla 
verkstaden med -ina bittert sak­
nade
bn-kiga holländska kaklen, 
gammalmodiga arbetsbordet, den 
skmnklsdda 
den nötta fårskinnsmattanI

Saga något förmådde han ej. 
därtill var han for djupt rörd. 
Men han riktade en hiälplos.frå- 
gande blick på sin leende värd. 
och i den uttrycktes hvad som 
rofde sig i hans hjärta: Dröm­
mer iag. eller hvad betyder det-

annan nytta af den. än att han
två gånger om dagen tog sig en 
promenad hit och satte sig vid 
fönstret och tittade intresserad 
på den förbipasserande människo­
strömmen.

Upptecknad* , Skift* 
ktugf af Av*.

och BJe

(Era XX t g* t rom).
ä tonster. spisen med dr 

detSlott och herrgårdar.

Den gamle tänkte långt och 
noga på saken.

— Ni har rätt. sade han slut-

På Me r. Rtiebtr- 
många är 

rtte Hasen- 
eUtr hvad 

and t

f ariarsstolen och«a *,
rik man. ty han lär varit aga re 
till iia*t»n hela Ansas socker 
Striffvelstorp. det stora säteriet 
Kffgk

kant. hur hi i 
han gjort .r 
ttåg' ? jjn»!t la 
ty han »ar rj u 
ro i

ligen, jag gör har ingenting an­
nat än sitter och tittar ut ge 
nom fönstret. Men jag är nu en 
gång van vid det. och jag är 
gammal. Man forandrar inte lätt 
sina \ anor. när man kommit till 

Det här

l
**ch en del af Väl inge: 

m var på samma gång en 
ch mycket egendomlig

än *lär i gårdi 11 tiermmtz l#e vistade flitigt 
x d en af dem 

han

rummet är förIna >k aren.
mig ett stycke fädernesland, ett

nkvdagarna.
under ”MlftftWen" skulle 
ha h-rt lagit 1 ifegenskapens inf* — 
raiyle i Sverige.så att adeln kun 

1 en, öd*makt -»fver sina tin 
♦ lerlydande Detta hade v ack t 
•'å 'T..r harm lv»< de -‘triga stån­
den, att motionären måste fl\ 
från riksdagen.

1 nder en rc,va. v>m konung 
1 m-taf III företog i Skåne. had<- 
( vdervrantz infunnit 'ig åkande 
i en vagn. förspänd med sex hvi­
ta ha'tar. "Jaså. du är kung öf- 
ver Kullen. <lå »kall jag krona 
dig. vade dji kungen förargad 
( e lercrantz återvände hi»m och 
ffo,' ‘•tryx därefter.

Hau efterlämnade* en son och 
tv.i dntlrar. >om alla af kungen 
blifvit dömda till att lefva ogif­
ta. j/å det <lcras ätt måtte utdö.' 
Dessa -yskon hyste, med anlefl- 
ning af konungens dom. ett bit - 
tvrt hat till kungafamiljen, och 
det var deras (storvta nöje att. 
motsätta sig alla de lagar, som 
konungen utfärdade.

När landtvärnet 'kulle uiskrif- 
x as. lamnade syskonen jord åt 
alla de ynglingar, som ville b<*- 
v ttta 'ig på deras vidlyftiga om 
rade, så att kronan på detta sätt 
förlorade många >kAnska landt 
värn smän, medan Kullanäjden 
vann många duktiga bofasta 
jordbrukare.

Samma förhållande var det 
med lagen om smuggleri. tinarjv 
bonde eller annan arbetare, som 
dref smuggleri,kfindv vänta hjälp 
och skydd af de'sa syskon. De 
inrättade säkra gömställen for 
förbjudna varor, straffade med 
arrendets förlust sådana frälsc-

ta ?nen 
dråk t 
derr. 
armar »ch

stycke i ti. När jag och him 
hustru kommo hit öfver från

— Det är er verksråd, herr 
Weber. precis som då ni läm­
nade deti. förklarade lcöpman-! 
nen. själf gripen af rörelse. X i 
ha byggt omkring, stöd t under 
den och sedan uppfört sju vå­
ningar omkring den. men i detta 
rum har ingenting rubbats. Er 
verkstad tillhör er från i dag. 
och ni skall hädanefter sonj hit 
tills sitta här om dagarna och se 
på världens gång utanför ert 
fönster, så länge ni lefver. Jag 
loi vade er., att ni ej skulle be 
höfva ångra, att ni sålde ert hus 
till mig. och för mig är det en 
trygg känsla att veta. att i detta 
rum sitter en människa, som vill 
mig väl och önskar mig välsig­
nelse i huset. Måtte ni länge få 
fröjda er åt er gamla verkstad!

Gamle Weber går som förr 
två gånger om dagen från för­
staden hit in. sätter sig i sin 
gamla länstol och betraktar det 
rörliga storstadslifvct genom 
samma, fönster, där han och 
lians Greta fordom brukade stå 
• >ch <e ut.

kor-
Tyskland och flyttade in har. 
vore» vi båda fattiga. Med glad t 
mod inrättade vi oss på det an­
språkslösaste satt. Utom det 
här rummet hade vi endast ett 
litet kök och ett sofrum. Här 
bodde vi. här arbetade jag, här 
vistades jag mina aftnar och 
mina s-mdagai. Där i vrån stod 
våra liartis vagga. Där stod 
också vår förstföddes likkista. 
Nu hax min Greta sedan många 
år hvilat i grafven. meti när jag 
sittur här vid fönstret och ser 
ut, är det som om jag bade hen 
ne än in» hos mig. I trettio lån­
ga år brukade vi, då vi hade en 
liten stunds ledighet, stå här 
och se hur människorna tördv 
sig fram och åter där nerv 'pä 
gatan. Nej. det går verkligen 
inte. jag kan inte förstöra alla 
desva minnen.

Koparen hörde stillatigande 
på den gamles ord. Därpå räck­
te han honom handen och af- 
lägspade sig.

Men nästa dag kom han lik­
väl åter.

A ar b ligti
längd* n för <’ 
ingen annan 
med Ma 
så nargängt• 
på ljusa dag* 
ter den vida - 
Eugfrn.

Han kom åkande -<h ha«lc 
me<l vig tre pålitliga man. hvilka
•Såldes
•tallen, dar 1 lasenkam plagade 

och Eugen be fa Ide 
karlarm av 'tå 'tilla. ht ad de an 
minde k» m 
Själf holl Eugen med vagnen på 
en annan plat# der s«*c*k< t skul- 
!*

Hasenkam for forld den första 
po*t*Tt, och därvid tyckte denne, 
att eld bröt fram ur jorden, men 
»tilla stod han »m en karl. Spö­
ket satte af förbi den andra pos­
ten. som därvid hörde ett brak. 
»om om hela skogen bröts ner i 
ett tak. mr.i fast st*xl mannen 

Xu »f r Hasenkam förbi 
den tre» ;>*#>!en. som segnade 
till. ty det var som om himla- 
hvalfvet ramlat ned öfver honom.

få makt

. man ef* 
beryktadeik

fioda Böcker.

på tre olika

ha sin gäng Loti No. 6.
Förentji Staternas Historia. Ny och Mannen af Börd och Kvinnan af Fol-

fullatändh;. Från de första upptäck­
terna till nuvarande tid. Rikt illu­
strerad. tryckt på fint glatt pay> 
per i oktavformat, nästan 600 sl.
tior, fint iridh. 1 eloth *............... $1.75

I Hans

L»ta No. i».

ket. Af '"art** Souhi- Schwarta 70- 
D ’ el< ut labanden
Denr.a roman är af sauan natur a*.t 
den fängslar alla. sak Kamma hvil­
ken samh&llstållnlug eller kyrka dn

■ ■ ■ ■
roman som äfven kan låsas mod 
Intresse af den mest religiöse.

:itt se och höra. $1.00

I
eller hvad skulle Je-fotcplr,

sus göra? Bera,relee af Chas. Shel.
i ' i n

med Illustrationer. Clothband Arbetet Adlar Mannen (fortaittning

I):o„ -elcrant inb mden ........... $1 00
Lifvets Ljus. Jesus och hans ap< •-

öfverlars underfulla geralngar.
300 sidor cch nära 100 illustrat o- Guld dch Namn. En berättelse af Ma­
ner. Prak?ru! t el u band, oma rle Sophle Sch» arts. 534 sidor 7 c
menter i gu’d och farter...........$1.73 Vackert inbunden

Människan, dess ursprung, dess lif Patron Jönssons
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Sveriges Historia. FrAn ädista tid till Braun Ny Illustrerad upplaga, fint
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■ •
ödets Lek. l iun af Herman Bj

.. .-1.00 
...$!.50

......................$1.00
Memoirer. Af Sl-

.........25c

åndå

—* Jag måste ha ert hus. herr 
Weber. sade han och bjöd dub­
belt så mycket, som han hade 
gjort förra gången. Gif efter, 
och ni kommer ej att ångra er. 
det försäkrar jag!

Anbudet var, i jämförelse med 
hvad Weber för ett halrt århun­
drade sedan hade betalt för sftt 
hus. så kolossalt, att han bör­
jade vackla. Han tänkte på. 
hur mycket han kunde efter­
lämna åt sina barn. om han gick 
in på affären, på hur mycket 
h^n redan nu kunde hjälpa dem. 

.då hans inkomster hundrafaldigt 
förstorades, och faderskärleken 
segrade: han gal med sig. och 
köpekontrakten uppsattes.

Det blef emellertid ett bit­
tert. smärtsamt af sked. när han 
måste utrymma sin gamla verk­
stad. 1 lan kuu4k sedan ej för­
må sig att en enda gång vända 
sina steg åt det gamla, karå 
hållet, mcdaivfhybygget pågick. 
Han stannade hemma* hos sina 
barn, som förr knappast sågo 
honom annat än under måltids­
timmarna. . men han kände sig 
lossliten från s«tt förflutna 
Saknade.» tärde på honom. 
han åldrade' synbart.

Då kom en dag ägaren af det 
nya ståtliga köpman shuset ut 
till den lille anspråkslösa för- 
<tadsvillan, där den gamle bod­
de med barn och barnbar».

»JOO HK LÖS I sa 9100 
D»nn* tidning* !E*are TlU vara gled» Öfver att 

/■fara, alt dvr år I det minsta en fruktad sjukdom, 
mb veten«k«|>eii Sr i stånd 1111 att kurera 1 alla 
!*•«* »tadi-r *ch det år katarr. H&lCa Catarrh 
år det eeda mUp kfl| 
fcånner. Då katarr år « 
fordrar deu 
Catarrh C»i 
‘lemhinnorna i svst 
lomen* orsak orb g 
»PI»«iyKga 
röra sitt a
leaa våleftrande kraft, 
ars för hvarje tall, hvare*t

F. J. CHENBV Xc CO.. Toledo, O.
Till salu hos alla apotekare, 74c.

Hall'» t »Mit.r Pilla åro de Låsta

60c*å Eugens ord höll karlenmen
ä»*lå stånd på fläcken.

Ha tnkam skulle pu birbi Eu-

Hemedel låk»r«*y »• »,ea

ikar direkt på btrolet o» » 
tlUtotetgAr (lernd wjuk 

enten ►tyrka, % ! att 
i lijelpu natur-n att 

ne nar *A n,y< ken tllltio till 
att de eibjuda Hundra Dol- 

,1-nna medicin ej ver- 
ta af loford. Tlllekrlf

en kunetitutlou- 
re tagee in, ve

konsul ut nwien <k L 
arbete. Egarne

gen.mt n h ir h!c» det jämt stopp, 
ty gubben grep honom öfver 
“nackbastet”, slängde honom

Förkylning botad på en dag.
Tag LAX ATI VE RKOMO QuInlneTablctw 

Apotekare återlåmna pängarne, om det leka 
h tar B. W. GROVE S namnteckning är 
p& hvarie ask. 25c.

- a b • : 1........$1.00 Frith ofe Saga, af Esaias T« nnér. 
Prallupplaga med illustration*-!- ;if 
Au"^. Malm«tPÖm. Vraktban 1 $1 00 
D:o. (Godtköpsupplags). Karton**-

sien 922 sl lor .............
D:o. vac’ ert Itii- :: n 
Denna bek är en af de nv st spiin- 
nan le romaner, som finnes på sven- 

spré’ et, ocii hur uthommtt 1

upp i vagnen och körde honom 
ned till en bäck, kallad Särka-
bäck

n*)c
på Herrevadsk! >ters ägo. 

liar manades gengångaren ned. 
och «let tå med besked, att han

Eterneller och Vårblommor. Deklania- 
tlonsstycki n och dialoger för föra­
ningar och s&llskap samt för läs­
ning 1 hemmet. Samlade af Johan 
A. Enan der. Farsta häftet — reli­
giösa skaldestycken. Håftad.... 26c 
Andra häftet. — Svenska Hlstork 
ska Fosterländska Sånger (fornti­
den och medeltiden>. Häftad...35© 
Båtla delar i ett kartoneradt b. 75o

■■I
otaliga '.^ plager, hvkket är . n sa­
ker borr,en f »r att den läses med
f

Egsisrcn. Af ' r^tan Bjursterv R‘>-
i: n 1 2 delar. > 3 sider...........$1.'»Ö

Gyltr.s Crottj. Ror.iant k skildring 
frän nieiéi iden. pf Hemtrin Bjur- 

Xv illustrerad upplaga. Fint 
...........$1.25

Wrstilissa- Roman af Henry Grevllle. Fältskärens Berättelser af Zacharias 
75c Top# lius. f) delar. Inbunden i 3

D:o, vackert inbnn1 i ............$1.00 vackra band  $4.50

DEN GAMLA VERKSTA­
DEN. Ett tecken..— Den där unga

damen, som nyss gick. har blif- 
vit gift — sade den gamle filo- 
s< »fen-skoni akaren.

— Il ur kan mäster gissa sig

“bönder och toqiare, hvilka träd­
de på kronans sida <*‘h blefvo 
ängifvare, och gjorde för öfrigt 
allt hvad som stod i deras makt 
för att missleda tulltjänsteman­
nen.

aldrig kom upp mera.
t m denna Hasenl t; . >om var 

titl.mding och lär r en tid varit 
i ga re af den i AUvrums 'ockeu 
bcl.igiia gården Iilshuh. hera t ta v 
f« d ?audc:

1 lan var lika ber) k t ad for sin 
styrka, som för sin stortalignei. 
och var ansedd som hela orteii' 
o«ifvervinnerlige (»oliath: men i 
närheten af tMUhult bodde en 
4*‘hoabonde” (fralselx ndc) Tuf\ < 
Jönsson i Dufvestuhbc, hvilken 
äfven var beryktad för sin ovan­
liga styrka. Detta harmade lfa 
aenkam. emedan bondens anseen­
de, som en stark och modig 
eian. >täl1dc Ha-.enkams brott­
ningar och slagsmål i skuggan f 
i Han hade märkt, att bönderna 
ej visade honom samma vördnad 
gom förut, och han forstod sig 
på, så tttländing han än var, att 
det var n-vdvetandet, at hoirtler- 
na bland - g ägde en af sina li­
kar. hvilka kunde tysta jätten i 
fall denne blef for stortal ig. som 
gaf bönderna annat mod.

Hasenkain svor hogt vid alla 
»kyars åskor, att han med lätt­
het skulle besegra denne skånske 
Asa-Tor, om det kom till ett 
nappatag dun emellan.

Men Tu#ve Jonsson var ej den 
man. stim onödigtvis gaf anled­
ning till att få visa vin styrka; 
därför sande Hasenkam honom 
bud. om han ville inför vittnen 
pröfva sin styrka 
ningskamp med honom.

Tufve tyckte det var en me­
delmåttig ära, att da en storpra­
tande jåtte till marken: men Ha* 
senkam brann af lust att besegra 
Tufve och lofvade denne eketim­
mer ur sina skttgar till'en hus­
länga, om k» 
honom

Man häller i allmanhet nord- 
amerikanerne for ett allt annat 
än kärleksfullt folk. hvar» sinne 
uteslutande ar riktadt på det 
praktiska. Men att det ges un­
dantag från regeln, bevisar föl­
jande fullkomligt sannfärdiga 
berättelse.

För någon tid sulan kom e:i 
rik modehandlare* pä idén att i 
en gammal folkrik stadsdel af 
New York uppsatta en filial af 
sin stora affär. Den skulle bli i 
stor skal^ och byggnaderna upp­
föras på ett helt gattikvarter. 
Vid tomtköpen gick allt efter 
önskan, så när som på ett litet 
hörnhus med blott två våningar, 
som ej stod till att komma åt. 
Ägaren, en tysk, vid namn We­
ber, som fordom drifvit en liten 
urmakeriaffär och nu lefde på 
sina besparingar, ville ej salja 
det.

clvHibaud .........
<let ?

o'*6 sidor— Jo. förr skulle hon ha n :r 
4 skor. nu tar hon glad emot 
n‘r ö.

Made fadern varit stolt mot de 
ringa, så stodo hans barn däre­
mot alltid i»Ä deras rätt. För or­
tens fattiga och sjuka sörjde de 
genom upprättande af hospital, 
och i hemmet hade de ett hus- 
apotefc. dar medikametiter erjiöl- 
los gratis. Könungens dom mås­
te de dock underkasta sig. och 
därför dogo de alla tre ogifta.

På nuvarande kungsgården 
Tomarp i Kvidinge socken ha 
förr i världen inträffat många 
märkvärdiga tilldragelser. To­
marp är en mycket gammal a- 
gvndom och lär redan på uoo- 
talet ägt< af en Joen Lille, efter 
h\ars <lod gården innehafts af 
danska släkterna Brostrup och 
< ijedde samt då Skåne afträddes 
till Sverige, af grefve Schtippen- 
hach. fältmarskalken G. Banér 
•ch generalen Kock von (»rim- 

>tein. Ar 1727 förvandlades 
Tomarp till boställe åt chefen 
för Skånska husarregementet; nu 
Ivder kungsgården under dotnän- 
styrelsens förxaltning.

För långliga tider sedan bod­
de på Tomarp eller, vom stället 
då kallades. Tomerup. en förnäm 
dansk herreman och hans fru, 

de hade olika sinnen. Han

72»-721-f2* 
4tb Street. Minneapolis. Minn.C. Rasmiosen Pub. Co.,

Huru att fånga vilda djur. 40- 
sidig illustrerad giller-bok, afbil- 
dande 46 vilda djur i naturliga 
färger. Päls-dj ur-kalender, ge­
vär- och piller-katalog, äfvensom 
priser på hudar och pälsvaror. 
Allt sändes portofritt för 10c i 
sii fver eler frimärken. Fritt till 
den som säljer eller handlar med 
oss Skrif till Fur Dept., N. W. 
Hlue & Fur Co., Minneapclis, 
Minn.

lif.
och

I lekrummet. — Mamma kom j 
mer in i barnkammaren och fin 1 
ner småttingarna utsträckta på 
golf vet, inlindade i filtar.

— Hvad i Guds namn ha ni 
för er. barn??

— Ah, mamma, vi leka kål­
dolmar!

/

Var ombuden ingenting kun 
de utratta hos den gamle man­
nen. sökte själf va byggherrn 
upp'honom, men äfven hans fö­
reställningar blefvo utan restil- 
tat.

— Nu är vårt hus färdigt.herr 
Weber. sade han. sedan han 
hälsat. X ill ni nu inte följa med 
in till staden och se, hur det 
nya huset tager sig ut? Nog 
måtte,det väl intressera er att 
se, hvad det blifvit af ert lilla 
fiörnhu* och det gamla kvarte­
ret?

— Del gör mig ondt, men det 
kar. ej bli någon affär af. för­
klarade den gamle urmakaren. 
Jag köpte det har huset, då jag 
var ung i världen och tomterna 
här i trakten ännu voro åtkom 
liga. Sedan har jag bott och 
arbetat här — och kan icke 
skilja mig från det.

— Men, min baste herr We­
ber,sade köpmannen underhand­
lande. ni gör ju egentligen rakt 
ingenting med den har lilla kå­
ken. Ni har slutat er affär, och

BILDADE KVINNOR
Den gamle sträfvade först e- 

mot. Han kände det som om 
den sista återstoden af hans 
minnen skulle sammanstörta .om 
han nu återsåge den plats, dar 
hans hem en gång* stått; men 
barnen lyckades öfvertala ho­
nom af t föl ia den nye ägaren til! 
staden.

Med vemod betraktade den 
gamle det monumentala palats, 
som höjde sig på de gamla an­
språkslösa byggnadernas plats.
Hanv suckar bjefvo ej mindre 
tunga, då hans artige förevisan 
gjorde honom uppitiärksam på 
de modärna försäljningslokaler­
na, som från golf till tak voro 
fyllda af tusen och åter tusen 
glittrade och skimrande före­
mål. >om nutidsmänniskan be- 
höfver för a*tt tillfredsställa ‘■ina 
otarliga be hot.

Knappt ett ord kom under he­
la rundgången genom huset öt- 
rtr den gande urmakarens läp­
par. Nu förde båsets diet »m 
gäst åter ^pp « andra våningen.
»fipnade en dörr och gjorde enl efter prof 

inbjudande rörelse med bandenIgggian, Ma

använda alltid Paxtine Toilet An- 
tiseotic till rengöring af tänder 
och mun, då desa lika icke finnes 
som medel mot bakterier, till att 
härda gommen, rensa och parfyme­
ra ens andedräkt och hålla tänder­
na rena och hvita.

Mrs. L. M. Reynolds i BedfonJ, 
Maas., skrifver: “Jag måste tillstå 
att Paxtine är en nödvändighets­
artikel för en kvinnas toilet. Min 
man och jag bruka det både för 
gurgling och för tänderna, ech det 
är aftenledes utmärkt för öfriga 
i rida mål, det rekommenderas for. 
Vi ha aldrig förut haft något me­
del så god t som detta.

Paxtima är ett preparat från en 
:>erömd Boston läkare, som i sin 
private praktik anvindt det en 
foljd af år med utmärkt resultat.
I »et har icke sin jämlike i en kvin- j 

toilet, hvareet ett renande eller | 

läkande antiseptie är nödvändigt. 
När en kvinna en gång btr anvindt 
det, akall hon alltid tala om det 
till andra. Har ni försökt Paiti-

AL/WNÄCK
rn brott-] vlr ,n from och ikicklig man 

mm frun. hon kunde mer än äta 
med munnen, det visste alla

FÖ* lurt ICFTCR P*iLS**E*8 KRISTI FOOtLSE

1908
i den tidentrollkonster 

mera i bruk än nu. emedan fint 
folks uppfostran då var helt an­
norlunda än nutidens.

till STOCKHOLMS horisost 
BeUctw »id

5» GRAD 21 Ml*. POLHÖJD

ETTER KXT»«L. *AJ:T» NÅOIOSTE STaDOaFL-S 
MZD OTKULVTANDE PRITIbtOICM OTOIFVKW AF 

K APSAK ADF.NI
ni bor ej ens här utan hos edra 

Ni sitter här visserligen1En söndagsmorgon, då det var ^>arn 
svårt vader, klagade herren ö{-kunde l>esegra

f/#

och tittar ut genom fönstret på 
UT <*<■» Unga xaC de hade till gamlifvet. mes def kan ni pora 
kyrkan i Kvidinge han »kulle prccis ]ika l>ra hvar helst
dit. men han tyckt# det va. be- ^ dartiU ha nvtta af kopesum- 
.värligt Di- sade hz»« fm "Du

dk samlades
för att åskida kampen. I )n. ut­
fallet al denna vittnar an i dag 

, det Ovanligt -grofva tktimmer. 
hvarmed byggamk-ma .1 Dttfve- 
attthkckeuiin %ru l voro uppförda 
till sina Öfrt^a storverk ladt- nu 
Tufvty Jön<- n det att halva be 
segrat "jättci! Hasenkam"’. 

Många sägner 
det gamla frälsesäteriet Ve- 

geholm t Strofvclst’»r|K> och Vä- 
dinge sockrar. Detta vackra 
herrsäte lär först blifvit bebygdt 
I5JO, af danske riksmarskalken, 
förre hövitsmannen på Hclsings-

Dag utsatt-

a
Betänk bara hur mycket 

Ixhofvcr ej gå till kvrkan.ty hon edra räntor skulle bli där-
kan komma till dig. »i mycket jgeiw,rff
kan iag väl gora."

mart.

M
Köpmanmn hade alldeles rätt 

I)et vill jag se innan Jag tror j hvad han sade Weber» så
det." svarade hennes man.

to C..U

kallade ‘Verkstad", i hvilken 
N ' fnin y ..rde »ma kRnster. han då och då reparerade ur åt 

och innan en visste ordet af. sina anhöriga ocb 
kommo dir fyra möss — for ett litet horn rum i andra våmn- 

..ga ii" tuki nn*n det g.-n Hela utrustningen bestod 
forstås. att det var annat “tvale af en > -ppen spis af brokigt Ita- 
(allehanda otyg) — dragande kel. ett nött arbetsbord af val- 
med Kvid inge kyrka y>ch stälde nöt, en länstol med »kinnolver- 
henne midt- för mannens fönster

nas
1 Ixvarade vänner, var

1- Erhålle. ho,
C. RA8HU88EN Hl BLISHIXfl CO,

7SC 7t4 80. Eoorth Street.

? J0 eta hee apotekare. Skrif 
tflt The R. Pi Enhvar som köper för $1.00 erhåller vårCo., I

FRITT.
X.’Fickkalender för 1r «h en flrskinnsmatta. K

FRITT!
Fkk-laleeier Ar år 1908

■r åver Ane I örnd
ftNit åiUståehA\

i Slrr
tor), mmi Må

OUhOtt* 9 Sot etfi”u.!n kar-

mesee, mymt. métt.

6 ele*eeta Brot-Vykort
hråa Srtf(|C etier FteUed ee»t 
«W-Ctel. InethAIiandr 113 el.li»
»f liutt åra#te. Undrt

fritt och för iatet till alla
■ k>r

ett ået
•ymAUr

13 låeedmt wmawåttw *4 “$ 
FmH| >emel *. Htarit ■*»■« i
ååiler frön 1# tffl eldnr m d_k
tatraur

t . ■ >' attv
,»:r HÄft#
erhavrr hta

rnnt nom extre
Ea bok på is* »Mor,

berSttejeer mi

3

inne h.t

Kom

nHo* nya och åntrra- 
oitha srraska fi»ri*t-

feå|~Rs otahlrUf handbok ffir 
—— brnr dug t ö-ct. 6 vnckr» 

brrf-vrkort från gamla landet, nom r il 
häo pidia rinner och brkaata med. ri t 
vackert och a vitint aöl etui och dcrjctrtr 
•e Mygg bvk me.T utmårht kktrr earot 

.ilnetrrrad iitluiu* mrd goda bilder o» h 
rrRttclac' Allt delta nä -dca MTtMHlt 

vid cmottaxaroWt af endest $Oc I 
most» order eller ftimårhen —Bhrtf nam 
tidigt efter boå katalog och liberala tillbud 

antaamlare.
> c. Ko.i«K» rrn. ro.

tiU agenter och prra

m-774 S. 4th %U MluMRAlla Ml

Gnistor från 
Rimsmedjan

ar
Gustaf

Wkklundmsm
Valda eöoger med torfattarea» portritt. 

aiNeådor. Fria $Oc.

rvBNNA rubrik bår framlidna tidning» 
mannen Owa Wkklonds efterlämnade 

dikter. Dikt »a m lingen utgör en gedigen 
bok ock Innehåller en myckenhet poeti »k a 
•tycken nfeöräl »kämteamt aosn allvar 
ligt innehöll. Af tlllfllllgbetekvådena I 
denna genuint »ventk-amarlkanska dikt. 
samling bn många den ereneka sången 
och des» idknre till föremål, och 1 andra 
b sr författaren Ihåghommit de svensk 
amerikanska föreningnrne. Hår och dår 
i styckena sticka svensk-amerikanska 
förhållanden fram. och hans många roli 
ga visor med de leksnde timmen förfela 
aldrig att förströ och intressera. Någon 
förmögenhet efterlämnade diktaren ej, 
ro en diremot ett minne, som förtlÄhsr 
att hedra*, och bästa sättet att göra 
detta är att bjälfmdiktarens Änkagenom 
att rekvirera ett eller flera eaemplar af 
“Gnistor fiån Rimsmedjan*'.

ofritt mot lesändändet af be!

s
»r

(justaf Wicklund Få» fSm
C. RASHIRIEN PLM. Ca

739-734 fl. 4th lf. Minnes polis,

VYKORT
yi hnfvndet störeta lag-er hår Un»

Ots Ml eMl es*n Mflrn eänner

kort. .•

12 fc.r' poet ofritt 25<

25 nkickna portofHtt ^

19 i£rt $1.09

n £Z2lE£»Z**i:. >x
15 9X
so p.ie

H får gratis v

ESÄWr
öfver Förenta Stat
t kust 1 att sälja dessa moderna och 
m rcket efterfrågade vykort. Skrtfefter 
pris på större partier och sänd 25c I 
f-märkm för en vrofsamltng af 12 

Begär aamtfdigt vår bokkata- 
ng om värp epecieU

ea sotn köper för »l.OO. 
»år AnssCstisashak pryd- 

kformat mrd Atnw- 
t fullständig Atlas

m- *s. God för

tilibud lör agente
%

C RASMUSSCN PUB. CO.
720-24 Se. 4th »t.. Mlna.spsRs. RUnsk
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FKEDiCE.'* »stexsxa c an apa-th»np«gex

.......................... |
KVALITET

al Anéaf, Vackert <xb Prydlig Xri- < , 
böra tagas » be^ 4 ' I

En serie SBiiiilllliKorrespondens Nr
ca* Toeeköehrt, I «mt*be< l"ppläsi< vid nxnromentets ad- Redwoodsarbete lamt Vamkttgfcet *ro ^aoekaper Ufludr den 6 Oktober 1907 iTill Ulgdvame

Jag Ur nöjet meddela. att tid- 
ntngen regetbtrodet kommer k varje 
verka ock att den är välkommen, 
ock därför nä ränt er jag en dollar

traktande val val al Pianon Fndbem, Alla. Canadairke till bör det icke tara " ’ i 
eder Unge att wtvnlja ett piano trän vårt lager

tme acnaia fiaao
■iljes pä lätta betalnmganlkor ben t ter alla dess» nämda J 

egen ekaper Som la bri kanten» agenter åro vi etädee vtlhga att < 
demon et rer a Morria-pianot» »rrtraSigbet J

THE JVIOkRIS piANO COMPANY

Eutmårkla ÖL ach PORT ER »orter rak.MORÖTTER FÖR HÄSTAR rederas
Al Eakelru Almgren. al iktorétstar.

för mista års pMorötter betraktas ofta såsom 
ee slags läckerhet för *foka hastar 
Oen n häst ir i olag ock mte gär­
na vill a ta ock morötter erbjudas 
homntw äter kam dem gemast med 
mveken tillf-edsstäHelae. De hjälpa 
till att återställa aptiten ock fri­
ska upp hästen. Af ven for kastar i 
normalt tillstånd aro morötter

HINERAL-VATTENDu gryende dag, som så sMjus och 4 
faåsnchuide matt efter matt tränger

undan
Såg du mm vän, då han skyndade 

ut att med andra arbeta pä 
fältet?

Förgäfves jag söker, jag ser honom 
ej och jag hör ej ett ljud,

Fast han loévat att komma igen, 
då han fullbordat plikternas bud. y

Du heliga skymning, som sakta 1 
nedsänkte din mystiska slöja,

O, säg du ej tröttade vandrar n, | 
ilande längtanslullt äter tiU 

hemmet?
Hvad såg du väl mer? Stod ej 

ängeln Döden vid skogsstigens 
kant,

Firdig att snudda med spetsen af 
vingen —- O, är det väl sannt?

Sa gen mig, högresta poppW och 
aspar, som atån där så vaktande, 

tysta,
Ack, sigen 1 anden förlossad, upp­

svinga mot sväfvande, luftiga 
molnen ?

Såg du, oskyldiga lilja, som växer 
därnere vid jättarnas rot,

Såg du ej honom, min älskade, 
falla och dö vid din i vt?

Eder tillgtfne iiIsrael Jonson
- OCH -

228 Portage A veS I,. Barrowclomfk.
West em Manager läskedryckerUimupe- , B : :EdensviHe, 9 December 1907.

TiH Redaktion af S. C. T I 
Härmed märslutes 11.45 fur 

prenumeration ttH 1 Januari 1909 
samt lör en bok enligt närdutna 
blänket t.

i fråga om kvahtwt ej 
Wkrikat. "GOLDKN KET BRAND" ir vårt

öfmrträSms af

' NIO AF TIO
de vunhgl Irr.mporn» ne för tiden härled» »ig från orent 

f blod. hvilket for.vagar liiierginerna. En pålitlig blodrenare ho- TI
’ i*r dr* va sjok domar. '

E L. DREWRY. - Brygerl, mbra
Vänlig hälsning och tack för

Eder tidning. V/i
'V'J M. Xvlén,

OM HÖNSGÅRDENDR. PBTEB’8

KURIKO Atlantic Steamship AgencySnuskighet är en stötesten. Den 
man som icke vill hålla art t hön v 
bus i god» sanitärt VéHstånd. har 
att vänta sjukdom bland fjäderfä- 
eti Mången har härigenom fått 
sluta upp med dvHk affär 

— Att afla i samma blod 
brott

La wler, Sask , 9 Dt-vvmber 1907. 
Herr Redaktör!

Härmed närsfutos |i.x» för 
prenumeration å Kder tidning till 
den 1 Jan. 1909

Jag finner tidumgeei väl värd 
sitt pris och är tacksam för Edert 
arbete med vtgifvandet af m så 
läsvärd tidning.

■svagar djurens VroppstilUtånd ock God Jul' 
minskar äggiäggnmgen högst be 
tvdHgt. En drömmare må tycka 
<»m det men icke den som håller 
böns för förtjän**ens skull
är bättre af, när han införer nytt Herr Hedaktör! 
blod i flocken hvartenda år.

» — Det är ingen orsak att jubla 
öfver att en höna värper ägg med 

! dubbla gulor. Det betyder att hon 
•r ur sitt rätta kroppstillstånd, 
att hon får för mvcket fettbildan­
de föda.

~ Om en höna lagges på ägg,
I för att kläcka ut kycklingar, är 

det häst att äggen äro så nvligen 
värpta som möjhgt. Klävknmgen 
äger då rum mera samtidigt

liar få. oro ens ni*»»n jämlike com blodrenare och ileruppoyg 
gare af kropp*»>Memet Den har begagnats öfver ett hundra ir 
— Unge nog att bevisa sitt varde oro och om igen. Den inne- 

Å håller enda-t hvad com vi!! gora dig godt Fråga ej efter den ,
L på apoteket Speciella agenter tillhandahålla den. Adressera £

tillverkarr>e,
DR. PETER FAHRNEY fr SONS CO.. /u)

113-119 So Hrjtm Ase, Oucago. Ill WJlå

är ett
l>et försämrar rasen, lör-

K. P. Lundin t>3

Alberta - Annonser Han Esterhazv, Sask Sag mig, o såg du den bedjande 
blicken sig vanda mvl rymderna 

ljusa ?
du djupa,

12 Dec. 1907,

Jag anhåller att få img tillsänd 
Eder tidning, som jag af en hän­
delse fick tillfälle se. Oaktad* jag 
varit i Canada i flera år, har jag ej 
vetat att det fanns en svensk tid- 
mng 1 Winnipeg, och som jag ser 
att Ni för 25c sänder tidningen på 
prof under tre månader, vill jag 
draga fördelen af detta anbud och 
närsluter summan i frimärken.

Eder tillgifne.
W— E-

Hörde hjärtskriande 
sik ven framträngde ur vrossade 

barmen:

i

ILJETTER
<7* «■ ■*“*“*•■ ock ymlend, msd »11* AtU»tt.k. ho», 
må km»ar »anda efter anhöriga eller vänner, eknl till oaa måt+t 

*Ut*tt,ne ®Ue*Ur b*n all» akandinaviaka hamnar till lär.t» pri

SSLIM “* >« >*• «•
W R. F, CUMMINGS,

Herre, Du Evige, henne jag älskat 
— o, gif henne tro!

de stormande, 
böljorna, gif henne ro!

Stilla brusande

Du härliga sol, som dig gömde i 
kalla ovh lsiga, fängslade vågen.

Tälj mig! Af vingarnas susande 
slag nog du kände den ljufhga Telefon 761, 762 

fläkten!
Bestänktes du icke af hjärtblodets 

mörkröda, purprande färg,
Då skogarnas helgedomspelare 

dömdes att krossa hans märg?

Du natt, som ock sedan af sorgen 
kringsvepte ditt flor öfver 

vintriga nejden,
Du såg huru månen framträdde 

och byggde sin silfrande bro 
ifrån stranden.

Säg, möttes ej andarna där, ömt 
framhviskande eviga ord,

Förlåtelsens ord som ej dör, fastän 
stofthyddan lägges i jord.

I stjärnor, som blicken så vänligt 
från blånande salar däruppe,

Säg, hörden I frraset af fotsida 
mantelns suöhvita silke?

Säg, voren I med där, då 
himmelens pärlport sprang opp,

Och sändes med Er till mig, arma, 
det aldrig utslocknande hopp?

livad hoppas du då, o min själ, 
när din vinge är stäckt och du 
höljes i sorgdok,

När mörker ovh död sig befinna 
på djupet inunder ditt lifsskepp 

på hafvet,
Och ensamma dufvan i djupaste 

armod nu kuttrar sin sorgmelodi;
Och hon sänker sitt hufvud, ty 

irrande tanken står stilla däri.

IIvad är det för hopp, som du 
äger, mitt blödande hjärta, min 

sargade ande?
Min vän är ej mer — de ha gömt 

honom djupt härinunder i 
grafveu.

Du graf, med ditt kallande byte, 
ack, aldrig du skänker mig 

hugnande tröst,
Icke stridaste tårflod kan läka mitt 

flämtande, svidande* bröst.

Skall jag se dig igen, oförgätlige?— 
sakngdens tårar jag killer.

Du ligger ju stelnad härnere, ej 
ens du förnimmer min smärta.

Ej mera du skänker mig värmande, 
lugnande orden — Ej mera scen 

förr
Du trånar till älskade hetnmt-t och 

längtar ej mer till de älskades 
dörr.

Och nu huru dystert ar
hur tomt är härinne i hjärtat! __

Ej mera du famnar ditt barn, icke " 
mera du kallar din maka.

Lik vingskjuten, klagande fågel i 
ödslig och villande skog 

Jag blef, då ej mera, som förr, dn 
än kärleksfullt mildt mot mig

General Steamship Agent,
Rum 107 C.P.R -Stationsbyggnad

H1LLTOP
Våra väderleksprofeter tittade 

visst i galen ände på kikaren, när 
de spådde att vi skulle få 
tio fot af snö till jul, t\ nu ha vi ej 
många dagar dit och ändå ha vi ej 

Professor Henry gif ver, i “Keed Im?ra ^ö än att vi kan se bara
‘Canada öfver allt och det mest

SV I N FÖDA TILL IOO POVNDS 
FLÄSK. ALLAN LINIEN

Etablerad 1854. Total Tonnage 172,580 tons

konguga postangfartyg
MONr«EAL-QUHBEC--LIVERPOOL .. s«mm.r,

ST JOhN-MALIEAX-LIVEHPOOL — Vinter.

Feeding' följande samman­
drag af experiment utförda vid 
olika af staten upprättade 
bruksst a tioner, visande hur 
ket af skilda slags födoämnen för­
tärts af svin rid olika 
då 100 Ibs. tillökning i rikt erhål­
lits:

troliga, är att vi få åka till kvrkan 
på hjuldon. Väderleken är den all­
ra bästa och herrar jägare äro mer 

myc- än förargade på det lugna, milda 
och soliga vädret. Men som jakt­
säsongen nu är öfver, så byta väl 
de om sinne och instämma i sam­
ma sång som vi sjunga.

Allting synes hafva nätt mera 
Lbs.' stadgade förhållanden inom vår 

' koloni, skolmötena har man helt 
och hållet glömt bort. Förslag till

landt-
victori is. 
I VN1SIAN * l prvp. turbmm*»k. u.oaoIMi \ IRlilNI AN 

prop. .0. 576 I»m v OKs|v \\
3 prop, lurh«emevk. la.oooton*

nONTHEAl.-OLASOOW — Sommar.
BOSTON— OLASOOW - „r»t kundt.

1IKSPF.R1AN. .
HKH1 t>RlAN, 7,500 i,
^ll II 1AN, 6.300 toni 
LAVRENTIAN. 3.000 toee

Oölvcrträflliga bekvämligheter för tredje klassen» passagera­
re Hytter lör 2, 4 och 6. Elektrisk belysning. Allting fritt un. 
der hela resan, (lod och väl lagad mat vid dukade bord. Ingen 
tullbehandling i England.

Fri transport af bagage från järnvägsstationen i Montreal 
till Allan Liniens vari.

Ångfartyg afgå hvarje vecka till och från

BILLIGASTE PRISER.
Agent som talar Skandinaviska språken möter hvarje till 

Amerika ankommande fartyg meddelande behöfflga råd och ’ 
upplysningar. Skrif till eller besök AUan-Linieni närmaste 
Agent.

W. R. Allan, Bannatyn» Aytnut, Winnipeg.
Calgary, Alta.

O b s I Alla C.P.R’y och C.N.R'y Agenter i Västra Canada 
utfärda biljetter för Allan-Unien, eller

stationer,
JULGAFVOR«*r 4'K A Ml’| AN. a prop.

1 ONI AN, • prop., i>.e.o ton» 
COkINTHIAN. 6,500 toee 
HAR1MAN 3.€«so ton» 
MONGOL JaK 4.JO0 ten»

10.W0 ton»r prop under ht gg. 10,** tona

Kom in och se vårt enormt 
stora lager af

Melgdags-varor
det »törsta och bästa urval 
som vi någonsin visat.

Nyttiga gåfvor som äro 
vackra, smakfulla och billiga!

Böcker
af alla slag, BIBLAR, 
PSALMBÖCKER, SÅNG­
BÖCKER samt SKANDI­
NAVISKA BÖCKER af alla

Skandinavisk
Handelsbod

H.Johnson
Ett fullt lager af TYGER, 
KOSTYMER,
MATVAROR och PORSLIN 
på lager samt NORSK FET­
SILL, ANCHOV1ES och 
BRUNA BÖNOR.

Vi täljs älven äkt» Svenskt 
Snus. Vi betala högsta pri­
ser lör smör och ägg.

0. N. JOHNSON,
i O.H.Andersons lörra butik. 

Railway St. Eaat 
Wetaskiwin, Alta

4 Majsgröpe 
Korn ......t 1 nya tjänstemän besvärar man sig 

s-l3> <*j med, och det är ju på sin plats. 
S32 Man vet hvad man har, men kke 
551 .hvad man får.

| Ett fjärde postkontor ha vi löfte 
om att få inotn våra gränser, men 

4 det är omöjbgt att hitta på ett 
namn som böfver antaget. Fyndera 

537 vilja ej höghetema i Ottawa er- 
522 känna dem dier också vilja våra 

1 öron ej höra dem. Jag för min del 
tycker att S w a n v i k vore ett 

v | både vackert, passande ovh uttal- 
*1®7 bart namn.

t Skalad Majs ...............
Majsgröpe ....................
Majsgröpe ....................

. Majs och *cob'-gröpe
Majsgröpe .....................
Hvetegröpe .................
Majsgröpe .....................

SKODON,t Amerika.

* Ss slag SammaJet mjöl .................
Hälften majsmjöl, hälften 

sammalet mjöl ......$
•-Fancy Ooods”

af alla slag, LEKSAKER, 
SPEL, DOCKOR, MUSIK­
INSTRUMENT, GRAMO 
FONER, KODAKS M. M 

Det betalar sig att göra 
sina uppköp i

W J. STEPHENSONS
Bokhandel

Wetaskiwin eoh Csmrose,
ALIBIT A

S Majs ...............................................
Hälften majs, hälften ‘bran’ ... 521 
Två tredjedelar halrekli, en

tredjedel majs ...............
Två tredjedelar hafre, hel, en

tredjedel majs ................
Hälften ärter, hälften ‘bran’ 363 
Morötter

Ellis & Grogan,

U Alfred S.

H. & A. Allan, Montreal.^>4

1 Granum, Aha., den 11 Dec. 1907. 
429

Ärade läsare af ‘'Canada*'! 
Vill för det första omtala att vår 

557 j goda stad har bytt om namn. I 
421 - stället för Leavings är det nu 
435 Granum. Våra goda stadsbor 
262 tyckte namnet Leavings vara för 

meningslöst. Också är det ganska 
få som lemna vår goda stad när 

543 de komma hit, ty här är den, bä- 
686 sta plats, säga de flesta

WpfJltkiwin AlKprtai Majsgröpe .................. ................ . 426 är ett mera passande namn, tycka
»CldMUWm, il^rid^Majsgröpe och måltidsaKkride 4,yo,?rtad^äderna På K™>d af det

Majs och majsmjöl hafva itsk.l- skapas ut
u , här. Denna host har trafiken va-

|hga gånger upprepats på tabellen;' ^ lifliK. Ekvatorerna ha varit 
'detta gjordes för jämförelses skull,1 fulla hela hösten. C.P.R. har icke 
experimenten med svinen gjordes' ' nog att föra bort säden

så fort din kommer in. Priserna 
ha ju varit ganska goda 
blott att en del af hvetet är fru-

i:# Dr. T. B. Stevenson J
1 Åkare och Kirurg

Hela blötta ärter
\ Majsgröpe

♦l#Dr W. Dixon,J MaJ^baV5 Majs .......................
I Kokt potatis .......

*
t

< i* LÄKARE OCH 
KIRURG

Kontor öfver Scandinavian j 
Ifrug Store5 ! t Granum

# WETASKIWIN, • ALTA

AnnonserKenora hemmet,

gruppvis. Af resultaten synes, att 
mängden af majs som erfordras för 
att erhålla 100 pounds ökning i 
svinens

Skada

C. Swanson Å Co.
Ni kommer till Kemors. 

Ont-, så gå till de end» svensk» 
skräddare i st »den och få edr» klä­

der tydd».
Reparennf

v»l och billigt
C Swanöon Ä Co.

Scc-on» surt'

Scandinavian
Temperene Housc

Ett förstklassigt nykterhets- 
hotell för landsmännen, före­
stås af undertecknad, som vill 
göra allt för gästernas be­
kvämlighet. Platsen är nvin­
redd, med värmeledning, elek­
trisk belysning etc.

Svensk lektyr tillhandahål-

|D. E. ADAMS COÅL CO. LTD.J 
flår8oftoch KOL

Kol i vagnslaster sändes till alla platser i landsorten. I 
KONTOR: 224 Bannatyoe A ve.

platser i staden.

»et, och detta är lågt i pris. Emel- 
vikt varierade betydligt, lertid spara somliga sitt hvete till 

Detta berodde otvifvelaktigt till våren, och då tör det gå bättre
»tor del på svmens olik» anlag och “'i* kan,kc; CPK htnncr att

frakta undan litet emellertid.
Får också omtala att plogen har 

gått hela tiden, och ännu ar ingen 
i jorden, inte något rägn och 

fordrades for 100 pounds tillökning ingen snö på tre månader. Denna 
var då Canada-ärter tiH hälften howt har varit afldeks utmärkt i 
och h\*ete-ijran' ttH hälften fodra- alla af seen den, till stoff fromma för 
des tillsammans

Mår

log.
de förhållanden noder hvilka djuren Men hvad hör jag? En röst i 

oändliga rymden förklingar.
En ängels det var — kanske hoppet j 

på glänsande vingarna hvita 
Sig sänkte till skuggornas land 

och till tårarnas dalar hit ned 
För att trösta, hugsvala det 

ängshga, sörjande barnet som

af alla slag utferw
Den minsta mängd säd som er- fröet

4 kolgårdar i olikaI ISti notä. £nt
I>å majsgröpe tröskningen, sotti^tures är af slutad, 

gals tillsammans med kokt potatis F'lter allt detta kroppsarbete är 
gick åt 262 pounds majs och 686 öfver, så blir det hufvudbrv för 
pounds potatis för att få 100 lbs. bådv Farma re oh handelsman med 
tiöökBier

kdles.
Gif mig ett besöv ’

S P. OLSON,
Ä*»rc

Måhända jag icke är dömd att 
Mott fä-st a min bhck här på < 

mullen,
Som gömmer min älskades stolt ! 

med förgängelse satt dänrppå.
Nej, stjärnan däruppe med 

strålande ögat mig \-mkar, ty 
där är min vän.

På skimrande hoppet jag skyndar 
dit opp, och där möts vi igen.

Så starkes min ande, och vt iåla 
jag bidar Dig himmelske Fader.

Du bär äfven mig öfver dödsÄodens 
stormiga, nattsvarta bölja.

Mitt sorgtyngda bjärta, det jobtar: 
Jag hoppas. j*g tröstar på dig!

Och tårdränkta ögat jag bed wiHr 
lyfter: O, öppna din famn ock

for ndg!

djorets vikt Potatis "paxments" och “coHevting”, och 
är SAledes inte stor rinst med att det är minsann mte det

pris att iå det uppklä rer adt, det sätter 
^ “PP mellan 50c och $1 per mvror i hufvudet på många. Våra

DIK^sFI I HOI1SF å ^VWWVWWWVWWWWS Däremot har potatisen ett goda handelsmän i Granum ha be-
# godt inflriande på svinens hälsa, slutat »g för att icke sälja något

KENORA. ONf. # x* därför bör den äfven alltemel- på tid mera efter den 15 Novem
lan gifv&s i måtthga kvantiteter, .ber. Men våra goda iarmare ha 

Praktiska svhrappfödare veta att också beslutat sig för att icke kö- 
det kostar mest att göda svin som pa något h v arken på tsd etter kon 

l Aarti MAna irtierrs ™ håifvit uppföddar*på gräs och mjölk, j tant af Grannms handelsmän. Få 
LUlU 9vOA årMvlKlV ▼ Potatis, pumpkms och squash, som se hur länge detta går! Emellertid 

No. 4*4 A. fj kuim» siljas, äro tika bra att | så ka de vt t erst titet att röra» bo-
häller ordinarie logemöt* fj använda kokta med kaifva rntio- tikeena i Granum nn. 
hvarje lördagskväll kl. S to i 'l' o™ »d, som det är att pfvn säd | Det är bäst att M statar min 
Orange Hall. Fort St., Q. ™bnrt. Rötter ock vegetabetier berättelse nu ock sätter punkt 
Kenora. Ont m kran» dug» ganska bra, dä

L L Nmn, LD. X\ !*«<* « *u« åtgär fot

mmsta
ut fodra, i svnnerhet om dessil Kenera,TME Geo. Llndsay & Co.

#

5 HÖRNET AF LOGAN OCH KING STS., WINNIPEGfOsktnak (dymmg
Firman___,

MOIESFLATSEN FOR } 
SKANDINAVERNA # Svensk Punsch 

och Göteborgs Porter■anta Tmsr, Ukarte ack J

STÄNDIGT PÅ LAGER.

Pri "detivery" tiB sJU delar el staden
;Goda Bi »

iOmnlban möter rid atia tig
GEO. PAGON, Egorm TELEFON 34741

Mm

The Ceatral Coal and Wood Company
D. D. WOOD, Manager.

904 Ross Avenue, hörnet af Brant Street.

RENT KOL
ALLA SLAG FERM LEVERANS 

Om ni btiiver vår kund kunna vi lofva att förse Eder med kol 
hela vintern.

TELEFON 585

LandtbruK.

Perkins & Van Duaen
____ UVERY FEED AND SALE STABLES---------

Farm ar c na» Hufvudplats. öppet dag och natt.

Telefon 10Eaet Railway SL, Wetaskiwin. Alta.

I

/

y

;

CHAS.R.HEMBURY
HAR LAND TILL SALU I DE 

SVENSK-LUTHERSKA SETTLEMENTEN I
SOLIGA ALBERTA

PRISERNA VAmERA.FRÅN*lQ0_°T!LL*i80-0PtR ACRE 
H0ME5TEAQ-TAGARE PLACERAS 

BOX 1244 ALTA.CALGARY
• .1
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JULEN
* IIändrad.

Tack för att Ni delat et ttdmugar-
n!

Hanao». *— Adressen

é Paul Anderson, Box 42. — En an­
nons-al manack sand Det var dm 
enda n hade for tillfallet.

4T>3

SS1 "•T*
mw Billiga Tu*- och Retar Biljetter för Jniexkursionen försäljas 

nu från wÄh platser utvtter C.P R- och C.N R -järnvägarna i
P. Olson. Sayward Am. — fi.25 

mottagna. Som kokboken rar slut­
såld, nödgades vi sända en annan 
bok i stallet.

J. A. Stone, Box 191. — W hafva 
mottagit 00b kvitterat $3.00. Tack'. 
G. Iverson. — $1.20 tacksamt mot­
taget. Vi nödgades sända m an­
nan bok.

Israel Jonson. — Tack for bref 
ock retnissa.

B. Erikaoa. — Vt tacka h »ärt lig t 
för den nve prenumerant Ni sänd t 
oas.

k*■

Saskatchewan och Alberta 
via Soo-Linien till:■m <

1 Mmn ipolii. Minn. Chicago, nia 
Feoria. Illi. *
Dubuoue. Ia.
Des Moinee, Ia.
Fort Dodgt. Ia.

l>r%sa biljetter, v. un s.iljas i lievember, gälla fur åter rena 
inom t månader.

DesJOtom försäljas billiga biljetter till ÖSTRA C AN ADA, 
Tur o. h Retur.

St Paul Minn. 
Milwankee. Wia. 
Coundl Bluffs. Ia. 
C edar Kapida Ia. 
Skxui City, la.

7Omaha, Nebr, 
Kanaas City, Mo. 
St. Joaeph, Mo. 
Waterloo, Iastr »-

y

ip
m. 1A

O. J. Andtrson. — Vi taika iur 
ko rrespouden sbidraget

\

1 rda
och hoppas fa höna från Eder igen.

$2.25

" m
< II. Höghmd, Bool jji. 

mottagna for Eder egen prenume­
ration och för nye prenumerantens 
Tack!

J. C. Peterson
¥ Passagerare-Agent.

222 Bannatvne A ve..

Skrii på engelska» eller på något af de skandinaviska språken.

Soo-Linien,
/V Winnipeg, ManE. Lindberg. — Money-order för 

51.65 tacksamt mottagen och kvit­
terad.

Mi» CVusmc Anderson. — Vi haf­
va mottagit 52.30, som tak k sam t 
kvitterats.

M. A. Lmdeblom. — S1.75 iack- 
samt mottagna och krediterade å 
hstan.

Nils Lindes. — Betalning med 
tacksamhet mottagen.

Andrew Peterson. — Vi hafv.t 
haft nöjet mottaga $2.35 från K- 
der. Ledsamt nog var kokboken 
utsåld, så vi nödgades »ända en 
arman bok i stället.

3n SE!;fr

i,3
- yCMM 3 hVm

■ &
• • ...1 ,.c

m? / t

RUDYARO KIRLING
framstående FÖRFATTAREN', som nyligen be- 

ÖKT CANADA OCH SOM I ST OCKHOLM 1 DAGARNA TILL­
DELATS XOBEL-PR1SET 1 LITTERATUR

mJa J fr$\1 BetalningWm. Esterland. 
mottagen o*h Edert namn upp- 
Sördt 4 listan.

Hif dess närver, hvaraf den sjuke först 
får hjärtklappning och oregelbun 
den puls och sedan slutligen ofta 
verkligt s. k. organiskt hjärtfel 
Det är långt vanligare än man tror 
att den verkliga dödsorsaken vid 
hjärtsjukdomar är nikotin. För öf- 
rigt är det icke någon del af närv- 
systemet. såväl det centrala (hjär­
nan och rvggmärgen) som det pe- 
rifera (närver och sinnesorganen), 
som icke kan mer eller mindre an­
gripas af tobak »giftet.

Erfarenheten visar att tobaken 
är det njutning-sme*!' sem är svå­
rast att bli af med. Jag har, sä­
ger doktor Larsen, hört 
ga patienter på fullaste allvar sä­
ga att de hellre vilja dö än upphö­
ra med tobaken, och jag har också 
sett dem bli tagna på ordet.

I/Jy) Tobakens Inverkan på ögat 
och synnårverna. P. A. Larson. »- Dito, dito.

Nels Nelsoe och And. Anderson 
— Cheque från postmästaren mot­
tagen och tidningarna sända.

Jonas Person. — $2.00 med tack­
samhet mottagna.

M
Telefonera till oss DAG

frL/i
i tidningen “Frisk Luft", den 

<i dit ska antitobalsföreningens or- 
m, har kommunläkaren Mich.

! 1 1, som under många år spe-
t svsslat med ögonsjukdomar.

‘ öggjort en intressant a/rtikel 
om tol ju k s tni ssh ruket s inverkan på 
• viiformågitn. Han har kommit till 
den uppfattningen att ögonen äro 
n.st ett Llajnd de första ställen 
tiar tolakslörgiftmng framträder 
■. enom inverkan på .det sympatiska 
r. »rvsyst net o> h 1 synnerhet blod­
kärlens iiä-Tver samt visar sig 
forst så. tt patienten klagar öfver 
att “han lut t sand 1 ögonen”. Il an 
marker retningen särskildt vid läs­
ning, skrifaiing eller handarbete el­
ler da - gunen visa sig ömtåliga 
for Ltmj eller solljus. Ofta äro 
ogoneu dessutom latt tillklistrade 
pa nu-rj, nen. Vid undersökning 
rmis t r ei märkvärdigt ringa ytt­
re abnormitet, mvn slemhinnan 

• • :
och og nlot k skanten kan vara nå­
got svulit-n. Sjukdomen misstan­
kes m>xket uita vara en lätt m- 
thvmm.it.uu eller sleinlunnekatarr 
uch v • r dineras mdrypiimg eller 

.
len mot drag 1 ögonen”, zmkoxid- 
eUer sul lunatlosmng och dylikt, 
som l&é brukar ojalpa u ..n blott 
förorsakar sveda. Sjukdomen är 
emellertid något helt annat och be­
står 1 öiv erfyllning af blod 1 bind- 
vafveas blodkärl, uppkommen af 
förlamning 1 de sympatiska narv- 
tradar sum lupa till de tma mu- 
Sh.eitr iarna 1 blodkärlen» väggar. 
Lies»* svagheter hok ogonen kunna 
visserligen ha andra orsaker än to- 
ittk, e v mpM «s spnt, men i all- 

iueuhet ar det dock just tobaken 
— det visa de öfriga svTiiptom »otn 
samtidigt upptrada 1 svalget.

Vtd undersökning af patientens 
fajmljehistoria hnnor man ofta att 
tatier eller förfäder varit starka 
rökare och det kan då hända att 
patienten själf ivke rökt mera än 
hvad eu m.tnniska kan gora utan 
att få några märkbara obehag. 
Han har ärft ett fur tobak särde­
les ömtåligt narvsystem.

De här omnämda symptomen af 
tobaksforgiftning försvinna rätt 
h .stigt om patienten upphör att 
ro ka och äro i »g själf va icke syn­
nerligen farhga, men som ett för­
sta te v ken till mkotinförgiitning
..ro de viktiga och innebära en var­
ning for hvad som kan komma.Om 
h.tn vidhåller bruket af tobak, an- 

nper nämligen giftet ugat på ett 
1 ugt farhgare sätt. S jätte a syn- 
r arven angnpes så att dess trådar 
gradvis försvinna, en oläkbar svå- 
r äet att se inställer sig och re­
sulterar slutligen i komplett blind­
het — “den svarta starren*’. Afven 
andra organ kunna angrifxis, och 
dett bhr då framför allt hjärtat och

eller NATT.

^7 A. A. Berg. — Remissa motta­
gen och böcker sända. R.D. BRUCE?!', 1

Albin Krikson. — För mottagen 
sändes tidningen f. o. m. 
vecka till P. F. Nelson, R.

Apotekare och Kemist. 

560 Main St. WINNIPEG.
BRUCE, Apotekaren; 

Den man som aldrig sofver.
dollar 
denna
F. D. 1. Tidningen är betald till 1 
Jan. 1909.

P. G. Nilson. — mottagna 53-25 
hafva tacksamt krediterats å ve­
derbörlig prenumeration 
Familj-Journalen allaredan 
safts, nödgades vi sända en annan 
bok.

åtskilli-1
slut-

/J

Chtius. H. Okn. — Adressen änd­
rad enligt begäran. Lycka på re 
san och välkommen tillbaka.—J.L.

J. Gustafson, Box 395. — Ni be­
hagade uppgifva älven den gamla 
adressen, så att vi kunna ändra 
vår lista.

J. M. Nylén. — Tack för vänliga 
bref med närsluten remissa. Ordern 
expedierad.

Erik J. Mannerield. — Edert bref 
mottaget och vi tacka för löftet.

K. P. Landin. — Vi tacka för 
vänliga skrifvelsen och dito för 
kontanterna.

John Jakobson. — Vi erkänna 
tacksamt mottagandet af en dollar 
för nästa års prenumeration.

Nils Olson. — $1.00 mottagen 
och kvitterad.

A. J. Swan. — Betalning bekom­
men, boven sänd.

Olof Person. — Listan är nu kor­
rekterad i enlighet med hvad som 
bestämts, och Eder prenumeration 
är märkt betald till Januari 1908 
ijan. 8).

J. A. Berglund. — $1.60 mottag­
na och kvitterade. Vi beklaga att 
den begärda boken var slutsåld, så 
att vi nödgades taga en annan.

Erik Kelner. — Remissa motta­
gen (Si.75) och böcker sända.

Olof Johnson — $2 tacksamt 
mottagna.

John Wesshn. — Betalning till ‘ I 
Jan. 1909 tacksamt mottagen.

A. X ordström — S4 25 med tack­
samhet mottaget för Eder egen 
prenumeration och för den nye pre­
numeranten.

Philip Löfqvist. — Vi ta*Jia för 
mottagna tre dollars, som ved er 
börhgen krediterats å listan.

Oscar Nilson, Stcakholm, Sven 
ge. — Värdefulla jalförsände!sen be­
kommen. Utmärkt! Hälsningar! 
Vidare genom bref.

— Till de många andra, som un­
der veckan insändt betalning etter 
betalat ä vårt kontor, säga vi här­
med ett hjärtligt tack. da vi nu 
önska våra korrespondenter

EN GOD, GLAD OCH 
FRÖJDKFULL JULI

1
ra

un'
RedovisningAr->

/H Aofver de pänningar som af Helmer 
Johnson äro insamlade till förmån 
för familjen Gottfrid Grundström, 
420 Jasper A ve., Klmwood.
G. H. Johnson .............
Hehuer Johnson ........
Chas. Bergman ..........
Fred Johnson ................
K. Flemming .................
Alfred" Carlström
John E. Lidholm .........
Oscar Johnson .............
H. Mattson ...................
Jennv Mattson .............
Arv. Ohlson .................
J. K. Johnson ................
Pete Geperski ..............
Obekant .....
Chas. Tidholin .............
Olof Hagelin ...............
J. O. S...............................
Nels Olson ........ ............
Annie Sundberg ............
Ada Sjömark .................
A. G. Pearson ...............
B. Pearson .....................
O. L. Sundborg ............
A. Jonson .......................
Hedvig Karlson ............
O. L. Holmgren ..........
J. Smedberg ....... ...........
Sadia Törnqvist ..........
G. G. Ahlbaum ............
Göran Olson . ...............
Kari Johanson .............
Anna Jakobson ............
W. Nä st rum ..................
E. Näström ..................
Chas Wänberg .............
H. Östman .....................
C. A. Carlson ...............
Carl Bergman ...............
Ernst Sundberg 
Hjalmar Stranberg ....
E. Elofson .......................
Chas. Gustafson ........
John Lindblad ...............
Paul Larson ..................
C. J. Panser .................
E. B. Eriksoa ...............
Alice Forslund ..............
O. L. Ström ................

ii1

ti 5 .50///// IV1.00 
1.00 
1.00
1.00

!

w Al

t\1.00
1.00
1.00

50
50

•25

it •25
11/X 1.00

50
50
5o

m •25
•50
50

i
W\

Vi* .25
1.00

1.00ti
Y/ $0

.25

? .50
25

Til Normaend i
CANADA

■25
•25
.25
y>

•50

m .25
50

“Winnipeg Skandinaven”, eneste norske Avis i og fot Canada, 
ndkommer hvår Onsdag med 8 Sider.

Hjdp til at faa en god norsk Avis i Canada ved at abonnere! 
Avisen koster i Canada og til Stateme $i 50 pr. Aargang. 

Skriv till

■ M •y>

•50
50

0•50
;50

•50
1.00
1.00

2.00

1.00

WINNIPEG Sfff.NBINAVEN w.

Winnipeg )
7Tillsammans 532.00
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STEXSJU CA.*APA-rm.NDCQKU FRgDAGFH Dg» x DECE HBFTR ^

Ett mindre parti af
Lars Bondesons
Visor och Kupletter

nar inkommit. Det lilla hähet innehåller bland andra 
“Frieriet å hölasse", “Beväringen”, “När Jöns fick smaka hö­
na”, “När du ska* ut å fria” etc. 
tagandet af 10c, som kan insändas i frimärken, 
fritt, om 25c insändes för tre månaders profprtniimmtratJOfl 
å denna tidning.

visor;

Sändes portofritt vid mot-
Boken sändes

Svenska Canada-
Tidningen

Box 254 WINNIPEG

1

Kostymer, Ofverrockar och Pälsar
förfärdigas pä beställning. Reparering och pressning utföres. 

Allt arbete förstklassigt och till billiga priser.

J. E. Stendahls Skrädderi-affär
210% Logan A ve.

WINNIPEG, MAN.

Den Första
tanké man f&r, då man blir 
sjuk, är att skicka efter läkare

Den Andra
tanden skulle vara BRUCE, 
den tillförlitlige apotekaren.

Recepter fyllas på alle 
tider af an erfaren 

Apotekare.
Tel. 369. Prompt Leverans.
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i 4t *
r,r - ' Julgn» rik- drl d.,r^ k, 0m ■■!■■■■ ■" hvir rfftr ks-rnna och hrix uvtu»

““ *f *t>irrft*t,U‘*grt’ fT “ *“** b,lht-« to, Eo mycUt *n»rdd engelsk tiU-'d« m.n ötvw rylrsåldm, af krti-

WiDDELAXOB OM UR OLSON- C.PJt-tåg„ Sr» ttd: äirU-mma um«I * »LL«^™*rihS ' ? Tto tiT.S tkT alh^bU^

SKA PA.VNtNGMEDI.KN Higpj» Ar. Han försökte topp^ — Tdi Vtnmlhoe Bav. Oat-, hat Inbar* eo „rt,krl om
P« tåget, Bin sUst ock fick benen I v» nfrrrt rkr» Und-.rn.tn Carl K yd-

be»eilafakarr ber* och A. Nelwn. kvitt, den ^ 1U» s , r Ja, kar g>,rt <bet- rekommer dm mmdre ofta ______
brh ock hitlrt Otk det andra k-vs- nar t. tiden halva vatt tosatta vid auidvrt ti» mm vjatuhM ,ah vit vrv-rtarwnrr än bland kot tätare
** ' M gm a. t til] I.ake Mani t ba b ka mv krt ,,m vt*ytanaMfBBok| Ja, rekommenderar inte ont aom

r a" ' Logen KEdrvttntngtn hade Mtn ve-yetat-men vm mtron amran näringsmedel, men vert är i hvara
. , , >,'m * er halma »kadom .1 ,*dinane mvte 1 aic k,kal , tisdag» la; ar en m: itände lakarep-ik- fall bättre an kött. Ort är den fa-

en antkH iramkaetande ett» mycket .vara. hade man . • alto» i. ... da ibland annat en I d v - .ta - KngUnd- Va bert.mdndelen i m,vdken. och
r . Vwr |JM„ a,tTT„ k”? tfL“,T mT'H" ^ °m han* mkiwmW h.rvkom pa pr yram» 1 ,h.: -r , arbetat „ ik .V t «k for »g en »-pperbg
O^VlW. I**w *k Orem» 1 >**«"■«" t™* «k kn, dW ,,it terrt.,., mv. san* och dcUamatu-u m U- h. It. ulv en enda • ,r n, ej Mot t för barn utan af-
Hlcnndioa vem.» PcjmVU* B ell dmja-mbn, k», formnahat. å mk högtalet ! »a,varande bjödu, pä

hewenja^ar Som rtkmt^are al Cr.«e var t* borden..Ä.fc bembak.yk kaäebrwj Vid un,.,»t .. •. ,vr, .ul ml Mnmskan., bel» kroppsbyggnad
! * ' ‘ *2 B»“d' - *1 myefc* , nnrn tilUafic Mel Logen uppsuyi mk 10 dagar, pa sommarvr, KVr >r vad handen, att frukt. rötter.
“"kn* °ppl>‘*‘ •« * *■ *v™'ka kolT*- ”** ” nuvarande lokal, ra att nv k. hvarje ,ldre »anmska, aom åter mVf.er. ,äd ock vipmtaMher i all-
SSST *— ““”‘"t * -*« Lawrmvi St. Han» afder kal eåste anakalla» f<'« na,ta mö- -;:.n:t kk. rm.-m att ,i dvvr minhet öro kennm naturb^a loda
"T*(* reprertnterar for- var * år. te. ull k ttdiet, kan påviaa xrtr Hon kan v.werh^n Mva enbart

a.r 11/ VXfl n-mTn-f , ̂  tT MOM) OCH MORHllltVNU i ~ Sa'“1 k,nkkt *"« prvdnadcr tl,s personer - >m „'en..ui att öl- på k tt. men t »te så bra som pä
T r ! , »Whwpw. »nu torde MOED OCH MORUBKAVU. 1 y, ^ k, lk ^ . vergilva käMdietw frilrtv från en enbart w-etabihsk löda. Knlnrt
»ara »a.r,m for att de an, 1 ,od. fredag natt I v. utbröt eldsvada ,,

H.i.Jl Mmhb bande lh»M,..,m rt,or komtteen . « Iv.neck tvätt,nraUmn, a 4* Talbot Av. Si ,
n,t Mv» Roll Hnlo'1 * E f“^a“’ Wkk,hft T'- , Tvattmrattmnpm for.- (.„omJi, „„ ., k.n . ; , v..r na: V.
uet nya ikii note«i . n** u»**™--» - » i..iF, i* « »tod, »t i.«.k o.h u* ch.« mrr
VU. *tra,ft eeb Braadlntt a Andem* ordfor.nde; A Hallon hv.Ua» af elden ,Ua branda kr^, _ r .,n h , „,»•

Badmm. H,«»r*U.m*. E . 1"-‘ ka'!K'r k '-*'«' par funno» hg,ande , en s *. h. . ................................
Mert km.le.MM. HnteUiVe-lm * r-rr >'els Olv.n C Matten C ler att elden »lackta. undersökt rand, .. • v« -n ,.rmi hul. .. .. tH|,

f (M A Mejrer F Y\<*Ulrv man (hr delvii forkomade Hken, ovh narhettm af (>ak IVunt M • , , . j) ( , ,, XrfJ. z n,
MOr. Mala och Menry St. / Fred Frost T Knuten Af medel det vcwde s„ di att de .-rhalht lrr Man.l m,t d..nf».m att c vn ,, ' ■ f"me ! b«n Vhvtv

å inkumna ha/\ a pakontatv be^raf- svåra dag i bufvudet och a atxlra A r . ,, , ,r . , . « stnen d.ir ^.<r ram-it tr I .,r ' tr . r ! ^ kunih* d .
nmgm ai Iramiidm- \. Oluon, rtt platsrr. Hltxinålkar funnos p.i , , ,
»torre hdopp fl juridiska omkosv ,olfve, och på vaggama: olika ar ***■ -‘f''rk r -/•*»« £Tne H M - 'T" " temperumen. ar
nåder for ut redanvle af de med den tiklar vva strovlda omkring, vi 1 ““nat haller pa att anl ag-is Bygg. . ‘ ^ ‘ ^ ^ n I,. ,u k' j1,11 1 '*r'
****** “V l,;r,Ma* T rifVar* '■*"* ««”*• H* k‘r dndra ******* fort- stamm', h en apti‘t som en sk‘T vete att ha påfört männiAor måo-

d^rhelerna ,„h »om annu uppeh.1- IM ,r kandt att fanmern. kade-tag nppforaa. »ra skumhnaver ha : -jk. V, h-la .re, fbrt.irde hon ga sjukdomar, då han anbefallde 
la k-tn-t-en »tt afgdva en dnth, panmngar - tort. od, detta har den sena.te t,den dar slagit no! »«« mera 1 tt n »„ l,„ Valkor- manmskan att äta rått kott. IM 
rappo.t rrn.on eksn-m An- ledt t.H mordet, iurofvantle Ge- ana ovh all, tvder paa.t M>k 'råa kottet al.trar lätt både hem»
kwn har (hrwit.mi vid wnaxt af- num att sedan tanda eld pa huset , - 1 P41 aTt ni ini1 . r „ „ . r , I. . ...hållna möte bl.fvt, tilWrlnd kon- skulle spåren af den hemska oga, i1^1 ~ndt där-.mkring blifvervt, laku .1 7' ! , U r k l, ’ " 1 ' °fh T ,
tant Mopp Som senes .1 detta ningen utplånas. Dä detta sk-.lve, «««, skandmaviakt settleme,,- i kan - .toa ,o'V« n , ' n i '"A T* *"“■ « ?
nummer af “Canad., »fhålle, mö- har pv.uL ej kommit mördaren den närmaste framtiden. „r Mm bl 7 I I' yy 7 ^"U"" "* " *"

te af kotmtéra *er hvilket fnll re- på apånm. ___________________ ________________ • :

doMsnmg af alla influtn.t 
•täväl »otn utgifter kommer ,»it af 
gifva-s, och sådane xidare åtgar<hrr 
wrm komitéen rekornmemkrar att
tilfliéuinagiivas.

iA. L- CRONB,Winnipeg.Occidental
Hotell.

a> *

\egetans- Storhnt.inien» 
intrwsr. hvad tuberkulosen beträffar, sk lu­men, SUtC Ivist-«r håeadj RingarD. RIPSTim, Egare Herr Hvdaktor' 

fader Loeisc Hrtdgr kor^ -spoe- AHnaa
dee» i "1 a»«da" ai dm II d s ktrt- dats

Finaste Matwrt ^ , Julgafvor

Hörnet el Mnia St ock Logo* * '<

Telefon IMS.
Vi hafvn inköpt ett 
stort lager af RIN­
GAR varierande i 
pris från $2 till $15 
med särskild hänsyn 
till vår J ul-aflar.

Vi önska att Ni 
kommer in och srr 
dem, ty de äro ut-

och utomorilentligt 
goda fur priset.

Trt W66

| kropp
skulle-1 matism slag. furlamnmg ooknärv- 

stukdomar äro mindre vanliga 
liörtctt bland vegetarianer än bland and- 

tiH ra drwken>kap är muket ovanlig 
bland engelska vegetarianer Vege­
tarianernas barn äro i regel friska­
re och kraftigare bvggvki än kött-

och ett khirt förstånd- Reu-

vul gjorda

C

11. K DIXCWAM, 
LTD.

Juvelerare och
Gnldsmevler, 

424 MA IN ST. sSH 
WINNIPEG. "

WINNIPEG

MARKET HOTEL I).r Forbes koss har p.i sitt stirv

/ $6 Prinoeså 8tr

Midi emot City Market 
Finaste etag af noer. liköre* oet 
cigarrer Första kl

Fria: S1.30 par dag.
P. 0’C0HNEL, Prop

är yt-inredi og mm-
1

HVEM IIAk RAD att undvara 
en vinstgifvande lifiorsäk-rmg? 
Angående råd och upplvåningar för | 
otika försäkringar, så hänvänd E- • 
der till denna tidnings kontor

J5A.VQY
Hotel

_ ♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦• 44444444444
*å4444444*H4444444m44444444444444m4444444444W*444m44444W4å44»mpk444444444i

! Stor 3rt Iforsalj mrtgC. A. Jones.
Sekreterare A Olson insamlings-684-680 Maln Street BETAIL JOBB1NG CO. j 

vid Logan A ve. fortsätter ännu en j 
kort tid med sin försäljning till dr 

som de 1 i 
ovh hvar |

THE

Nytt och modernt. Bästa Viner.
Likörer och Cigarrer.

Billliard och Raktalong. (lir fn
TILL LOS ANGEI.ES. Cal , af- 

reste i tisdags Mr. W. J. Ihrloria 
tre månaders “vacation

så ytterst billiga priser, 
sin annons angifva. En 
kan med förtroende hänvända sig 

nämda firma vid förefallande

\

Itrtp1', i intresset af sin lrälsas vår- 
M ål tider 25c. dande Mr. Deioria är anställd så- 

m»m manager för The Retail Job- 
lang Co. å Logan A ve samt är att 1 

WINNIPEG hitvänta > början af april nästa år 
igen. Det är att hoppas, atti han
då har fatt sm., dimmaedr lHsan- A”! Mattaon, Tynda I. Mat,..

Martin Boberg, Seattle. Wash.;

Börjar Denna Vecka Hos :Taxa fl.00 per dag.
CHA8. L. Herbert, Å*are.

♦

fBESÖKANDE

T. D. Deegan 556 Main StreetNils Johnson, Fleming, Sask.; : :-gARNMORSKA :(far vederkvickta gen<mi Caliform- 
ens härk,a kl,mat „h att det an- 1’MKp Löfqviat, hmerson. Man ; 
rtranjrande arbetet häruppe . nor- Napoleon EnghnejI Bronaoo.Mmn : 
den icke verkar alltför nedbrvt.m- J°**n Ihnorxic, >nt

Nels Grahn, Dinorvic, Ont

♦

ff(Från Stockholm Utexaminerad.)

MRS. O. WALLMAN,

Cor. of Notre Dame and 
Spruce Strs.
Telefon 7505.

..
II »t NT>VKA»XR«H vvJx-^AM,,AlLA ,iTT NVTT OCH MODÄRNT LAGER AK FINA SILKES- 
S \ s()M k AK NILKESS ASDUKAR SII.KESHANGSLKN, HANDSKAR OCH VANTAR M. M

♦ ♦T. Vde i den närmaste framtiden

PRISER SOM TROTSAPERSON AL-NOTISERHON. WM HKSPKLKR, tysk*
1 vice-konsuln i Winnipeg, s<mi inne-' “ ^r- Napoleon hnghnell,

förut bott i Winnipeg, men senast 
varit bosatt i Bron son, Minn.,häl­
sar på hos bekanta här i staden. 

att RÅTT A MUNNEN KF- Han kommer att om ett par vec-1 MATSÄCKEN hade Ivor kor resa till Alberta, där han kom-1

att stanna under vintern.

f haft sin post en 26 år, kommer att 
resignera, firmales det.

:♦

::
Har Ni försökt vårt

iPASSANDE JULPRESENTERTER
I Jones, en ung engelsman, vke lärt, 
och tog därför in på Koval Alex-) — Mr. Nels Grahn. och John Bog-

| andra hotell samt It-fde hvar dag selh, som haft kontraktsarbete a
hafvä

Bröd
bakad t i Elmwood för folket 
där.

KA RSKIXNSFOUR AI)K 
ROCKAR.

Ömkrinjr ,5 Mäns Fårskinnslodra- 
de Rockar med skinn- och korderoj- 
kraffar- Kavajer af \ längd, 
säljas till inköpspriset.

mäns kostymer

$12 KOSTYM Kök Sv.75. '

?5 Alanskostytm.r — olika variete- 
te-, dtx-k alla storlekar i partiet. 
Enkla övh dubbla knapprader. Till­
verkade af Ttt-eerl i randiga 

rutiga mi.nster. å, -» —
>1J i Nu «})D. ( 5

**3-5° Kostym för .................. 5- --
Mäns Lna afiärskost> 
och dubbla knapprader, 
f<ir vintern.

Värda S 13.50. Nu
5i5.oo Kostym för .................  S-j 03

5° fina -Manskostym er — sydda af 
d« senast importerade Tweeds- och 
Kamgarnstyger, 
tjockt italienskt kläde, enkla och 

dubbla knapprader.

Värda f 15. Nu ......... 1
5i8 OCH 5-.. KOSTYM* FÖR 

Mäns lina, hand sydda kostymer,
svdda af de senast importerade 
iweeds. och Kamgamstxger; roc­
karna hafva full langd, enkla och 
dubbla knapprader.

Värda $18 till 5 

Nu ..........................

5i8 ÖFVERROCKAR FUR $12.25. 

Mans fina ÖfverrocVar af importe-

Beaver-tvg. Full längd och fodra- 
«!c med det bästa italienska kläde. 
Med och utan Sammetskrage. 

Värda $18.

Nu ................

Mäns Skinnfodrade Rockar — 

dast 6 sådana — med godt tygöf- 
\ erdrag, tyska Utterkragar 
fodrade med Mammot-skinn.

Värda $48.50 

Nu ....................

GOSS KOSTYMER I TR K 
DELAR.

24 tjocka, starka kostymer 
Skolgossar. Storlekar från 28 till 
33. Dubbla knapprade 

Värda $7. Nu .. 

ÖFVERROCKAR FÖR GOSSAR. 

Tjocka Vinteröfverrockar för Gos­
sar. Storlekar från 25 till 31. 

Värda från $6 till $9"

' Nu -.........................................'

Tjocka Reefers för Gossar, fodrade 
med tjockt Tweed och K ordero j, 

höga Stormkra^ar. Storlekar från
24 till 28. Värda $3 a $4

Nu .........................................

MÄNS UNDERKLÄDER.

25 duss. tjocka lama-under kläder 
Alla storlekar, alla färger.

Värda $2.

Nu per stycket ...........

Mäns extra tjocka helylle Under­

kläder. Krympa icke.

Nu per; stycket .........

DIVERSE.

MÄNS SWKATKRS af helylle, oli­

ka färger. Värda $1.25

10 G.T.P. wd Dinarvic, Ont.,kräseligen. Detta fortgick en
dagar, mh då hotellets kass.-r vil kommit tillbaka till Winnipeg. De 
le se färgen pa hans mynt, visade bo f. n. å Scandia Hotel, men det 
det vtg åi 11 vnglmgen var pank är troligt att de komma att före- 
Vmler tiden hiide han gått och fatt taga en färd till gamla landet, 
en del värdelösa chexpies inlösta. , — Mr. och Mrs. Chas. l*ihlblail
För alla dessa oegentligheter döm- hafva återkommit från Strassburg 
des den unge mannen af domare Sask., dar Mr. Pihlblad arbetat på 
McMicken att tillbringa två år på banbygge, 

j det hi/tell som provinsen etablerat 
i Stonv Mountain och där allting

Bästa kvalité af bröd och

S otcli i weed och Ivngelskt förAlla orders 11 tföres prompt.
For-ELMWOOD BAGERI

$4.80soi TALBOT AVENUE

$12.25
1

» — Pastor J. E. Björklund har a 
terkommit från sm predikotur till 

jår fritt nwtl »nd.mt.,g af rattigh, ko,„nwn Småland. Man.
! ten att letnna då man for godt

i

$4.35ASHDOWN — llerrskapt-t John Mattsons lil- 
k »on, Sanford, som haft en attack 
af skarlakansfcber. befinner sig nu 

är på bättringsvägen
— Ingeniiir Albert Krikson, som

Vi$26.50priser på THE SWEDISH ELECTRIC ♦ ♦xi
♦ 0

mer. Enkla 
passande

SKINNKRAGAR!

Måns fina Coney-Kragar.
Värda $3.50.

Nu ......................

Mäns fm a “Near Seal”-Kragar. 

Värda $(.50.

MASSAGE VIBRATOR CO
f" S% 1 | ^ iet ståtligt klingande n.unnet på'

1/^ f \ 1 en aftär som uppeat agentur i 2o<# 1 järnvägarnas intressen besökt bä-1I X CL IX VI V# 11 Ken nedy byggnaden a Portage de västern och östern och senast j
Ave. ()m namnet betyder någon- haft sin varelse i den vackra sta- 
ting alls, är det troligt att någon Kenora, har nu återkommit ,
maskin försaljes som mekaniskt till Winnipeg. Mr. hriksons mån , 

vibrerande stimulation till Ka vänner i Winnipeg glädja sig j

$2.65$7.75 $2.10 i *
i ►

Vi göra icke anspråk på1

att sälja varor billigare än $2.89 65cde kroppsdelar där den appliceras, of ver hans återkomst.
| — Sektion sförman

T. D. DEEGAN’S, 558 Main St från Treesbank, Man., var pa be­
är platsen Ni bör besöka vid köp sök i staden förliden vecka, 
uf präktiga Julpresenter. Stor sor­
tering, rcel behandling och 
bilhga pnsrr. Läs annonsen å an- våg till Sxerige märktes Mr. Mar- 
na/t ställe i denna tidning lin Boberg från Seattle, Wäsh. Mr.

Boberg har förut bott i Winnipeg. 
men lemnade för tre år sedan vår

handlande; vi sälja 

endast goda varor till re so­

na bl a priser. Med afseende på 
Barberareartiklar, kunna vi 

visa den största och bästa 

sortering i denna stad.

fodrade med Nu
J. Sundell Mans fina t \ ska Utter-Kragar. 

Värda $5 a $6.

>

Mäns fina Västern Itäfver-Kragar, 

med tjockt Silkesfoder.

Varda $6.50.

$9.95 $3.40 95cNu .— Bland landsmän som under 
extra veckan rest genom Winnipeg pa

I 12.25 < k

$4.75Se öfver vår pristista. 27 

olika sorter af vanliga rak- 
knifvur. “Bokers”. “I.X.L.”, 

“Wade & Butcbers”, 50c till 

$3.00. Sex olika »orters Sä- 
kerhetsrakknifvar från $1.25 
till $15.00.

Rakborst ar från 25c till $2.50

Striglar från 25c till $3.00

Brynstenar för Rak-knifvar
50c till $1.25

Rak-koppar från 30c till 50c

En sats (7) Rak-knifvar $12

Williams och Colgate*
tvålsorter 10c och 25c

•‘Twee-eers" .............. lex till 25c

79cELEKTRISK SPÄR VÄG SKÖR- 
kommer i en

00Nu
BINDELSE
framtid att etablrras mellan Win- \\a,h vi förstå att lvckan varit 
mpeg och Sclkirk. Säkert kommer Mr Boberg bevågen därute, 
detta arrangemang att med 
fredsställelse hälsas al alla intres-

Nusnar sta<j fyr att söka lvckan i Seattle, Mäns extra fm a naturliga tyska 
Utter- och rvska Lammskinnskra- 
gar, med tjockt Silkesfoder. Värda 
$7 till $8.50.

Nu ..............

Mäns extra fin aPersiska 
skinnskragar — omkring tio stic­

ken. Värda $18.

Nu .........................

$12.25 Tjockare kvalitéer 31.15 — $145 — 
Jr.95 — 52.35 — och $3.50.

Underkläder for Gossar. Lama-un­

derkläder, alla storlekar.

Per st>ck ..................:...

Strumpor för Gossar. Extra tjocka 

Yllestrumpor, värda 60c- 

Alla storlekar. Nu ....

Handskar och Vantar, alla kvali­
téer, alla storlekar, alla priser.

Mäns skinnfodrade Mössor, 
fasoner, alla färger.

49c till .........................

Mäns udda Byxor. 
$2.00 Arbetshyxor för ..$1 ,45 

$2.50

$3-50 a $4

Kamgamsbyxor fär $2.05

till- tiden hafva kon junktu- 31 AMS ÖFVERROCKAR!
$io Öfverrock för $4.95. Några få, 

öfverrockar att genast för-

på senare

Dä Mr. Boberg nästa var. 
sitt besök i Jämtland, reser tillba- 

AUa i6a< är det trohgt att han kommer 
nixlvändiga upplysningar på drnna att kvarstanna i Winnipeg. 
tidnings kontor. j _ Mr j Xordrtröm från UVnc,

Sask., aflade nvligen besök å vårt 
kontor. Mr. Nordström har land i

$4.90därute varit rnveket daliga 0 15
00sera de. efter 25csäljas. lamm-$4.95BRANDFÖRSÄKRA NU.

Värda $io. Nu 
512.50 a $13.50 Öfverrockar för 

. $7.35- Tjocka Vinter-öfverrockar, 
’ med full längd och tjockt foder, 

med och utan S il k esss a mm et sk ra­

gar. Värda $12.50 

a $i3-5°- Nu ....

$15 ÖFVERROCKAR FÖR $9 4- 

T jo ka Vinteröfverrockar — svdda 

af importeradt Scot.h Tweed. 
fftga o h rutiga mömster, tjockt fo­
der. Full längd och alla storlekar. 

Värda $15.

Nu ............

$11.45 39c * U

I M ►FLERA TUSEN DOLLARS haf- 
befolkntnc GOSS-KOSTYMER

Gosskostvm&r i två delar. Tillver­
kade i randiga och rutiga mönster, 
vanliga och Norfolk-st ilarna. Stor­

lekar från 24 till 28.

Värda 3.30 .1 $4. Nu 

Gosskostym i tre delar. 35 goda 
gosskostymer för skolgossar. Alla 
storlekar. Enkla och dubbla knapp­

rader. 28—33.

Värda $5 a $6. Nu

va sparats för stadens 
denna höst, på grund af den milda 
väderleken. Det går kalla kårar 
utefter rvggraden bura man råkar 

■ tänka på huru det kunnat vara 
med term»-metern visande 30 gra­
der under noll — och portmonnä en 
visande 30 cents eHer något liknan-

k( »lomen Wallinburg och tnfves ut­
märkt där, men reste till släktin- 

i Cokato. Minn., för att jula. $5.35 Alla
— Mr. Nils Johnson från Fle­

ming, Sask., som några dagar gä­
stat hos herrskapet K Flemmmg 
å Fountain St., afreste i måndags 
till Yermilliou. Ont . där han iätt 

f-r anställning

t,Hk"| oltckskallförsXkring-
AR pa de mest fördelaktiga vilkor 

EN BÄTTRE TON I FASTIG- km,n-* crbiUjs groorn »tt besöka 
HKTSMARKNADEN börjar gura| S'"™skA Canaila-Tnhnngens k,m- 

*g gallan dr 1 dagarna såldes Ri tor- 
alto Block, 482% Main St , till en i 
engelsk kapitalist för $180,001». rl 
ler $vooo per irontfot.

$1.50$2.65
< M »
i >< * 
i M ►
♦ ♦ 
O ♦

StriglgT i fodral de. Som det nu varit har det ni 
gått skapligt i alla fall och 
detta äro vi säkerligen alla

från 35c till 75c fr $1.76

$9.45Pennkmifvar säljas också
från 15c till $4.00

) $3.35
♦ ♦Nageltänger ....... 25c ■1T. D. DEEGAN\
♦ASHDOWNS 

Stålvaru Dept.
) LOUISE BRIDGE.

♦
) SY AUKTION hölls i Missions

i Louise Bndge i tredags 
hyrkusk kväll. Inkomsterna stego till öfver

| SJÄLFMORD IHixid S Hood, kvrkan 

föreståndare för Palace 
stall å Stmth St., begick i fredag*» $100. 
själimord genom att mtaga en dos j — Mr. Erik Johnson har i dagar-
laudanuto.

Canadas finaste minat-järn-
h andel

HÖRNET MAIN OCH BAN- 
NATYNE STS. WINNIPEG. 556 MAIN STREETMidi emot Strathcona Hotell. Midi emot Strathcona Hotell.Han dog några tim na anländ t från Hälmgiand. Sve- 

mar eker intagandet af det dödan- rige samt är för närvarande boen
de å 419 Jasper Ave.

)
de giftet

/

v •



SrENSKA C AX AD A-TIDS INGEN FREDAGEN DHN 30 DECEMBER tyd; r
Ni spar genomattbegagna JUL! JUL ! • *

A ter kommen år öee dagen

i
D* enhgt landets sed 
Firar Jul, ock fröjdar ma gro 
Med kufisk ochI'fåAus '/ftjtthry * Nu inkomna importerade 

varor:
it med.

I vi tillhanda.källa i vår allär för våra kunders trefiaad. Skril efter vår prislist*, som erkilles på

begäraa

BAKNINGC PULVER Vt un sk., alla vårs vinner ock kunder EN GLAD JUL ock K TT GODT NTTT A»' SÄL) ES I PARTI OCH MINUT 

LUTFISK. SILL. AN)OVIS. FISKBULLAR |325 Le|in Avtnuc • • Tekphone 294

Mm* GUSTAFSON-JONES CO.. LTD.Ni apar Ud, pangar ock benvar, tR ock
WINNIPEG. MANITOBA Ji. 408 LOG AN AVE ,Wtnutfirjrs åld ti a SvrnsÅtt af förandra ingredjnuser — ty där äro mga misa-

hH- M; vt kade b aktnngar di Blae Ribbon begagna*. hornet al Logan ock Ellen Sts.

Det är ni noga fabrLeradt från de renaste 

«y,„r ingtadienner. att goda resultat äro säkra
Ailfi i
• _______‘ P«t pemnd. Firsök det

Orders irån landsorten expedieras noggrannt och Skyedsamt
SondagsskoHesten börjar Annan- i 

dagens kväll kl. 7.
N y års vakan kommer att bor ja 

vid 9-tsden på kvällen. På nyårs­
dagen afhåller församlingen sitt 
årsmöte, som börjar kl. 3 e.m.

Alloway & Champion Swedish Importing & Crocery Co.
Bankirer och Angbatsagenter

ETABLERADE 1879.

OBSERVERA ’. NTARSVAKA kommer G T.lo- 
gen EHd rott ningen i Louise Bridge 
att hålla i Woodmen’» Hall nvårs-

WINN1PFG iÅngbåtsbiljetter.

Växlar och Pänninganvisnin­

gar på Svenge och Norge 

samt alla andra länder.

/ 7 A, P. CEDERQVIST
Skandinavisk Skrädderi affär

. afton den 31 Dec. 1907, med bör- 
jjan kl. 10. Ett program kommer 

och allmänheten in-

f V-JULHÖGTIDEN
al A Olson Sut■ kripti-#is»-4cmd ko- kyrkan. På juldagsmorgonen b.il-1 ätt presteras 
miteen b> : .*■/ td* mangr.mt infiima julotta på van hg tid kl. b. En b judes att närvara. Vidare 
»g i Swedish Importmg C-» So- större blandad kör kommer lysningar i nästa nummer

afton (Fredag i k! H 1 o. h för aisjunga Hosianna ock andra väl­
kända julhymner. På aftonen sain- LOGEN FRAMTIDENS HOPP

afhåller Annandag Jul, den 20 Dec., 
•ntt sista möte fur året. Program- 

biand annat jul-

OBSERVHKA’ Alla medlemmar i Lutherska

A
\\upp- 398 Logan A ve. (Canada-P ostens Block).

Förfärdigar Herr- och Damkläde-
moder. Lagning »ch

kal i 1’tländska Vänningar och Växlar 

köpas och säljas.
rapporters afgifvande. till moderata priser och efter nyaste 

pressning verkV.älles prompt. Pälsverk etc. ägnas särskild upp­
märksamhet.

ma dag håUer Vmdagsskolan sm 
julfest. Barnen hafva inöfvat ett 
godt program o«h allmänheten ar upptager
hjärtligen inbjuden att närvara v;d kjappsutdelning, 
ftr<ten och deltaga 1 de smås tui- nummer —>—t hvilket kommer

att blifva något enastående 
torde då

C. A JONES
Sekreterare.

Affären hålles öppen om lör 

dagsaftnama mellan kl. 7 och 9.samt dessutom GIF MIG ETT BESÖK

Arena Rink glädje
» Kyrkan har dekorerats med gra- j Medlemmarna 

nar och ljus.
667 Main St., Winnipeg, Canada

man- pch kvinnogrant, medhaf v an­
de sina klappar och en 10 cents, då 

SK AND. MISSIONSKYRKAN med dopp fås på köpet,
julotta kl. 6 på juldagsmor- 

Sångkören har gjort stora Tänder utdra­
gas smärtfritt

SKRIDSKOBANA

|.,rbemklscr lör dcnnai gwktfänM. 
på aftonen samma dag hålles wn- 
tlagsskolans julfest kl- 7-

« n,el.i.iu|..,i.|,,.i, . >1.>;■!. .i.!.I»l»[»iKl»|.[Ei.[.'.'s|»l.isl«l»>inI*l«l«!»l"ls:«l»l''l-l-l" -i-l»l»lu6t«i»I«lsls

Nu År Råtta Tiden J^;r j
öfverrockar f
$9.00 $10.00 \

$12.00 $15.00 >
$18.00 och $20.00 £

Ett pris

IÖppen bvarje eftermiddag och 
kväll.

PROGRAM för föreningen “Nor-| 
dens” årsfest 27:de Dec. kl. 8 e.m.
1. Pianosolo — Miss Frida Simon-

son
2. Hälsningstal — Bror Hägg
3. Sång — C. A. Jacobson 
4 Årsberättelsen
5. “Norden är ett brödralag” — 

kv. Svea

1City Union Band spelar vid 
hvarje tid da banan hålles 
öppen.

¥Detta har till slut blifvit , 
ett faktum. Dr. Morden, som ' 
är välkänd för denna tid-' 
nings lä sa fe, har nviigen 1
kommit tillbaka från Chicago, 
där han icke endast tagit de 
examina som gifva honom 
rätt att praktisera som spe­
cialist utan också höll plats 
som demonstratör i “THE 
CHICAGO COLLEGE OF 
DENTAL ANASTETICS & 
EXTRACTION AND MIN­
OR SURGERY (Högskola 

' för Smärtfria Tandoperatio­
ner). Dr. Morden tillverkar 

| ett förstklassigt “set" tänder 
1 för >10.00 till hvar och en 
' som presenterar denna an- 
. nons på hans kontor och 
’ skall gärna visa hva.r och en 
, som är intresserj^ den nya 
' svrgasmasVin som gör smärt- 
l fri tandutdragning möjlig.

• Dr. W. Glarence Morden
, 1 andläkare
I 620% Main St. Winnipeg, Can.

i
BAPTISTKYRKAN. , På flot­

tan hålles gudstjänst kl. b. Af ven 
äger oBenthgt möte med predikan 

kl. Vi på jtildagskvällen.

i att köpa Edra VinterkläderJAMES BKI.L, ÄGARE
■1
A
:
Ä J) i:t är MÅHÄNDA ICKE VÅR sak ATT OMTALA FÖR KR 

Il VAD NI liEHÖFVEK MEN DKT ÄR VÅR SAK ATT 
HJÄLPA EDER FINNA DET.

VI HAFVA HÄR KOSTYMER OCH ÖFVERROCKAR SOM 
gi VI SKULLE ÖNSKA VISA EDER. DE ÄRO DE MODÄRNASTE 
gj FABRIKATEN FRÅN VÄLKÄNDA TILLVERKARE, OCH ALL- 

Jfj DEI.ES NYA FRÅN SKRÄDDARENS HAND. VI HAFVA JUST 
2 DEN KOSTYM EI.LER ÖFVERROCK SOM NI BKIIÖFVKR. DET 

ÄR ENDAST FRÅGAN ATT FINNA DEN SOM NI TYCKER 

i BÄST OM, OCII SOM passar bäst för er PORTMONNÄ 
i OCH ERT BRUK.

KVALITET MOT KVALITET OCH PRIS MOT PRIS, SKOLA 
| VI VISA ATT VI KUNNA SPARA PANGAR ÅT EDER ELLER 
|j I,EMNA KÖPESUMMAN TILLBBAKA.

AI.I.A VAROR MÄRKTA MED TYDLIGA SIFFROR.

6. Dialog — Mesars. Vikström ovh
Sundborg

7. Violin solo — Miss Olga Simon-
»Ie]*!*;*i* > » • !.,» «:.;«>1.:. «I»!«I«I»:»luI*luI»In[»InM»rnI»ISI*I»I*Tn

Sf »

<3oi> fful ocb
öoöt Ulvtt Ht*

■:s v £« 8. Deklamation — John E.Iyidholm
9. Smörgås med kaffe

“Dåtie liksom Åskan" — kv. till ajfa■
V 1

“Kungaval i Norge” — O. L.
Holmgren

12. Solo—Miss Svea Swenson
13. Kuplett — Mr. A. Hedlund
14. Ring- och Marschlekar, ledda af

Mr. A. Hedlund

■ :&
■.

mm
1 .

■i5 TILLÖNSKAS ALLA MINA VÄNNER OCH GYNNARE.
I*IiA

J. E. STENDAHL: ! C—.... * 'A T
I7I4
*MR. VICTOR J. WALLIN, den 

väJkände kolonisatören, af reser i 
dagarna på en tur till För.Stater-1 
na. Som han äfveu i dagarna har j 
köpt sig ett präktigt hus å Cathe- i 
dral Ave., synas omständigheterna 1 
peka åt att han måhända ej kom-1 
mer hem ensam <xh allena.

SKRÄDD ARE.

210 1-2 Logan Avenue
winnipeg. man.

i
5 ■
f a.

Allmans Klädesbutik«- A -* V

’ a Allman Block
■
*
:592 Main St.

|[Bj^iiIiiIiiIi.I»|n|n|nlnI«liil»lnlnTnTnr*l»Tnfn;nI»I«I»r«f»lnl»l»l»l«lnlnl»l»lnlMI»lnl»l»lnriiIiiIni«lnl»l»fnlMlnTiiIiliiln[«lnr»I»r«rnInIn.
.

j»l»l«lnlnTMT»r»I«I»T»T»TgInI*Innil«InI«l«In1 WiIW«IW»WlglBainaigfaaiBHlglBtaial^|pt----------
f

7 7v i f
* 1

®S I Stor Årsfest
s Föreningen “Norden

TILL ARETS SLUT *: i t Tfs i Snart Kommer«
¥5 > J i

v ■ Julen att ringas in!REALISATION Å Blv- 

I.AGRET MÅSTE SÄLJAS 

FÖR NÅGON TID SE-

AFORTSATTES VÅR STORA 

K LÄ DN ADS.YRT l K LAR. 
OBEROENDE AF VÄRDET. 

DAN 1IADE VI 

ON DOLLARS

“
o bjudt-r på godt program, äkta svenskt SYIOROASBOK1) 
ig ckirtill en kopp eller två af äkta Mo ka-Java-kafie

Fjn treflig afslutning med lekar och ringmarscher kommer A 

att äga rum frampå småtimmarna, 
g j=i EN FÖRTRÄFFLIG AFTONUNDERHåLLNINU.
| i GARANTERAS.

GI.ÖM EJ TIDEN! g

| | Fredagen den 27:de December |
Tredjedag Jul.i i *

för att kunna värdigt fira den bör ni först g<>ra ett urval a(£
A Rosor, Palmer och Blommor hos

Vbe IRoval Ovccnboitdce
i; rT I.Al.ER PÅ 1%N KVARTS M1LLI- 

II AF VA VI SÅLT V »

£SEDAN DESS
£MEN ÄNDÅ HAFVA VI ETT 

DETTA
FÖR STORA SUMMOR

pA TUSENTALS DOLLARS KVAR
t

LAGER
ÅTERSTÅENDE I.AGER MÅSTE NU BORTSLUMPAS 

FÖR EN sroTTSTYFVEK. IIVEM VILL VARA MED

:

iDRAGA FÖRDEL AF TILLFÄLLET?

NÅGRA PRISER UK HÖGEN, OCH BE-
OCH Besökande ailtid Välkomna! Beställ Tidigt!SE HÄR 

DÖM SEDAN SJ ALF
iKOM IHÅG PLATSEN!

■ : T

I>et enda orangen och växthus af sitt »lag i vä »tam£
GERMAN HALL i

A. H. STOLPER£hörnet af Argvle St. och Henry Ave. Kast. 
OBSKRVKRA DEN BLÅGULA LYKTAN!

Intride 75c. lör Äldre; 35c. I r Barn
AI.I.A VÄLKOMNA!

IDAMKAPPOR al olika mön- 
ster och fasoner frän några 
få dollars.

ÄMAN SKOST YMKR* Vackra 
och välsittande, med enkla 
och dubbla knapp-

Förs 11 ja-s n *n $3.95

s
Hör. af Notre Dame och Princess Streets 

P. O Box 180
£

rarler T hk ka, starka ixh välgjorda 

BYXOR for .

I A Telefon 476t96c
ÖFVERROCKAR kr Man 
Väl gjorda. Starka och väl- 
srttåi»de. Mänga olika mon­
ster och fasoner 

Försäljas f an .

Ii
1,000 DUSS. LINNEKRA­
GAR 1 alla Morlekar, mön-' 
ster och fasoner

®

«
5 TTI ELMWOOD BAGERI 

501 Talbot Aveiiue
°$3.95 för £*

A

V 1 *>p

Snusmagasinet N
i

:
VÅR BUTIK YR FULLPROPPAD AF ALLA SLAGS 

KOM-IN OCH OFVERSE
i£ SvenskaJ ulgransprydnader nu jHfinnes god J ulgranskonfekt såväl 

till Julen.
Bästa kvalité af Bröd och Cake tillverkas dagligen. 
Orders mottagas med tacksamhet ovh utföras prompt.

■ 7 i KL VDNADSVAROR __________
DE-TsTyLF~ÄlZr.XRO DÅRT1LI. VÄLKOMNA. 

ORDERS FRÅN L ANDSORTEN SKOLA Vt K.XPF,

A:
mm
£T Hör. af Logan och Klng Sts.

Svenska Böcker
Telefon 4624jr:

5WI TALBOT AVE.ELMWOODS BAGERI,5 AF FULLKOMLIG TILI^DIERA MED GARAN TI
FREDSSTÄLLKLSE HUNDRADETALS HAFVA 

SÅNI>T ORDERS OCH BLIFVIT FULLKOMLIGT BE­

LÅTNA SÄND OSS EDER ORDER I DAG.

i IN
JUST ANLÅNDT: ETT URVAL al lörra och nutida föriattara. ‘TITTA IN NÄR NI TITTAR UT.' 
eller insänd genom post eiter prislista och namnlista och vi kunna aända eder hvilka böcker Ni 
önskar.

£
:

s VDhafva också på lager ett rikt urval af
Direkt Importerade Vykort från atia delar »i Sverige.

Svenskt Snus
aändes, portolritt öfver hela landet fur >1.25 pi Ib.; följande aorter på lager: Stockholm, Göteborg , 
Norrköping, Kalmar, Carlsh amns, Blandning och Sundborga Rappe.

Cigarrer
i Parti och Minut.

Alle Sorters Röktobak

■ i P. NELSONA t
tMANUFACTURER'S CLOTHING i■

NORDSIDANS SVENSKE GROCF.RY HANDI.ARE.f Svenska Snusdosor Norsk TuggtobakAND Jtill oHka priser.i $1.50 prRekommenderar sin aflär i landsmännens benägna håg-:sFUR SALE
460 Main street

Gamla Imperial Butiken

j komat. Importerad och Domestik samt alh som till en välsorterad Cigarr- och Tobakshandel hörer.: Högsta priser betalas lör farm^rodukter
BÄSTA VAROR ocb MODERATASTE PRISER är mitt motto “Försök och Bedöm!"409 Dufferin Avenue Insånd Edra best*llnlngar till OSCAR L SUNDBORG,

IVMidi emot Postkont

..... r.y. .Ti .".'.T ....
WINNIPEG Legm l Klng SL, Winnipeg, Can.TELEFON 1783

H
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“Snap-Shots”mot hissen uiver allt. och plats 
x a.r har phen : -r alla gud a nu - 
bilder Ilastar svin. nötkreatur 
ovh bockar slaktades iram: >' de>

Nir ni n i <i. pi annre mtr d., .1 la Ingrr. „ pa Jy|£[| j ^VtM jVC
rter k mmer dar agn «e skru- framman it rt utan att dar k(rm-m«r « sknfvcisc Forndomtima.

V* ‘uh kmma hem pa sjaliva jul- I-’.a»Julafton i
velse Har du iått nån xknfvelse 

• Na JL inte utan Wa etBacken, jr ri/M: ,
k ssed till kvrkobvtt var hon ;n-

‘Master han har då reda på all- 
Ltaa. tmg tvekte I.isa. sa aigudabilder och blodet tipp 

i »fWrkaret t »ffx-rf
svd.tn den i*-r

Af Alfred S.Rlaet a» mgen skrif velse 
hv lVe* h jafpe de; i alla fall,stackare

n4h xå guk han.
Barr.m xofvo aH-t tamt lf<m tan- hor

Af N, J. KcrgVrotr s.tml.tiles 
v’, an tåren Ht stänkte“Ja. en rår inte fur att en har 

\ att ute ; v ,rUlen
den I.isaAl Sigurd.

iY samlade i lk skatan med Vknl wh 
Jul st. d i* »r dörren : k mi min de bestick darmed äfwn gtutabiLler- 

sn> um er datum ad . intierg tt 
under den nord ska st ;«tmehmtnv 
len. pa Sveriges ^iiuh 1 
men det var
x ill tala om, t k-1 var ta v-, - 
tid. utan långt, la ngt fö -ut

inne! ’ skuile ja \ äl habl a a S,lgt
han v xs i un v X w nsko- ’e det ena ai de tx a ljusen. hon allra förstVngarn. r b na altaret och tvnsphrtx \ 

liar hk < -m hemma brann på g. a i 
x e! offer ehhrn
kittlar kultet k<»k*di-s i or att tiU 

•
af t rvståndaren till . rt 

vid ofierm uti ö rn 
midvinter u st r ku

i k»*pt. sat»e pa gr. .ten
ir,.m K ål > Href ur kistek-rken 

< »mt trliskadde makka ’

’ "g sinStrömieklt gal
Ikvv. ; st.-ra k. >s lekt. n i !\ st.itogi, ovh Haml 

: tmg ! >rk! .ratle han I*» vlem
n arm r»»rtles det var vy

Skoli .r sre

?.I t allu väl! Her sänder tag nti 
Lruner Far du stunner vå tia 

. • • .tn i, t : Htv t! -Iver i haxen så ska ja 
kV.a -tuetaket nar da lakas opp

år sknik 
st x.inka.> b.xttn

I{ i ijul. den
»ng.le

korf ovh gri t nkr från htaman “Hjär 
er ett Hud ne»l gvnom ar

nn Tt vlli. r Hviiet. sa snatt tv önska 
a lemmar", fot

... f
la llvta «kiita trall t ovh sjung 

k t*
\ ps

I»ef lu le hon gjort. Minst två 
$1 si" -r ,it hspund xt..r präktig na iver lag 

, ; s uppe pä vinden med stora flat i 
1 \ •• tr: . 1 stenar pti Men nar stugutaket ki­

kades ipp till \ åren. sa la-
- k- > f!es .. kvt toriv<rma på Kalles 

g r al

dagar ovh x ar oiver-ult ärvts :. r 
ti a mst a fest 
tid offren % oro
talats M All gen g a g Hugo tr.äl.j.- 
ovh krigsiaiigar slappå t dl hf vet

'iflerforest mdarens knii xid x ir inne r ett litet skämt, visade 
Het var en stor gard ior » t t: mi . inter. •■-t»- tn u kx . .

den, med tiv re mijulre trähus ck h ne.X rlag t-l’> : :■ «n ir • d t1 k
-ht stots-.., ai; dem insvdt t;.l en v. * 1 mm t k.:..- " hån. i •

: b • »tx % ll\ ! . t
;v. tdr .gudar.

lag gamle Tjelvars gard p»ä 
bland stelnade vågor mv 1 dvn tat 
skogens snvitxngda t rad till närma­
ste Ivlx ande grannar

Iran det stora bv.ili* allMen det var v
la na de itvss »m •.vit han.

it .ii 1.. r Tung am.i hx liken alltid

torj«*t kom d-.' r op

!ang jw>tn en ri 
tagel bade s m-m «b ans 
#».**»■

Hvarken johan t Her I 
voro n« sju oxh fem ar ?i 
gxmxm i hela -in kdtiad.fat 
klapp fötr XTi1 n :> 
na funnos o» h «k komn 
sten i Sj«;tori»et _ :.,oi 
hade iar kommit ir r, 
aft on.

Men
skrämdi

I da

:1

'/ii' p
kan - u <>up; m irksatnhet getiom att tix

pa en k imr.it i örat.
i nu: i t tar en hntMl <k h b< 

ialler :rnlst • a ett att hålla ut sin 
hund. men han i- rbhfxer or»*rlig.

llxarf* i huller dtl ej ut 
! • .: r titetadv pe.lag» >■

/>,X\“jufva (>ngtl<>tnsx ,nn' 
i håvas du tenker på mej hr en 

vmnad a mte h x asken t osas alle 
mövke mä karf^lktm

Lpräktig gastabuilssal Har var *Vvt kon ung 
H-jad t och putsadt fr an goli 
tak. Midi på salens sl.itst.»mpadi 

j lergidf llammadc en x .ddig bi ■ .i 
o» h s.inde sin hvirflamiv rx>k gvnoin 
det vida halet ; taket

xt It. öt påk«n /a till ätt forsotiu v
\orrl..n 1 I >.. .V

lf .oi har skex k at hv-rn 
daler

ior
n.ir do gar pa jeljn-n. utan t.mker 

skrvfvet stur ‘att sällhet 
h trohet ma nv t ts i dvras hus

X x t
, V>'k k ■< k are ti hh 

ladi vt t

I lägntide norrskensprakt 
' 1 vr knarrande

sprakande gnistorna t «n bålets x . , lt , p 
hailtorra x ed nuxltk- ej bit till ■: a 
utbredda

sn under flammande 
• mång a hundra x in tn si k t ;• i • r.-kne 

r n k Lis- 1
«ort k- m fr.in han Vv -\ i ! -rv

Hennes stackars K.ille1 Han ha- 
ovh

Jag ber om u s.i k t 
x antar pa bud fr an hjärnan, 

k *m Nvarx t kallt.
< * h si r.,lltTt ilte b t ef den gängen.

m.n han' V r.it > rt Niit .ig i i,er \<»ritens 
halmen rundt omknng l,v. » • o* n tn; l\ mtrnesten 

Hx itskurade langfk»rd stod- itmc i _ , ,ki i.vm hr.ul- s . x-iv»m h-> 
de V. g glastu bunkarna rundt kring yAUuv 1 ;■ »i M n <1< na. mrnti 
salen, och tui ade furuMi, kor. in dens st t a j ibv' st har gen»»m
stmkna ttullaii hjalk .rua h.aipt. , k lem t bila-h dl.t .-.n-g xis.m
brasan att plva lpts ari ts •• rsta h ■ *;,! ' iru «l»*n

Midvinterfesten eller joel jul l.u m - mul »»fi- r pä umn
som den oiksa L.iUaiU - skulle h s .jt -.-m t ! n n- ••
ras hemma. » i \ i < 1 gud.»huset s.» < r !• • - •' ' bl-ix it - me! m x. k« i Hm.triga hinkar 1h

t "akt i» 1 . »t fulvn u\ ss inkom

\VMV alit haft det bra ensamt 
ledsamt där u$>{n* *otn kunde k»>m 
m i med ' sådana tosm gafore •

11 •hv /vi
w \\\t ■ rrn» hi st i •_ rt kom

• r h tn ' R slattnu. t st- n ä’ där 
i ,mv m mil å g i

Il ti' som tänkt 
Men hx»;

: Ju 1,!<.i ■*

bå de 1 oh a n »*» h I.ina 
hade vant

Kn liten hand str.i.kte sig dar 
rande upp niot hennes ansikte 
kl ip: <> henne s.-kta pa den t r- 
draiikta kin len o h hx iskade

“Bl» inte »irgvr mor lell men 
kommer inte far nu snart, så fa vi •

1AH.X SKAM T.

Tx a medvlaldx i s herrar stotlo en 
»i.; fr.un; i »n slakturbutik ovhÄl-i' IV* g;»r

da ju
t |1! muf? ' b i . 
r<«|^a t i-tn»it henne 
gotven k• -m fran k; • k., r 
me vid kyrk.,n - 
t dl k\ allt n med ■ • Ji k
handelsbtxltn .<lt kmu *•;•••»•-

/Å-r »»r janisteti 
r t ’ • r -t. • e Kali-.-' skrek l.r

sura ann ars mest var brukligt •» h la lt .p. e 
kvinnorna li.tde därT i hait m\ kett.mna båa ljusen.”

Då flydde den <ist,i skvmten 
sjaliheharskning. ovh under st -<im- 
m nde tårar tog hon g. is-en t kn it 

h h skrek ; vild förtxiflan:
here, du har 

Di ha sl t ihjäl an 
. Han komnnr allri

X *• Många gatiila bruV <nh tankar : t ■ Ii upjdi »ngda f.iglarna.
«»ns sjivbi honom ett 

x ‘ spratt s .gt r dm vin- till den and 
J i; t. _er nv ; denna kalkon 

l.-k-nn ,H h g- rnirn r dvn, ii xi skola snart

af
la-stxr med Ullrvdelsvr . »i h»»gtv n, ;u’ivn )» 
den. Mjod var bryg gdA hr» -1 b.»- frun den gr i nt n! n 
k .ult.

. ehuru
att bio t-

Du far inte tu*et 1
För - tiv r djuren slaktad»

■
v>ch för långt* sedan ii|>y>h‘>rt 

gamle Tjeh ar själf hade satt tx a t,i{ Qdin. \ ord «»«h KiX \ ■sr ■ kli g t
1>P • St -ix karsJd» da »i d i 

men sa lagt att 
ox h n»r <ic

\ ar h'jn ki ! >!'; :d h t
alidxU

allri n 1 ■- granar i sn<*n utanför d» t vji till n,r«i»mi! id pur 
y g istabudss.ileii ■»» h en rik sa lvs x...

k.irl»v pä en stäng i lugn t bakom lla< nl •
ladan Gaster hade mks » k lr.m;1

s.i». » u h le‘as ; iix ar kfar! i »t hora h> iimm svärain 1.1 kaffe ha, h<»n 
■ rent btv»ke 1 »ochpust hördes, 

pa hcutte,

redan x »r spikad i 
det i stugan.

illM.n I.is god t huset i ormar ord- 
h dryck i rik 

c Mi
,» ? . 111 ; umn i dvn i en tunn a som 
stöd bakom knuten. Men vii pi»lis 
ma. II M i 111 st itt uvll a set t handel 

n k tn tram .»ali tog honom i kru-

Ilan nvdtug kalkonen
g, /

; tidmn/vn.sotn *1;g.»ste mängd •;.i h<'»gliden 
fraii- liks. i o i h>rdt»rmid skall allt »göraJrn p «. morgonen med 

; st k iz. ;• ' - I dar ep vit grui
;. t sf. v1 i- r»!ras .! , r uppe v

m lM jKltj <l i x .set bara for tåget faotnat i
hö dv do

taket till Tjtdvars gärd, långväga■‘Nej men a du rent fr a' \ ettet 
,,j I.isa söm skojar opp ongarna der ovh vänner till de g.»öda 

pa na set, men gästabud»•■salen x . r .. ,r 
dovk ännu torn ' De h» b ' .-ila till

pa s;tt 1.» •' fil i i
mor och mormor ox h hos 

ri got m\ stiskt

s tt sas.»m detpa W

1 \ a ^ I sig, ia de ; Ig pa eg i
V \ \ j \ * <h »s-g duk: t liv n -b. *

\ » \ / : n s, mt kx !.:•
PA V Y ) tt r.,tn„ k - 

X V V OD j / j vlt har,lt kl,,n-l> '
A-Z.,:

U h s i nar hon k »tu 
h ii lalht ner pa st ku 
i n h titt t på spisen nn-xl

s tt ): u im i <ri m< •» kr » 
nom gjorde hon inte.

Johan guk fram <* h tog h> uv 
näfven ot it s.p

'Kommer far nu snart 
Da sl»»g bon bäda hand* 

ansik:vt och hviskadv
1 *< »a lit pa \ vbtttketl a lt k il » <»n

1i.mIi- N» rrl. iuls‘ . i; n 
»trea biifvit skadade <u h tre

- kind- » h ni r senare' hördes en frisk glad 
n»st (ran diirrin.

K brle skrek l.i- «»» h slo n*

Att a far o» h farfar. det a r endast vt t litet 
b mt, ! i kl i ar vår man

Ar det \: kan ju bittre
ia : »rki ra i »kr vid poliskontoret, 

i,i, tnvii handlanden

a ja’ k<»mmer vt t pa' A
nere i badstugan. Där var let el 
dadt sa »karp; a t t !;» b. ruimn • ••
\ ar f vll-dt med het vattvn-mg t jvn ir
Skyndsamt kl iddt- dv badande ,.i

u< h hvnu.ghetsiullt hvilar 
Ila d»

t X sto,h dv
.

di n; "Karl Iotisson 
1>. ken i Smaland

IIur h<fn k un hem. det kan

i tn «*ni hon

h»»n nt,‘• bada ärmarna, alldeles sotn di 
teatern, ovh *vn svim- 

ma<k- hon a?, precis «»tn om ho» 
varit en riktigt Im fru ovh inte b., 

tn stackars bavkstusittmk.i

känner
n . i •■“r !'•' mig.

hvnne i g~m- 
h- ?t hi.irt.it skulje bri

: » »i hatt ' IS «m ni. i a *\ i se! 
g . I . n • rkl.it ides lur bil ilB.l i ill.BHi.MS STJAKN’ \ 

A i \ i k t ■ »r «x i be; .
sig i snottnfvorna 

Del härdade kroppen mot
k ens . , i v. h vilken bt-skädade
sk.mt.aren skarpt Iran hårfästet 
t ill skosulan ovli efter några sekun­
ders . »bsi i x»atitm sa get "Jag tror 
k ii. * j ■ j» äit i.» p känner Kr.”

N i e r » i' I a g har ' ju g;<»'t 
mma uppi.op hos baler for en lång 
: d o. h mit t namn är i Kdra txu 

svarar dvn andre, ganska

Ntt .nn-r-livad skulle han d
..•rn : slagen ! ill en G1 ms oj-, er sjt» o< h st t ml 

i i i.irran, 
i (Jsterland

Men när det tar riktigt i h; rtv 
. . : 1,»! , n ttern I ,.» ,»r ilvt im» st..r <ki '

11. . ••• v.rit 11 !'•' k\iimf..|k
..! tilK.ii-. "Kvi-k.i dej ..itY-r skopati. hi-rf 

i |>., 1. ■ ' h»,n 'Ork K.dlc mh lylti- upp sm >'..u
himom k.irs. k»inn.i

v\ Nu x ar tid alt b . a s:g ' til sif arua 
Gamle T jelvjtr tog ,iul j g istablld »-.lien

>. plats i högsätet, midt pa vn.i lang
x »i-ggen. ni.-! sm.» 'vapen upph..ng»l.!ta l;.lMiv31 h herdarn 
bakom sig och med - tt olk kh f, lja dig garna 
sina gaster pa samma sida «iler Bvthlvla in- 

. innit el il • i . d r h • . • T ■ » I.

skallJan t Vgar
Sa gingo de ut på x •» IV».», ken 

lekte '‘'rallare prer.s riter 
ilar stod i fars br- :

t ndvs ai 1K rr.m'

!y>llog-1 uppe »
A V /J) *

i a tt Xiittninst. »n» 
•öl det s i -

IrnggkubUpa “titten . d v. s 
st«öt forman Jönsson d. \ 
i Johans gestalt <»vh 
kommenderad»

/Ovh dä slog hon upp ögonen ovh 
-a slog hon armarna om hans.hals 

h si kom det fram litet utn sän
th-r att det var ett alUl.lt aT»H‘* s 

och en annan k..rl Jonsson

LVr
v;1 11 i ' Natt of ver Jud.ii.md 

natt ofxer Zio» 
oflvr U(»rta vid \ a st er ra ml

sk i a md,7
. r ie lan a i dör X M li.ttvt sina vapen öfver sin plats 

Sa borjadv julfesten m» ’ tf 
till Fröf, ior fred ovh gi«l ars\

Ni ar skvhlig migK allhaHil.1 
ti.» »lollars.

häven, mor 
-i r.ädd .xh

Johan Usa.

och \id i ib»..- knu
ten kom Lina ovh sk • y•kamh

kai Hor nu.
-kulle hända *ran R.ixkvn”, en ända uppe fran 

har Vedbo härad, hx ilkvti drabbats af 
ut olvckan, som klockaren last utn i

»t slocknar <>rion
och .seilan ofirad -s äfvejj till Tor. Herden

Ja. jag t ror det 
Ni har vant skvldig det nu i 

» !■. r tx a ar Jag-1 ror «»; att jag 
känner Kr.

lag skall betala det. Se, här 
ä ro pa iig - rn.. Jag betalar alltid 
mina skulder

Tack sa tn veket1 —
-polismannen sa ger han 
känner homuti m vt ket val. mli Ni 
kan lata hoimtn g i t )< h sotn Ju­
len : n i . km Ni taga kalkonen 
lör J ,de't bvsx a r. tv htm har <lvrt 
tatt lietiila I i den amma.”

Vt 11
Cl>

:t \
sk«i framfor sig >m sof\tr trött
Jömts >n ha opp denna k.irra

Ovh s.1 gläntade: <ä pa v»i. 1 ! -Sl 1
t »tt II.i t X I t ><lx n oxh Njo.nl De ofira dv diurt-n ; t ialiet, 

hade redan lagts i de öfver elden baxnet. som slumrår sött 
upphängda ,.
tet var k«»kt. buk-.- det upp p.t st<

Na. g ackfar*ren igen, m«n tl.ir <t »1 k» ;ian 
stu likadan <»xh tn<>' hot» 1 > Inttn 
stup.i pa bordet <xh gr.it s.i 
'...t kundx brist

t»»ma, oxh nar k »t- ^ne i t.gillet,
x.»Lna x :■! underbar

tidningen.
Djup <» h innerlig och genom t r n 

, H h ,*nnti gande v ar glajdjen i - Lisa s hgirta 
,Hh men snart var dvn första spinnin-

l',,ir. . en öfver. . h S<t l.uh Mg snabbt |« ^
,,vh dvn skorpa af trög o!h lugn hx ar I u

»la gl: g het hx .rundor var allmoge y V
I». ! s..rgf->lligt R»"»mmer C »n-1--r lik > \ \Z \

ti.iR.m-. .. i - / ys
• »iver hennes vasen. Inga kx <s,ir, \ \L V 7
inga upprepade omfamningar inga \ 

al tarkx äfda snx ftningar, inga tar- \

H.»n t » in: saga dem d -t
te mork na

h i»- I r.i tr»:»! t;ll in.il» id» i - n •:» • k» »ra - . i riister.
det upphälldes och sattes i tr.ifat skada en härii,, klar 
fram på borden Bri».let <!->vp » !w stfärna i .»stvr 
grundligt da i » ch »tis till k< »et: gangna frän lamm och hem

f Mjod och ill »Ir »eks ll.tij» ur >md s, k..mh- bäh n.
j de kannor. l7pp r»stv sig d.-n stjärnan iran Ik.thlelivm »

si lix erskäggige T .jel var i högsätet, ias.»r dem leden 
<K^ 1 x blvf det rundt i salen. Han fram genom hindrand»

. 'j ' j lyfte ;n ni>■ »»:k itu: ovh frams.uK ,.,rdisk-t fängsel
.y sit-t ta k till ars-» -. x tens gud. 1 . j...n t äl let. . ! i n«i t n.!»

T / ter honom gjorde de andra under lustgardens st ängsvl.
/ aftonen lolten till den i >’ ras gu Armar där strax kas dt;m

.Dt t b»
h ■ ■;; A -sitt rn. r x •! Imii !vt lik«idan mh till

JaK
Si.iAar* m »! ‘ b •' "'

>
it mn hade krupit upp t sangen■ ■stugaii allt stslan hon sotn 

trädde in dar 
var det natt »•» h kn upt

hon »»xh Kalle mexl

gr itu Mikta

n I.:; xh;-'. gen !» m< »<b rn inte v.irm.i och hängifna s«»m

rh till l irra int.n
Natt dc

st virar 
•ttrangd flit kunnat sjm -»i 
sten, ra

cVnti " x ä ja ,ign.x dem någon upp­
märksamhetvk te till fcKlan til; n\ .tr>» V inAr.»»t att vic.v.x ri‘P

IIONOM MK1).*Tv st steg h»m upp odt ska.r
i, vn. i;!vn br. kvald,i beskritmug.,r pa hvad hon f y\ 

h fit denna ftrnärliga julafton.I.ugn \ x

deVia maste de s.tlia faran
ras enda httstljur som <b hoppa» > hx.»i sm k«>rflnt

v,.,;;. ... -•» N»: ■ - C ■■ ■»» ! : -........l> kl.» 'h »"»<* t’>k h"" dar »"h s,'r,u'
r,'.» ,,, ■ ».: «.»■.» » :» t» ' X-„! ■>-. 1... • n.e.1 «n oxh sm», ,uly,k„r

ii r t liv mm - »ni Bara en gan. nar hon tankte pa 
att lmr det kunde \ irit. gixk hon och 

s.g utnic•! Kalle pa s dllox 
ket o h tog ho nom klumpigt ovli

tid
'

Kdir son ' irisk och färdig, 
imii \i m i - tv b» sok.i att pa ett 
eller annat sätt x.itka lmnoin ur 
hans chala, t ila ined honom om 
n igot som s itter lif i honom, lof-

i honom tt han far följa lider 
ut x snart han hlv morsk nog

i.t *-.i t ,i upp tala till honom om 
att ga ut »»»•Ii leka nml andra gos-

ii det .ir m .a ket sotn kan intres­
sera honom.'

l >i t / 1 dar, hvilkens hjälp de ansago ss. läppar d ir hx iska, 
bast behoix.i under det k» »mtnand hviska och räckas <lc-m 
aret och gj<»rdi af ven loi; n om 
tillämnade bragder

•» 1 / ■
/ 1 jufva och friska: 

s;j.irn.in fran Belhlehemlut sista d iraktigt hopp 
lltihup inte skulle vara riktig»»t -

tet
1H* måste -kil ms pä ett hx '»: ar 

<h»t var det enda sattet. Bonderna 
hade inte råfl tt le- ni»gra dags 
verka re pa \ intern, vc h de sm<» l»»» 
raden voro shit

Om en m.<» 1 .1- *»K- «! u k •• r
och m h kom ‘K sig da att krita s$us<*n, no-

atis. rull t utan att

1 ■
Barnen ox h herdame

-satte 55^- st ad t glam. Man tr vara
<>mgifxtn af V ra. <
Fädernas ,.nd r trodxlvs \ nn.- natt stralar.de stj.srn ».

c ö 
< : ’

isvnl ga gäster t Im dig gärna«.m hon skulle tafatt i nafvvn o» h hx iskade 
Ja' x a* s i oppedi.it, Kalle

Htm k i nde sig
d»1 ti mast. upp - •> h rora pa sig

,tt ru- V - O h sa ställ va allt roKtt »xtt du ki'*m
Och Kalle tittad v upp från på­

se pa svn, tir hvilken h.m for de gläd jv- 
strålande barnen plovk.idt: upjf en 
hel ask tennsoldattr ovh en liten

Da
*sk- la gasta sin.i forna hvm oxh <L 
skulle mottag »s v.d. D » r;»»r s - g
också husmodern noga till »tt bl- 
sen i salen brunno riktigt klart.»vt t
elden i badstugan e ri v kn »v »p. h Kalk kom inspringan.lv 
att ro‘öd. <»1 och fläsk fanns i rik- kulen nn »1 ett s- rt ben i hand- n 
1 g m i ngd p.t jidbordvt

Hia pangar ir
dar hx ,- (b) r k
*-n n\ lära -xh kl !».*r till barn. n hx al b -i ’a :« i-»r händer.

1 K*t : g i dö.rrcn.

Nu vände doktorn sig till pojken 
litet.MKNADK 11 AN ALLVAR *

i kött
Mo-ska upp digs.i gande

-kulle du ei tveka det x.ira trefligt"7och ta kx p.t 
jurngryta 
klockaren »»ch *.„ttc in pangar

Ov h sa g-, k mor ' - , • ,t; t;»» < h bl vt W« »drod xlocka oxh stt»ra kxtr.im. Uer och tv a
»nsikti-i. T.oik »»m snvtm.isdukar med notter och gri- f - • ,

tt fa komma iit och k-k-a med <h 
1,1 na kainr te"

Han 1% it.idv pä ögonlocken litet, 
men det v .i r »dit.

sägaed».- Mamma - o »:•. ur. 
for att lata Eder st- hvilket stort 
lien det x.»r i dit k. »ttst>» kt

r» h nu \ »H h< »n

öfver hela
Det var Har.» smeden, s.>m ville na de och sa’

Ti xkt-r du dä, I.isa5
i helasparbanken.

skräppte de me.! hx 1 K »vik 
Backen x ar ix.r en duktig k..ri

Oxh nv*r hon spana oxh b H>x lt h<
•
bvla v,imi h - mm ren. rii- • nsir.-t tn >t .• i alöU-lvs t v st h Tunga k.amp.mde steg 
fodun i back st n. n t ,-a litet itttt ide ut i ä str k sig vt t par tig utanför dorren. Det ya-

n sto-i ' . x t-r > .. men med »livig n »fve. O h s »m klef m - Titta dar har du tn
Frx-sk a i ar; söin en tuä*.istut

och Töcker dupå li tv. ' x - m Kalk var kommen
j .. • • t N.ngen Barnen dä skulk- vatt s *kvnt om xh kx td-

II h -i fick ni - Stvr del ai dat mej te pannvkaka for dej där 
Han sv.ilWx vig fxirst vid oppe w ban.m5''

S,. f.lril .t iulkvAilkn i THv.,r, M k, „j
oxh s.i lir.K.t s midx-mterter-

halva hk a myxket, mvn frittr. fag skall försöka”, sade hans 
fran f^<!cr. ”Jag skall nog fa

‘Hör hit Nicke, skulle
stet» i månget oriålhem. Mvn lx<rt t 
i de s-ti.rrc bvahigen Var ett mer ; bn.

1 honom
vaken'
du v tveka d t vore trefhgt gå ut 

h k. s t en stor sten genom ett
r.-rhzt lif. I> ■ b »llx m»<h mteriv*. , ,j„ him ... ii »lin m.irnm.
* imliilldt omh-r l...r h -rt,. i eller , , t n s,a , . uk. r en
gudahusen. Lpsala ur bland alla

*t »..rn i. ,r>. »*” * "1;- ^ h",n
i het., landgt. V.uld skimi-vk h:,- Ug* l-i ingenting'

f.-ustrr
Pojken satte sig genast tipp ..Och 

fragadv

Kalhrs pan. «r m
Nu stodo ilar i * } r - >r j. s t 

banken ovh faran h. U ft.V.t t\-ill;i; i r st 
gar redan ätta da r xdcvhfar

s.i han mt<1 en så’n underlig ju’
Ju t ut te ja inte d«i att d.» va’ du 

rvna öfver. söm gick föibi i jaiis Ja. va da
ter sina kläder.

"Ihi ska mte ge dt
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JULGÄSTERNA. Hur Gammal 
Är Julgranen ?

De hämtade julen med sig. I)e 
förjagade tomheten och tystnaden. 
Välsignade barn!

Om de voro hungriga? Det var 
ju. därför de kommit. Och store 
bror uppmanar sina små bröder 
ät nu, så att ni blifva riktigt mät­
ta och inte behöfva mera mat 
i dag. Men själf lemnar han både 
korf och skmka oi.ii potatis kvar 
på sin tallrik.

— Det är åt mamma, säger han, 
jag har ett papper i fickan. Och 
med blåfrusna små fingrar vecklar 
han in matresterna i papperet.

— Hvar har du den stora korgen 
i dag, vi ska’ väl sticka något i den. 
också, eller hur?

— Den är hos “ftåam''; mamma 
behöfde pangar till Julen. Vi hade 
intet kol. Jag tog pojkarna med i 
dag när jag inte hade korgen. Nu 
äro de mätta. Bocka och tacka, 
pojkar!

Store bror vet, atrt. han är famil­
jeförsörjare. Också sin gröt andel 
vill han föra åt mor, som är hem­
ma med småttingarna. Men när 
han hör, att mor inte skall bli u- 
tan ändå, äter han med godt sam­
vete den frestande, hvita gröten.

Så tänds granen — hvilken fröjd! 
I)e små glömma allt för stunden 
Men store bror undrar om det är 
mycket sent redas.

— Nu måste vi gå, säger han. 
Men vi komma igen en annan 
gång Pojkar, nu ska' ni säga adjö 
och tacka. Mej mössan från bufvu- 
drt! Nf äro ju inne ännu!

Och julgästerna försvinna. De käf 
ra obedda, välkomna julgästerna! 
De förjagade tystnaden och tom­
heten då de kommo, och när de 
gxngo. kvarlemnade de julglädje octy 
julfrid i människohjärtan

tänkt på dem förut? Naturligtvis 
• fanns det i denna stora stad nå­
gon “husvill någon ensam män­
niska, som velat af vik a från enstö­
rings v anor och längtade att få ti- 
ra jul i ett varmt och ljust och 
1 vek lig t hem.

Om bara någon ville komma o- 
bedd, ville komma och dela lvckan 
och glädjen med henne och hennes 
älskade. lluru innerligt välkom­
men skulle han ej vara! Hon ville 
så gärna gifva, gifva med fulla 
händer.......

Men ingen har hon att gifva åt. 
I egoistisk lycka har hon glömt 
att tänka på andra. Och nu är 
det för sent. Gifvandets giädje har 
hon själf beröfvat sig.

I>et är så tyst och tomt i det 
stora, ljusa köket.

I)å hörs en svag knackning på 
dörren. Jungfrun tittar ut.

— Frun, det är den lilla gossen 
från Kloxkaregatan och han är in­
te ensam.

Dörren flyger upp och in stiga 
tre rara parflar i en älder af tre 
till sex år.

— Jag tog bröderna med i dag, 
säger den äldste, stamkunden, för­
klarande. Hälsa artigt! uppmanar 
han sana följeslagare. Och åter för­
klarande till "värdfolket'': di' ä* 
så små ännu.

Julgästerna! Aldrig ha några 
julgäster varit välkotnnare än des­
sa tre småttingar, som kommo 
sjäHxnant.

hem med herdame vid krabban var 
en synnerligen tilldragande bild, 

hvilken han till och med sökte 

bildlik t framställa för firandet af 

den heliga natten. I skaror ström 

made folket årligen till denna fest 

Hans utanför staden belägna lilla 
kyrka, enkel och oansenlig, var 

omgifven al in liten granskog, och 

hvarje buske i denna skog var un­

der gudstjänsten den heliga natten 

försedd med ett litet ljus. Högtid­
ligheten i denna

Af Ann» örn.

s På denna under jultiden si in­

tressanta fråga finner man de mest 

olika svar. Kn åsikt är, att jul­

granen leder sitt ursprung tillbaka 
till de äldsta tider. Liksom sko­

gen af våra förfädeV ansågs helig, 

så hade de också träd, som tilhka 

voro cafferträd. Vid dem frambu- 
ros ofier, och dessa träd plägade 
man smycka med en stor, af giöna 
kvistar flätad krans. Den sa offer 
ledsagades af brinnande ljus, och 
språkbruket vände sig slutligen, 
som vi se under medeltiden, att be­
teckna en gåfva eller skänk som 
ett “ljus". Om et* sådant af ljus 
bestråladt o fler- och gåfvoträd 
akall vår julgran ennra.

Gen t emot denna åsikt står föl­
jande: I början af trettonde århun­
dradet lefde i Assisi den helige 
Franciscus, Franciscanerordens stif­
tare. Han var en stor beundrare 
af Kristus och dennes i armod ock 
lvdnad, i arbetsamhet och säkert 
under oändliga umbäranden till- 
brak t a ungdomslefnad. Frälsaren i 
inn fattigdom var en förebild, hvil­
ken han uppställde till betraktelse 
och tröst för sina åhörare och 
framför allt för den svårt plågade 
landtbefolkningen. Stallet i Bethfe-

Det ar julaftonsdagen på efter 
middagen i vårt gamla hemland 

Stok och bråk bar flet varit fle­
ra dagar. Men nu äro skafferierna 
fyllda. Det är fejadt och fint i alla 
vinklar ovh vrår och granen står 
pr v dd, kirdig att tändas. Lugn och 
ro sänker sig öfver huset. Man är 
redo att mottaga helgen.

Blank och prydlig står “dopp”- 
kastrullen pa spisen. Och jungfrun 
bjuder skifvor af doftande, hemba- 
k.idt brod åt husets herre <xh iru, 
som följa gamla traditioner och 
intaga dupparennddagen i köket, 
dar alla spår af julstoket äro ut­
plånade.

Men h\ ad går åt matmor? Xr 
det en dopparedagsmin? Hvad är 
i olag* Ingenting, alls ingeotmg. 
Allt är sa bra, så bra.

Men det är så tomt och så tyst i
det stora ljusa koket....... Det är
det matmor känner. Och hennes 
tankar gå langt bort till ett anxut 
land, till det gamla hemmet. Och 
hon minns en lång rad af glada 
dvppare-dagar. Då var det veke 
tomt, tyst eller ensamt Så många 
de voro! Far och mor och svsko- 
nro och julgästerna. ...r' 

Julgasterna' Hvarför har boo ej

iii

m gudstjänst och 
dess verkan på folksinnet var utom.iWÄ ordentlig, och snart upptogs den 

«d i alla Iranci sk an erkloster, 
grönt med strålande ljus och skim­
rande prydnader omramade krub

! i

y
ban, och ung och gammal fröjdade 
sig däråt. Men ej blott i kyrkorna 
utan afven i familjerummen höllo 
k rubban och granen sitt intåg.

* r^n Tyskland, där man kunnat 
Mja denna sed tillbaka till sjut-

århundradet, lär julgranen 
sedermera blifvit utbredd ölver he­
la världen. Genom bärtigmnan al 
Orleans kom den år 1840 till 
Frankrike och genom prins Albert, 
drottning Victoria» gemål till 
Kngland, 1870 till Ungern Älven 1

1

Nederländerna, 
est den dock blott förekommer i de 
högre kretsarne, Sverige, Finland, 
Jtatieo,
närvarande tid julfestens prydnad

i Ryssland, hvar-

är julgranen iAmerika
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